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I. INNLEIING

1. Problemstilling og opplegg

Opplysningane om dei einskilde bruk som blei innhenta ved Jordbruksteljinga 1969, blei over-

fOrde til magnetband. Av denne grunn kunne opplysningane ved denne teljinga lettare enn ved tidlegare

jordbruksteljingar grupperast etter fleire kjennemerke. I tillegg til den vanlege grupperinga etter

jordbruksareal har ein derfor ved denne teljinga mellom anna gruppert bruka etter driftsform.

Ved å gruppere bruka etter driftsform får ein vist omfang og lokalisering av dei einskilde

driftsformene. Vidare vil opplysningane ved jordbruksteljinga grupperte etter driftsform gi mykje

anna nyttig informasjon. Denne publikasjonen tek sikte på å vise typiske trekk ved ymse driftsformer,

og vil kunne vere av interesse ved planleggjingbåde på det enkelte bruk og i landbrukspolitisk saman-

heng. Materialet vil og i ei viss utstrekning kunne gi normtal for planleggjing. Statistikk for

driftsformene kan dessutan bli til nytte ved ymse forskningsprosjekt.

Jordbruksteljinga hadde ikkje med spOrsmål om det Økonomiske resultatet på bruka. Ein har

derfor i detteanalysearbeidet teke med oppgåver frå skattelikninga. For kvart bruk gjeld desse opp-

gåvene brukaren og dei personane som er likna saman med han.

Publikasjonen har eit hovudkapittel der dei viktigaste driftsformene er omtala enkeltvis

eller i grupper. Nokre få sentrale spOrsmål har ein dessutan funne det fOremålstenleg å omtale samll,

for alle driftsformene.

Ved hjelp av elektronisk databehandling er det utfOrt eit stort arbeid med gruppering, opp-

summering og berekning. Det er likevel berre brukt enkle berekningsmetodar,og i stor utstrekning har

ein gjort seg nytte av gjennomsnittstal pr. bruk for ymse driftsformer, prosentfordelingar og liknanda.

Byrået kan gi fleire opplysningar om driftsformene enn dei som er tekne med i denne publikasjonen.

2. Det statistiske materialet

Denne analysen byggjerpå oppgåver til jordbruksteljinga i 1969 og skattedata for 1969.

Analysen er avgrensa til å gjelde bruk med 5 dekar jordbruksareal og meir i drift, og ein har

berre teke omsyn til opplysningane på hovudskjemaet (skjema 1) for jordbruksteljinga. I heftet I frå

Jordbruksteljinga 1969 er skjema og reglar for skjemautfyllinga tekne med som vedlegg. Det er vidare

i heftet I gitt ei kort orientering om gjennomfOringa av teljinga og om dei viktigaste prinsipp og de-

finisjonar. Meir spesielle definisjonar er elles tekne med i dei enkelte hefta frå teljinga.

Under arbeidet med jordbruksteljinga i 1969 blei skattedataene for 1969 kombinerte med

teljingsoppgåvene. Dette arbeidet blei gjennomfOrt ved hjelp av fOdselsnummer,og 97,3 prosent av dei

personlege brukarane fann ein att som skattytarar. Resultata frå dette arbeidet er publiserte i

hefte VI frå Jordbruksteljinga 1969. Det er der gitt ei orientering om gjennomfOrinsa av arbeidet og

om prinsipp og definisjonar.

Kvar skattytareining kan representere ein eller fleire personar. I materialet for denne analy-

sen reknar vi med at brukaren, ektemaken og familiemedlemar som blei forsørgde av brukaren og ektemaken

vanlegvis blei registrerte som ei skattytareining der inntekt og formue for alle desse blei tekne mec.

Ektefeller kan likevel etter visse reglar velje om dei vil bli likna saman eller om dei vil bli likn.

kvar for seg. Vi må derfor rekne med at i ein del tilfelle blei brukar og ektemake likna kvar for seg.

I slike tilfelle vil det vere skattedataene for den som stod oppfOrt som brukar som blei kombinerte

med tilsvarande driftseining ved jordbruksteljinga. Også i andre spesielle situasjonar kan det

tenkjast at skattedataene for brukaren ikkje korresponderte med driftseininga ved jordbruksteljinga.

Av opplysningane frå skattelikninga har ein i denne publikasjonen hovudsakleg brukt inntekt og

pensjonsgivande inntekt.

Inntekt er definert som summen av pårekna inntekt ved statsskattelikninga og pårekna inntekt ved

sjOmannsskatteordninga. Dersom skattytaren ikkje er ilikna inntektsskatt til staten, nyttar ein sunmen

av pårekna inntekt ved kommuneskattelikninga og pårekna inntekt ved sjOmannsskatteordninga. Dersom 3katt-
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ytaren heller ikkje er ilikna inntektsskatt til kommunen blir summen av pensjonsgivande inntekt i og

utanfor tenesteforhold og pensjonsgivande sjOmannsinntekt nytta.

Pensjonsgivande inntekt er den inntekta som blir lagt til grunn for utrekning av avgift til

folketrygda og for utrekning av framtidige pensjonsrettar. Pensjonsgivande inntekt i tenesteforhold er

løn for arbeid i tenesteforhold,medan pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold  er godtgjersle

for arbeid utanfor tenesteforhold og inntekt av sjølvstendig næringsverksemd. Pensjonsgivande inntekt

er omtala utførleg i hefte VI frå Jordbruksteljinga 1969 og i Skattestatistikk 1969. Her skal vi

berre kome inn på nokre moment av spesiell interesse for denne analysen.

For dei skattytarane som denne analysen omfattar, vil pensjonsgivande inntekt utanfor teneste-

forhold som regel gjelde inntekt frå bruket. Vidare vil pensjonsgivande inntekt i tenesteforhold gjelde

inntekt utanom bruket. Næringsinntekt frå fiske er gruppert saman med inntekt i tenesteforhold. Like-

vel ma vi rekne med at enkelte brukarar kan ha hatt relativt store inntekter utanfor bruket som er blitt

registrertesom pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold. Dette kan gi store utslag i gjennomsnitts-

lala for små grupper av bruk. I denne publikasjonen har ein berre gitt skattedata for grupper på minst

50 bruk, men likevel bør ein berre sjå på hovudtendensane som tala viser.

Ved fastsetjing av pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold blir det gjort eit frådrag i

næringsinntekta på 10 prosent til vederlag for reelle gjeldsrenter. Dette er likt for alle og det kan

derfor spele ei rolle ved samanlikning av driftsformer med ulikt rentekrav.

Personar under 17 år og over 69 år skulle ikkje betale medlemsavgift til folketrygda,og

pensjonsgivande inntekt for desse aldersgruppene blei derfor stort sett ikkjetekenmed i materialet til

skattelikninga. Vidare skulle det ikkje betalast avgift for inntekter større enn kr. 51 200. Dersom

pensjonsgivande inntekt var større enn dette, blei den redusert av likningskontora til kr. 51 200 etter

bestemte reglar.

Alle gjennomsnittstala i hefte VI frå Jordbruksteljinga 1969 gjeld pr. brukar med skatteoppgåve.

Også i denne analysen har ein nytta gjennomsnittstal pr. brukar med skatteoppgåve. Desse tala har ein

ofte samanlikna med gjennomsnittstal for alle bruk ved jordbruksteljinga. Dette vil i praksis seie at

Ein for brukarar som ein ikkje har funne i materialet frå skattelikninga,har sett skattedataene lik

,jennomsnittet for brukarar med skatteoppgåve.

Ein finn grunn til å peike på ac gjennomsnittstala for pensjonsgivande inntekt er påverka av at

pensjonsgivande inntekt for brukarar på 70 år og meir,vanlegvis var sett til O. Dette har mest

å seie for pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold. Jordbruksteljinga 1969 viste at 7 prosent

av arbeidsinnsatsen på bruka av mannlege brukarar blei utført av brukarar pa 70 år og meir. Derimot

utfOrte desse brukarane berre 1 prosent av arbeidsinnsatsen utanfor bruket av mannlege brukarar i alt.

Det var ved dei minste bruka at det var størst prosentdel av brukarane som var 70 år og meir. Såleis

var 18 prosent av brukarane på bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift så gamle mot knapt 3

y rosent av brukarane pa bruk med minst 200 dekar jordbruksareal i drift. Det var ikkje heilt lik

zldersfordeling ved dei enkelte driftsformene,og til &Ames for driftsformer med korndyrking var det

relativt fleire brukarar i gruppa under 40 år og i gruppa på 70 år og meir enn for driftsformer med

mjølkeproduksjon. Utslaga var likevel relativt små for dei viktigaste driftsformene.

II. GRUPPERING AV BRUKA ETTER DRIFTSFORM

1. Reglar for grupperinga

Grupperinga er i prinsippet blitt utført i samsvar med den grupperinga som Norges Landbruks-

økonomiske Institutt nyttar for bruka i driftsgranskingane sine. Det kan likevel vere grunn til a
nemne at bruka i desse driftsgranskingane i stor utstrekning blir grupperte på grunnlag av status-

opplysningar og tal for produksjonen i året. Ved jordbruksteljinga hadde ein berre tal for situa-

sjonen pr. 20. juni som grunnlag for grupperinga. Jordbruksteljinga hadde heller ikkje alltid med

cpplysningar som korresponderte heilt med oppgåvene som blir brukte ved grupperinga av bruka i drifts-

granskingane. For at dei to grupperingane skulle bli så like som mogleg, blei det gjort visse om-

rekningar. Ein rekna til dOmes med at eit slaktesvin over 2mndr. pr. 20. juni representerte 2 svine-

slakt i året.
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Grupperinga som blei nytta tok utgangspunkt i 6 husdyrproduksjonar, (storfe (mjølk), storfe

(slakt), svin, hOner, sau, geit) og 4 planteproduksjonar (korn, potet, grønsaker og frukt og bær).

Etter fastsette reglar blei det rekna ut kva produksjonar som blei drivne på kvart enkelt bruk.

Dette blei vidare nytta som grunnlag for gruppering av bruka etter driftsform. Opplegget har følgjande

hovudgrupper av driftsformer.

Berre 1 produksjon
2 husdyrproduksjonar
2 planteproduksjonar
1 husdyrproduksjon og 1 planteproduksjon
2 husdyrproduksjonar og 1 planteproduksjon
1 husdyrproduksjon og 2 planteproduksjonar
Andre driftsformer

I alt blei det spesifisert ca. 75 driftsformer. Vedlegg 1 gir oversikt over alle dei spesifiserte

driftsformene.

Ved samanlikning av husdyrproduksjonane blei dei enkelte dyreslagarekna omtil husdyreiningar.

Folgjande tal dyr av ymse slag pr. 20. juni blei rekna som ei husdyreining: 1 ku, 3 ungdyr under 1 år,

2 oksar over 1 år,2 kviger over 1 år,10 sauer over 1 år, 6 geiter over 1 år, 6 slaktesvin over 2 mndr.,

2 purker over 6 mndr., 60 vaksne boner. Som "storfe (mjølk)" rekna ein med husdyreiningane for ku og

dessutan husdyreiningane for ungdyr under 1 år og kviger som var turvande for rekrutteringav mjølke-

produksjonen (inntil 1 husdyreining pr. ku). Omfanget av " storfe (slakt)" blei sett lik husdyreiningar

av oksar og kastratar over 1 år, og dessutan ungdyr under 1 år og kviger som ikkje var turvande for

rekrutteringav mjolkeproduksjonen. Som "svin" rekna ein med husdyreiningar av slaktesvin over 2 mndr.

og husdyreiningar av avlspurker. Når det galdt "hOner" tok ein med husdyreiningar av vaksne Fickler.

For "sau" tok ein med husdyreiningar av sau over 1 år og tilsvarande for "geit" der ein tok med hus-

dyreiningar av geit over 1 år.

For samanlikning med planteproduksjonane blei arealkravet for ei husdyreining sett til 10 dekar

jordbruksareal i drift. Ved grupperinga blei bruket rekna som husdyrlaust dersom utrekna arealkrav for

husdyreiningari alt utgjorde mindre enn 20 prosent av jordbruksareal i drift for bruk med under 200

dekar og mindre enn 10 prosent for bruk med 200 dekar og meir. Bruk som hadde meir husdyr enn dette,

blei koda med dei husdyrproduksjonane som representerte minst 10 prosent av husdyreiningar i alt på

vedkomande bruk. "Korn" blei rekna som eigen produksjon når arealet av korn, erter og oljevekstar til

mogning utgjorde minst 40 prosent av jordbruksareal i drift, "potet" når dette arealet utgjorde minst

15 prosent, "grønsaker" minst 10 prosent og "frukt og bær" også minst 10 prosent. Kvar av produksjonane

"potet", "grønsaker" og "frukt og bær" som utgjorde minst 5 prosent av jordbruksareal i drift, blei

dessutan rekna som eigne produksjonar når samla areal til desse produksjonane utgjorde minst 20 prosent.

Arealet til frukttre og bærbuskar blei utrekna på grunnlag av talet på tre og buskar. For dei andre

vekstane blei arealet pr. 20. juni lagt til grunn.

2. Spesielle trekk ved opplegget

Opplegget gir ikkje alltid eit heilt korrekt bilete av den relative betydninga av dei ymse

produksjonane. Såleis blir mellom anna driftsformene med grønsaker, frukt og bær for lite representerte.

Dette har sin bakgrunn i at opplegget særleg tek sikte på å gi tal for dei tradisjonelle driftsformene

i jordbruket.

Ved at bruk med hageproduksjonar berre i liten grad blir skilt ut i eigne grupper, unngår ein

ei alt for sterk oppsplitting av driftsformene i jordbruket. Likevel får ein skilt ut bruk med svært

stor hagebruksproduksjon. Slike bruk kunne ha gitt store utslag i gjennomsnittstala for drifts-

formene der bruka elles ville ha kome med om dei ikkje var blitt skildeut. Men i denne analysen har

ein lagt liten vekt på driftsformene med hagebruksproduksjonar.

Mange av dei ca. 75 driftsformene representerer overgangar mellom ulike hovudretningar i drifts-

opplegget og hadde til dels lite omfang. Denne sterke oppsplittinga fOrte derimot til at bruka innan

kvar driftsform blei relativt einsarta. Driftsformer med ulike driftsretningar representerte såleis

klårt åtskilde grupper. Av denne grunn var materialet relativt godt skikka til å påvise skilnader

mellom driftsformene.

Ved grupperinga av bruka etter driftsform er det det relative omfanget av produksjonane som er

avgjerande. Dette må ein ha klårt for seg, og det er særleg viktig når ein skal vurdere bruk av ulik
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storleik. Som eksempel kan ein nemne at eit bruk med 5 dekar jordbruksareal i drift med 1 dekar potet

vil bli koda med potetdyrking som eigen produksjonsgrein. Derimot vil dette ikkje alltid vere tilfelle

for eit bruk med 200 dekar jordbruksareal i drift med 25 dekar potet. For kvar av husdyrproduksjonane

er også omfanget av andre husdyrproduksjonar avgjerande for grupperinga. Vi kan ta som eksempel 2 bruk

som begge har 100 dekar jordbruksareal i drift og 10 vaksne sauer. Det eine bruket har 15 mjOlkekyr

og vil bli gruppert under ei driftsform utan sau (t.d. Storfe (mjolk)). Det andre bruket har 5 kyr, og

kan bli gruppert under ei driftsform med sauehald (t.d. Storfe (mjOlk) og sau).

Bruksstorleiken harinnverknad på svært mange tilhOve. Når ein skal vurdere dei ulike drifts-

formene mot kvarandre,må ein derfor samanlikne bruk av same storleik. I dette heftet gir ein tal for

fOlgjande bruksstorleikar:

Kl. 2. 	 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift
tt 	 3. 	 20 - 49,9 	 "

4. 	 50 - 99,9
it 	 5. 100 - 199,9
it 	6-8. 200 dekar jordbruksareal og meir i drift

Opplegget hver best for dei mest vanlegebruksstorleikane, og i tilfelle der det ikkje er gitt tal for

alle bruksstorleikane,er det hovudsakleg gitt tal for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift.

Enkelte driftsformer var konsentrerte i bestemte geografiske område. Av denne grunn kan geo-

grafiske skilnader ha gitt seg utslag i gjennomsnittstala for desse driftsformene. Under analyse-

arbeidet har ein i ei viss utstrekning sett på tilhOva innan bestemte område. Når ein har funne dei

same tendensane for dei fleste fylka som for heile landet under eitt, har ein likevel til vanleg berre

gitt rikstal. For mindre område var det dessutan så få bruk med ymse driftsformer at tilfeldige varia-

sjonar gav store utslag i gjennomsnittstala. I dette heftet er det gitt fylkestal hovudsakleg for dei

aller viktigaste driftsformene.

III. DEI ENKELTE DRIFTSFORMENE

1. Omfang

Fordi denne analysenbyggjerpå alle bruka ved jordbruksteljinga med minst 5 dekar jordbruksareal

i drift fekk ein med, trass i den sterke oppsplittinga,relativt mange bruk for dei viktigaste drifts-

formene. For heile landet var det såleis ca. 20 driftsformer med minst 1 000 bruk. Mange av dei

spesifiserte driftsformene hadde likevel eit så lite omfang at det ikkje var grunn til å ta dei med i

analysearbeidet.

Bruk som bleiklassifisertemed berre 1 produksjon (husdyrproduksjon eller planteproduksjon)

utgjorde 42 prosent av alle bruka. 3 driftsformer med berre 1 produksjon merkte seg ut. Det var

Storfe (mjOlk), Sau og Korn. For kvar av desse driftsformene var det meir enn 10 000 bruk. Storfe

(mjOlk) var den mest vanlege og utgjorde 21,9 prosent av alle bruka.

26,5 prosent av bruka hadde driftsformer med 2 husdyrproduksjonar. Den viktigaste drifts-

forma i denne gruppa var Storfe (mjOlk) og sau med 12,2 prosent av alle bruka. Vidare var det mange

bruk som hadde storfe eller sau i kombinasjon med andre husdyr. Driftsform Storfe (mjOlk) og svin

fann ein såleis på 4,6 prosent av bruka. Kvar av driftsformene Storfe (mjølk) og storfe (slakt),

Storfe (mjOlk) og hOner og Storfe (slakt) og sau var det og minst 2 000 bruk som hadde.

Etter dette opplegget var det relativt få bruk med planteproduksjon i hOve til talet på bruk

med husdyrproduksjon. Av driftsformene med planteproduksjon var det berre driftsformer med korn som

hadde stort omfang. 	 I alt var det 9,5 prosent av bruka som hadde berre planteproduksjonar og

vel 11 prosent med både husdyr- og planteproduksjonar i driftsforma. I gruppa med 2 planteproduksjonar

vat det ingen driftsformer med over 1 000 bruk. Den viktigaste var Korn og poteter med 649 bruk.

Av driftsformene med kombinert plante- og husdyrproduksjon var Korn og storfe (mjOlk) den

viktigaste med 1,6 prosent av alle bruka. Av andre driftsformer med både husdyr- og planteproduksjon

og med minst 1 000 bruk hadde ein Korn og svin og Korn, storfe (mjOlk) og svin.

Mange bruk hadde allsidig husdyrhald. Såleis hadde 7 140 bruk (4,6 prosent) 3 eller fleire

husdyrproduksjonar. Vidare hadde 1 504 bruk 3 husdyrproduksjonar og 1 planteproduksjon.
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14 prosent av bruka blei ikkje klassifiserte etter driftsform. Ein stor del av desse var små

bruk med svak drift. Enkelte produksjonar kom heller ikkje til uttrykk ved det opplegget som er brukt

i denne publikasjonen, og t.d. bruk med berre sal av hOy bleiuklassifiserte. Også enkelte bruk med

svært allsidig drift fall utanfor dei spesifiserte driftsformene. Dette galdt bruk med både husdyr-

produksjonar og planteproduksjonar.

Tabell 1. Bruk av ulik storleik etter hovudgruppe av driftsformer. Prosent Holdings of various
size by main type of farming. Percentages

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift

Hovudgruppe av driftsformer
Alle
bruk

Size of holdings by agricultural
area in use

200

Main type of farming All 5-19,9 20-49,9 50-99,9 100- dekar

holdings dekar dekar dekar 199,9 og meic

decares decares decares dekar
decares

decare3
and
more

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

65,3 50,1 71,0 77,4 60,4 30,8

34,2 32,3 35,5 37,6 31,7 17,7

26,5 15,4 30,2 33,8 24,5 10,9

4,6 2,4 5,3 6,0 4,2 2,2

9,5 11,9 6,3 7,3 15,0 24,9

7,8 8,3 5,4 6,4 12,9 21,5

1,3 2,8 0,7 0,7 1,6 2,6

0,4 0,8 0,2 0,2 0,5 0,8

11,2 10,0 6,1 9,3 22,0 42,8

4,6 4,2 2,2 3,4	 . 9,3 21,5

4,0 2,2 2,3 3,9 •	 8,9 15,4

1,0 0,4 0,6 1,0 2,2 3,E

0,8 1,6 0,5 0,5 0,8 1,3

0,6 1,1 0,4 0,4 0,6 0,5

0,2 0,5 0,1 0,1 0,2 0,3

14,0 28,1 16,7 5,9 2,5 1,6

Alle bruk All holdings

Berre husdyrproduksjon Only livestock
production

I alt Total 	

1 produksjon 1 production 	

2 produksjonar 2 productions 	

3 eller fleire produksjonar 3 or more
productions 	

Berre planteproduksjon Only plant production

I alt Total 	

1 produksjon 1 production 	

2 produksjonar 2 productions 	

3 eller fleire produksjonar 3 or more
productions 	

Både husdyr- og planteproduksjon Both live-
stock production and plant production

Spesifiserte kombinasjonar i alt Specified
combinations total 	

1 husdyrproduksjon
1) 

og 1 planteproduksjon
2) 	

2 husdyrproduksjonar og 1 planteproduksjon . 	

3 husdyrproduksjonar og 1 planteproduksjon . 	

1 husdyrproduksjon og 2 planteproduksjonar . 	

2 husdyrproduksjonar og 2 planteproduksjonar 	

1 husdyrproduksjon og 3 planteproduksjonar . 	

Ikkje klassifiserte Not classified

1) Livestock production. 2) Plant production.
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Tabell 2. Bruk av ulik storleik etter driftsform. Prosent Holdings of various size by type of
farming. Percentages

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift

Alle	 Size of holdings by agricultural area in use 
Nr. Driftsform

1)
bruk	 100-	 200

No. Type of farming
1)

All ,,,5-19,9	 20-49,9 50-99,9	 dekar
dekar	 dekar	 dekar	 og meirholding	 dekar	 ,	-s  decares decares decares	 aecaresdecares

and more

Alle bruk All holdings  	100,0	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

00 Storfe (mjølk) 	
01 Storfe (slakt) 	
04 Sau 	
06 Korn 	
10 Storfe (mjølk) og storfe (slakt) 	
11 Storfe (mjølk) og høner 	

Storfe (mjølk) og svin 	
A Storfe (mjølk) og sau 	
17 Storfe (slakt) og sau 	
40 Korn og storfe (mjølk) 	
90 3 eller fleire husdyrproduksjonar 	

Andre driftsformer og uklassifiserte Other
types of farming and not classified 	

	21,9 	 6,1	 21,0	 32,8	 30,0	 16,9

	

1,3	 1,8	 1,8	 0,8	 0,4	 0,3

	

9,7	 21,5	 11,3	 3,4	 1,1	 0,4

	

6,5	 4,1	 4,6	 6,1	 12,7	 21,4

	

2,3	 0,4	 2,4	 3,3	 3,3	 1,6

	

1,7	 0,8	 1,9	 2,1	 1,6	 0,6

	

4,6	 1,3	 3,0	 6,8	 10,0	 5,9

	

12,2	 4,6	 15,6	 17,1	 8,0	 2,2

	

1,5	 1,1	 2,2	 1,4	 0,6	 0,1

	

1,6	 0,0	 0,3	 1,2	 5,5	 13,6

	

4,6	 2,4	 5,3	 6,0	 4,2	 2,2

	

32,1	 55,9	 30,6	 19,0	 22,6	 34,8

1) Engelsk tekst for dei enkelte driftsformer,sjg vedlegg 1.
i) English text of the various types of farming, see appendix 1.

Ein har undersøkt kva som var den vanlegaste driftsforma innan kvar bruksklasse, rekna etter
jordbruksareal i drift i dei einskilde fylka. Dette er vist i oppstillinga nedanfor.

Fylke
Alle
bruk

5-19,9
dekar

Heile landet 	
Storfe

00	 . 04 Sau
(mjølk)

01 østfold 	 06 Korn 06 Korn
02 Akershus 	 II 	 II II 	 II

04 Hedmark 	 II tl

05 Oppland 	
Storfe

00
(mjølk)

,,

06 Buskerud 	 It 	 II II

07

08

Vestfold 	

Telemark 	

06 Korn
Storfe

00	 .
(mjølk)

,,

04 Sau

09 Aust-Agder 	 II 	 II II

:0 Vest-Agder 	 II 	 II It

].1 Rogaland 	 u 	 II II

Storfe
:_2 Hordaland 	 13 (mjølk)

og sau

u

:_4

:.5

Sogn og Fjordane .

Møre og Romsdal 	

I, 	 m

Storfe
00 (mjølk)

,,

11

16 Sør-Trøndelag 	 " 	 " ti

17 Nord-Trøndelag ..

18 Nordland 	 It 	 II

19 Troms 	 04 Sau

20 Finnmark 	 II 	 It It

20-49,9	 50-99,9	 100-199,9	 200 dekar
dekar	 dekar	 dekar	 og meir

Storfe	 Storfe	 Storfe
00	 .	 00	 00	 06 Korn

(mjølk)	 (mjølk)	 (mjølk)
06 Korn	 06 Korn	 06 Korn	 06 Korn
It 	 .

	Storfe 	 nff 	 00 
(mjølk)	

I,

Storfe	 Storfe	 Storfe
00	 00	 00

(mjølk)	 (mjølk)	 (mjølk)
II 	 ly 	 06 Korn	 06 Korn
06 Korn	 06 Korn

Storfe	 Storfe	 Storfe	
Korn og

00	 00	 00	 40 storfe
(mjølk)	 (mjølk)	 (mjølk)

(mjølk)
II 	 fl	 Il ..

StorfeII 	 00
(mjølk)

II 	 h	 n	 n

Storfe
13 (mjølk)	 II

og sau

	

Storfe	 Storfe	 Storfe

	

13 (mjølk)	 13 (mjølk) 13 (mjølk)

	

og sau	 og sau	 og sau
Storfe	 Storfe	 Storfe	 Storfe

00	 00	 00	 00(mjølk)	 (mjølk)	 (mjølk)	 (mjølk)
Il 	 II

Korn og
40 storfe

(mjølk)
00 Storfe

(mjølk)
Storfe

13 (mjølk)
og sau

04 Sau
	 It



Heile landet	 The
whole country 	 32,8 0,8 3,4 6,1 3,3 2,1

01 Østfold 	 13,0 0,5 0,1 24,7 2,2 3,5
02 Akershus 	 17,5 0,6 0,6 22,9 1,1 3,2
04 Hedmark 	 25,8 0,2 3,2 19,3 0,8 0,8
05 Oppland 	 37,7 0,4 2,8 5,2 1,1 0,9
06 Buskerud 	 23,7 0,5 7,2 16,5 1,8 1,8
07 Vestfold 	 8,6 0,5 0,3 30,4 3,6 2,5
08 Telemark 	 22,2 1,0 3,8 11,9 2,9 4,5
09 Aust-Agder 	 16,9 1,7 10,4 1,4 5,3 4,1
10 Vest-Agder 	 43,7 2,8 3,6 1,0 9,5 5,4
11 Rogaland 	 21,3 2,0 2,0 0,3 4,7 4,3
12 Hordaland 	 28,4 1,3 4,0 0,1 3,6 3,1
14 Sogn og Fjordane. 22,4 0,4 3,1 1,5 0,6
15 MOre og Romsdal . 45,5 1,7 2,4 0,2 4,5 2,1
16 SOr-TrOndelag 	 49,9 0,6 3,0 2,4 6,9 1,3
17 Nord-TrOndelag 	 41,7 0,7 2,7 4,9 4,9 2,6
18 Nordland 	 50,9 0,6 4,8 0,1 4,1 1,5
19 Troms 	 36,6 0,1 5,8 1,0 1,3
20 Finnmark 	 43,9 9,1 0,9 1,5

17,1 1,4 1,2 25,0

0,2 3,9 47,0
1,0 0,1 3,6 41,2
9,5 0,4 3,8 30,2
9,5 0,7 1,6 25,3

13,5 1,1 2,5 28,8
0,2 0,1 3,6 46,6
8,7 0,3 1,4 36,2

15,4 0,7 0,3 36,0
12,0 1,1 17,7
20,8 2,7 0,0 26,9
27,8 3,6 22,1
44,6 1,4 21,7
20,9 2,3 0,1 13,9
11,6 1,0 1,2 15,0
6,9 0,9 2,0 22,1

18,8 1,7 0,0 16,7
22,3 1,4 31,3
23,7 0,4 20,5

6,8

4,9
8,2
6,0

14,8
2,6
3,6
7,1
7,8
3,2

15,0
6,0
4,3
6,4
7,1

10,6
0,8
0,2
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For bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i driftvar Sau den mest omfattande driftsforma i

landsmålestokk. Fylkesvis var likevel Korn den vanlegaste driftsforma i alle austlandsfylka utanom

Telemark. I resten av landet var driftsform Sau mest vanleg for bruk av denne storleik.

I landsmålestokk var Storfe (mjOlk) den vanlegaste driftsforma ved alle bruksstorleikar mellom

20 og 199,9 dekar jordbruksareal i drift. Realtivt stOrst omfang hadde denne driftsforma på bruk med

50 - 99,9 dekar. I tre fylke, Østfold, Akershus og Vestfold var likevel Korn viktigaste driftsforma

ved alle desse bruksstorleikane. Også i Hedmark og Buskerud var Korn viktigaste driftsforma for enkelte

bruksstorleikar mellom 20 og 199,9 dekar. I Sogn og Fjordane var driftsform Storfe (mjOlk) og sau

mest vanleg. Det same var tilfelle i Hordaland og Troms for bruk med 20 - 49,9 dekar. Ved bruk med

20 - 49,9 dekar var Sau viktigaste driftsforma i Finnmark. Bortsett frå dette var Storfe (mjølk)

viktigaste driftsforma for bruk med 20 - 199,9 dekar.

For bruk med 200 dekar og meir var Korn den mest vanlege driftsforma i landsmålestokk. Bort-

sett frå Oppland og Telemark var dette tilfelle i alle austlandsfylka. I Telemark og Nord-TrOndelag

var driftsform Korn og storfe (mjølk) mest vanleg, og i Sogn og Fjordane driftsform Storfe (mjølk)

og sau. I alle dei andre fylka dominerte driftsform Storfe (mjølk) også ved dei stOrste bruka.

Tabell 3 viser omfanget av nokre av dei viktigaste driftsformene innan kvart fylke for bruk

med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift. Sjå elles vedleggstabell II.

Tabell 3. Bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift etter driftsform. Prosent. Fylke Holdings
with 50 - 99.9 decares of agricultural area in use by type of farming. Percentages.
Counties

Nr. Fylke
No. County

Storfe
(mjolk)
Cattle
(milk)

Storfe
(mjOlk) Storfe
og	 (InjOlk)

Storfe	 storfe og
(slakt) Sau Korn (slakt) hOner
Cattle Sheep Grains Cattle Cattle
(meat) (milk) (milk)

and and
cattle hens
(meat)

Andre
drifts-

Storfe Storfe Storfe Korn	 former

(mjOlk) (mjOlk) (slakt) og	 og IL-

og	 og	 og	 storfe klaE,si-

svin	 sau	 sau
Cattle Cattle Cattle tlia,,T 

fiserte
 Other

(milk) (milk) (meat) and	 types

and	 and	 and	cattle
pigs	 sheep sheep	 (milk) farming

and not;Zvi-
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2. Omtale av utvalde driftsformer

a. Driftsform 00 Storfe (mjOlk)

Mjølkeproduksjon på storfe var den mest vanlege driftsforma. Omfang og lokalisering er derfor

utfOrleg omtala i fOregaande avsnitt.

Arealet av eng til slatt utgjorde 60 prosent av jordbruksareal i drift i gjennomsnitt for alle

bruka med denne driftsforma. Denne prosentdelen var stOrst for dei små bruka og avtok med aukande

bruksstorleik. Derimot auka arealet av kulturbeite med bruksstorleiken. Det same gjorde grOnfar- og

silovekstar og rotvekstar. I korndistrikta utgjorde dessutan kornarealet ein stOrre del av jordbruks-

arealet på store enn på små bruk. I gjennomsnitt for alle bruk med 200 dekar og meir utgjorde korn-

arealet 23 prosent og engarealet 38 prosent. 46 prosent av bruka med 200 dekar jordbruksareal og

meir i drift med driftsform Storfe (mjølk) hadde regelmessig sal av korn.

Arealet av eng til slått utrekna pr. ku var 7,3 dekar i gjennomsnitt for alle bruka med drifts-

forma Storfe (mjOlk). Dette arealet var størst for bruk med 20 - 49,9 dekar jordbruksareal i drift,der

det var 7,7 dekar. Arealet pr. ku avtok deretter med aukande bruksstorleik, og for bruk med 200 dekar

jordbruksareal og meir i drift var det 6,0 dekar.

Arealet av kulturbeite utrekna pr. ku auka frå 0,8 dekar for bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruks-

areal i drift til 4,4 dekar for bruk med 200 dekar jordbruksareal og meir i drift. Materialet viste

elles at for dei minste bruka var berre 55 prosent av beitedagane på jordbruksareal mot 75 prosent

for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal og 88 prosent for bruk med 200 dekar jordbruksareal i

drift og meir. Omfanget av kulturbeite varierte også mykje frå fylke til fylke. Tabell 11 viser

dette for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift. I Rogaland utgjorde kulturbeite 40 prosent

av jordbruksarealet ved denne bruksstorleiken, mot 21 prosent for heile landet.

Talell 4. Driftsform 00 Storfe (mjolk). Jordbruksareal i drift og bruken av det Type of farming
00 Cattle (milk). Agricultural area in use and its utilization

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

Av dette Of which 
Jordbruks- 	 GrOnfdr
areal 	 og

Tal 	 i drift 	 silo- 	 Eng
bruk 	 pr. bruk 	 Rot- 	 vekstar til 	 Kultur-
Number Agricul- Korn Potet 	 vekstar Grains slått beite
of	 tural area Grains Potatoes Fodder etc.	 Meadows Pas-
holdings in use	 roots cut	 for	 tures

per	 green mowing
holding	 for

	feed  
I Dekar 	 1
IDecares I Prosent Percentages

33 884 71,7 9,5 2,7 1,0 3,6 60,0 22,0

2 018 14,2 1,5 4,4 0,3 1,4 81,0 9,6

11 578 35,7 3,0 3,3 0,5 2,0 73,7 16,5

13 836 69,9 5,7 2,8 0,8 3,1 65,4 21,1

5 383 131,4 12,7 2,4 1,2 4,6 53,5 24,4

1 069 292,8 23,1 2,3 1,6 5,6 38,1 28,0

Alle bruk All holdings

5 - 19,9 dekar decares . 	

20 - 49,9 	 u 	 If 

f0 - 99,9 	 n 	 ll 

100 - 199,9 	 It	 If 

200 dekar og meir decares and
more 	

Tabell 5 viser talet på husdyr av ymse slag i gjennomsnitt pr. bruk med driftsform Storfe

(mjg51k).

Talet på kyr i gjennomsnitt pr. bruk auka-sterkt med aukande bruksstorleik. Det var såleis

1,8 kyr pr. bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift mot 18,7 kyr pr. bruk med 200 dekar og meir.

Sett i hOve til arealet var det likevel flest kyr på dei minste bruka. For bruk med 5 - 19,9 dekar

jordbruksareal i drift var det 7,9 dekar jordbruksareal i drift pr. ku, for bruk med 50 - 99,9 dekar

11,5 dekar pr. ku og for bruk med 200 dekar og meir 15,7 dekar pr. ku. Kutalet i hOve til jordbruks-

areal i drift varierte også frå fylke til fylke, og det var særleg Rogaland som skilde seg ut. Der



2,1Alle bruk All holdings ... 12,0 	 0,3 	 1,7

11

11

11

5 - 19,9 dekar decares.

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

200 dekar og meir
decares and more 7,50,7 	 4,2

0,2 1,8 5,9 3,3

0,0 0,3 1,8 0,7

0,1 0,8 3,4 2,0

0,2 1,7 6,1 4,2

0,5 3,5 10,1 4,9

0,9 8,2 18,7 4,5

0,9 	 4,6

	0,2 	 1,5

	

0,4 	 2,7

	

0,8 	 4,6

	

1,9 	 7,9

4,2 	 14,1

	

0,1 	 0,5 	 0,5

	

0,2 	 0,9 	 1,1

	

0,3 	 1,8 	 2,1

	

0,4 	 2,9 	 3,8

40,1
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var det fleire kyr enn i dei andre fylka. For t.d. bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i.drift

(sjå tabell 11) var det for heile landet 6,1 kyr i gjennomsnitt pr. bruk mot 9,6 i Rogaland. Dette

svara til 11,5 dekar pr. ku for heile landet og 7,4 dekar pr. ku i Rogaland.

I gjennomsnitt for alle bruk var det 0,30 kviger pr. ku. Her var det også stor variasjon etter

bruksstorleik. På bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift var det 0,17 kviger pr. ku mot 0,44

på bruk med 200 dekar og meir.

I gjennomsnitt pr. bruk var det lite av andre dyreslag enn storfe. Likevel viste det seg at

relativt mange bruk hadde andre dyreslag, men i liten målestokk. Såleis hadde 30 prosent av bruka

sau. Vidare hadde 34 prosent av bruka svin og 28 prosent hOns. Også nokre av bruka med denne drifts-

forma hadde gitt opp regelmessig sal av produkt som ull (19 prosent), flesk (8 prosent) og egg (5 prosent).

• Tabell 5. Driftsform 00 Storfe (mjølk). Husdyr pr. bruk Type of farming 00 Cattle (miZk). Domestic
animals per holding

Storfe Cattle

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

Okse-
kalv

	Sped-	 1-
	I alt kalv 	 12 mnd

Total Sucking Bull-
calves calves

1-12
months

Kvige- Okse og Kvige VakEne
	kalv	 kastrat 	 (ikkje 	 Sau 	 Svin
	r.  1-12 	 over 1 år hatt 	 i alt i alt
	mndr.	 Bulls and kalv) 	 Ku	

Hens,
Sheep, Pigs, , i ,_

hOncr

Heifers bullocks Heifers Cows total total J u ''

	

1-12	 1 year	 (not	
grown

months and more calved)

Tabell 6 viser kor stor del av bruka som hadde driftsanlegg som automatiske drikkekar, gards-

tank for mjølk, mjølkerom, halmlutingsanlegg og permanente siloar for gras. Alle desse driftsanlegga

var mest vanlege på dei største bruka. Utbreiinga av anlegga var og ulik i dei enkelte fylka.

Gardstank for mjOlk var mest vanleg i Rogaland og i Nord-Trøndelag. Innan bruksklassen 50 - 99,9

dekar jordbruksareal i drift var det 32 prosent av bruka i Rogaland som hadde gardstank for mjølk og

20 prosent i Nord-Trøndelag mot 4,7 prosent for heile landet. Halmlutingsanlegg var mest vanleg i

Oppland og trOndelagsfylka. I desse fylka hadde 12-15 prosent av bruka med 50 - 99,9 dekar jordbruks-

areal i drift eige halmlutingsanlegg. Permanente siloar for gras var mest utbreidde i vestlandsfylka.

Av bruka med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift hadde såleis 96 prosent i Hordaland og 92 prosent

i Sogn og Fjordane permanente siloar for gras. Til samanlikning kan nemnast at i Vestfold hadde 20

prosent av tilsvarande bruk permanente siloar for gras, iøstfold3l prosent og i Akershus 35 proseni:.

Tabell 6. Driftsform 00 Storfe (mjølk). Bruk med ymse driftsanlegg. Prosent Type of farming
00 Cattle (milk). Holdings with various farm installations. Percentages

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

Mitfilkerom
Automatiske 	 Milk storage
drikkekar i 	 shed 

Gardstank
kufjOset. 	 for mjølk 	 Med
Automatic 	kunstig

Farm tankPermanelt

vessels in	
alt kjOling

t:ing	 plant silosdrinking for milk

the cowshed

	

Totalartificial for grass	 for gra3s
cooling

Eige 	 Permaneate
halmlutings- siloar
anlegg 	 for gras

	Alle bruk All holdings 	

5 - 19,9 dekar decares 	
	20 - 49,9	 " 	 11

	50 - 99,9	 "

	

100 - 199,9 	 " 	 11

200 dekar og meir decares and more ..

	76,8	 7,4 	 51,4 	 12,9

	

43,3 	 0,2 	 17,0 	 1,4

	

67,5 	 0,8 	 32,7 	 4,3

	

83,2 	 4,7 	 57,6 	 11,1

	

90,2 	 21,9 	 80,5 	 30,8

	

91,8 	 52,8 	 92,0 	 60,4

6,5 	 60,9

	

0,2
	

15,2

	

1,5
	

41,7

	

5,6
	

71,5

	

16,2
	

86,1

	

35,6
	

92,3
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Tabell 7 gir oversikt over bruken av luta halm og silofôr av gras. Ved denne driftsforma blei

det for bruka som nytta luta halm brukt 2,5 tonn utrekna pr. ku. Tilsvarande var det 8,4 m3 ferdig

masse av silo utrekna pr. ku på bruk med nedlagt silofôr. Ved vurderinga av tala må ein ta omsyn til

at det i tillegg til kyr også var andre dyr på bruka som kunne nytte desse ffirslaga.

Tabell 7. Driftsform 00 Storfe (mjølk). Halmluting og silofôr Type of farming 00 Cattle (milk).
Lye-treated straw and silage

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-

. cultural area in use

Bruk
som nytta
luta halm
i 1968
Holdings
which used
lye-treated
straw in
1968

Bruk
med ned-
lagt silo-
fôr i 1968
Holdings
with
silage
in 1968

Prosent Percentages

Luta halm nytta i 1968
Lye-treated straw

used in 1968

Pr. ku
på bruk

Pr. bruk
	

som nytta
som nytta
	

Per cow
Per holding on
which used holdings

which
used

Tonn Tons

Silofer av gras, hå,
grOnfôr m.v. nedlagt

i 1968
Grass silage ensiled

in 1968

with

Per

med
Pr. bruk

holding

silage

silofôr

Per cow
med silofôr

with silage
on holdings

Pr. ku
på bruk

Alle bruk	 All holdings 	 11,6 55,5 27,3 2,5

5 -	 19,9 dekar	 decares
fl20 -	 49,9 0000

0,9

2,9

12,8

36,4

7,2

10,8

2,6

2,5
It50 -	 99,9 0000 9,7 65,6 16,8 2,4
It 	 If100 - 199,9 30,5 80,7 25,8 2,3

200 dekar og meir
decares and more 	 55,8 87,0 64,8 3,1

Også bruken av ymse maskinar auka med aukande bruksstorleik. Dette er vist i tabell 8. For-

haustar blei mest nytta i Rogaland og i MOre og Romsdal. I Rogaland nytta såleis 53 prosent av bruka

med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift fôrhaustar. Tilsvarande tal for MOre og Romsdal var 45

prosent. For bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var torhaustar minst vanleg i Vestfold,

Akershus og Østfold der ca. 10 prosent av bruka nytta fôrhaustar.

Under bearbeidinga har ein for mjOlkemaskinanlegg berre teke med talet på anlegg og ikkje talet

på bruk som hadde mjOlkemaskin. Då dei fleste bruk berre har eitt anlegg, vil desse tala stort sett

falle saman. Det var likevel nokre bruk som hadde fleire anlegg, og dette er årsaka til at det er meir

enn 100 anlegg pr. 100 bruk for bruk med 200 dekar og meir. RØyrmjølkingsanleggvar lite vanleg på

bruk med under 100 dekar jordbruksareal i drift. For bruk med 200 dekar og meir utgjorde derimot

rOymjOlkingsanlegga 44 prosent av alle mjOlkemaskinanlegg.

Tabell 8. Driftsform 00 Storfe (mjølk). Maskinar Type of farming 00 Cattle	Machines

62,7

17,7

32,6

54,9

89,2

164,0

8,9

8,3

8,3

8,4

8,4

8,5

Farhaustar
Flail forage
harvester

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use	 Traktor

Tractor

Bruk i alt som
nytta fôrhaustar
Holdings, total
which used flail
forage harvester

MiOlkemaskinanlegg pr.
100 bruk

Milking machine installa-
tions per 100 holdings 

ROymjOlkings-
I alt	 anlegg
Total Pipeline milking

system

Bruk med
Holdings with

Prosent Percentages

	Alle bruk All holdings  	71,1	 21,1

5 - 19,9 dekar decares  	 28,9	 0,1

	

20 - 49,9	 "	 II 	 54,4	 3,5

	

50 - 99,9	 " 	 It .. OOOOO 	 79,7	 21,7

	

100 - 199,9	 " 	 II 	 95,0	 54,1
200 dekar og meir

decares and more'  	 98,7	 77,0

1) Enkelte bruk har meir enn eitt anlegg.
1) Some of the holdings have more than one installation.

26,3 63,3 4,3

0,9 5,3 0,0
6,9 36,2 0,5

28,2 77,4 1,9
61,3 98,9 11,8

81,8 103,9
1)

45,7
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Arbeidsinnsatsen i jord- og hagebruk pr. bruk er vist i tabell 9. Denne tyder på at frå og med

bruksstorleik 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift kunne bruk med driftsform Storfe (mjølk) gi full

sysselsetjing for brukar og ektemake ved gjennomsnittleg arbeidsinnsats. Tabellen viser og at 58,7

prosent av dei personlege brukarane hadde bruket som einaste leveveg ved denne bruksstorleiken.

Som vist tidlegare var mekaniseringa sterkare på store enn på små bruk. Ein må og rekne med at

brukarar som hadde bruket som einaste eller viktigaste leveveg ofte tilpassa mekaniseringa og driftsmåt.?.n

slik at eiga arbeidskraft blei fullt utnytta uansett bruksstorleik. Dette kan vere med å forklare at

arbeidsinnsatsen sett i høve til arealet og kutalet var størst på dei minste bruka. Tabell 9 viser

arbeidsinnsats i jord-og hagebruk i alt utrekna pr. dekar jordbruksareal i drift og pr. ku.

Tabell 9. Driftsform 00 Storfe (mjølk). Arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april 1969. Bruket som
leveveg Type of farming 00 Cattle (milk). Number of days worked 14 April 1968 - 13 April
1969. Holding as source of livelihood

Arbeidsinnsats i jord- og hagebruk
Number of days worked in agriculture	 Prosent av

and horticulture 	brukarane
Pr. bruk 	 med bruket
utført av

Pr. dekar 	 som einaste
brukar og 	 levevegjPr. bruk 	 ektemake 	 ordbruks- Percentages

i alt 	 Per holding	 areal i drift
Pr. ku of holdersdecarePer holding,	 worked by Per	 Per cow with holding

total	 holder and of agricu
tural area	

as sole

i 	 source of
n use

spouse 
Mann Kvinne 	 livelihood
Male Female

Dagsverk 	 I Prosent
Man-days	 Percentages

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

Alle bruk All holdings

5 - 19,9 dekar decares .. .. . 	

	20 - 49,9	 "

	

50 - 99,9 	 " 	 11

	100 - 199,9	 " 	 II

200 dekar og meir decares and more.

416 213 119 5,8 70 49,8

200 83 91 14,1 112 7,6

329 167 112 9,2 97 29,7

452 240 127 6,5 75 58,7

536 278 128 4,1 53 79,4

696 276 96 2,4 37 84,6

Tabell 10 viser ymse utgifter i 1968 ved bruka med driftsform Storfe (mjølk) utrekna som gjennom-

snitt pr. dekar jordbruksareal i drift. Kraftfarutgiftene gjeld alt kraftfôr som er innkjOpt på bruka.

For denne driftsforma kan ein rekne med at ein stor del av kraftfôret gjekk til kyrne. Det kan derfor

også vere av interesse å sjå kraftfarutgiftene i hove til kutalet. Pr. ku auka desse utgiftene med

aukande bruksstorleik frå kr. 832 på bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift til 1 532 på bruk

med 200 dekar og meir. Dette må ein sjå i samanheng med hOgare avdrått pr. ku på dei største bruka.

I utvalsteljinga i 1970 blei det henta inn oppgåver for husdyrproduksjonen. For heile landet (alle

driftsformer) kom ein der fram til 3 172 kg mjølk pr. ku på bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i

drift mot 5 376 kg mjølk pr. ku på bruk med 500 dekar og meir. Ved vurderinga av tala må ein og ta om-

syn til andre dyr på bruka, og at det til dOmes var fleire kviger pr. ku på dei største bruka. Vidare

må ein rekne med at ein del bruk nytta heimavla kraftfôr.

Utgiftene til handelsgjødsel kan til ein viss grad gi uttrykk for driftsstyrken. For bruk med

50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var desse utgiftene kr. 23,35 pr. dekar for bruk med driftsforn

Storfe (mjølk) mot kr. 22,78 for alle bruk utan omsyn til driftsform. Ved driftsform Storfe (mjølk)

må ein og rekne større bruk av naturgjødsel enn t.d. ved driftsformer med lite husdyr.

I tabell 10 er og med nokre inntektstal etter skattelikninga. For dei fleste driftsformene

fann ein at pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold(vesentleginntektfrå bruket) auka, medan

pensjonsgivande inntekt i tenesteforhold minka med aukande bruksstorleik. For driftsforma Storfe

(mjølk) var pensjonsgivande inntekt i tenesteforhold større enn pensjonsgivande inntekt utanfor teneste-
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forhold berre for bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift. For bruk med 100 dekar jordbruksareal

i drift og meir var pensjonsgivande inntekt i tenesteforholdom laguendra ved aukande bruksstorleik.

Dette understrekar det ein har yore inne på tidlegare at ved denne driftsforma hadde brukaren og

ektemaken ofte full sysselsetjing på bruket når det hadde ein storleik på bortimot 100 dekar eller

meir.

For bruk med under 100 dekar jordbruksareal i drift var samla inntekt nokså konstant ved ulike

bruksstorleikar. Mindre inntekt frå bruket på dei minste bruka blei kompensert ved stOrre inntekt

utanom bruket. For bruk med 100 dekar og meir auka samla inntekt med aukande bruksstorleik. Ein

viser elles til hovudavsnitt IV der ein har samanlikna dei enkelte driftsformene.

Tabell 10. Driftsform 00 Storfe (mjcp1k). Utgifter til driftsmiddel m.v. Inntekter. Kroner Type
of farming 00 Cattle (milk). Expenditures. Incomes. Kroner

Utgifter i 1968 pr. dekar jordbruksareal
i drift

Expenditures in 1968 per decare of
agricultural area in use 

Inntekt pr. bruk etter
skattelikninga

Income per holding by tax
assessment

Han-
Brukstorleik etter jord-

dels-bruksareal i drift
Kraft- gjOd-ize of holdings by agri-
fôr	 selultural area in use
Con- Com-
cen- mer-
trates ciaZ

ferti-
lier

Kj0p av Nybygg, tilbygg og

maski-	 ombygging av
Ben-	 New buildings,	 Pensjonsgivandenar og

	sin, extensions of 	 inntektrei -

olje	 existing	 Pensionable incomeskapar
m.v. Purchase buildings, and Inntekt
Gaso-,	 rebuilding of 	Income
Zine, °' ma-

chines	 Drifts- Vånings -	 I teneste- 
Utanfor

ilo, and	 bygningar hus	 forhold	 teneste-
etc. impie- Farm	 Dwelling-Wages and forhold

ments	 buildings houses	 salaries income

Alle bruk	 All holdings .. 107,50 23,22 7,15 33,26

5 -	 19,9 dekar	 decares 105,42 19,65 4,65 11,27

20 -	 49,9 98,77 19,80 6,55 25,71

50 -	 99,9 111,90 23,35 7,64 35,38

]00 - 199,9 110,94 25,13 7,22 35,17

200 dekar og meir
decares and more . 97,81 23,39 6,48 34,34

	25,27	 12,06	 17 093	 4 164	 12 032

	

5,63	 24,15	 14 716	 8 183	 3 832

	11,60	 16,72 	 14 858 	 6 040 	 7 124

	

23,15	 12,73	 16 281	 3 185	 12 520

	

32,63	 9,80	 21 868	 1 648	 20 798

	

35,04	 7,84	 32 488	 1 819	 30 121
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Tabell 11. Driftsform 00 Storfe (mjOlk). Areal, storfe, arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april
1969,utgifter, inntekter. Fylke. Bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift Type
of farming 00 Cattle (milk). Area, cattle, number of days worked 14 April 1968 - 13 April
1969, expenditures, incomes. Counties. Holdings with 50 - 99.9 decares of agricultural
area in use

Utgifter Pensjonsgivande
Av dette 	 Storfe pr. bruk 	 i 1968 	 inntekt
Of which Cattle per holding Arbeids- til 	 Pensionable

	 innsats kraft- 	income 
pr. bruk fôr pr.

Jord- i jord- dekar

bruksareal og hage- jordb. -

i drift 	 bruk 	 areal
Number i driftpr. bruk 	 Eng

Nr.Fylke 	 Kalvar of days Expen-	 Utan

tural area slått tur 	

-
No.County	

Agricul- til 	 Kul -
under worked ditures teneste- for

in use	 Mea- beite
Ku Kvige 	 1 år per	 in 1968 forhold teneste -

per	 dows Pas- Cows Heifers Calves holding for	 Wages	 forhold

holding	for	 tures under in agri- concen- and	 Other

mowing	 1 year culture trates salaries income
and	 per
horti- decare
culture of agric.

area in
use

Dekar 	 ! Prosent
Decares	 :Percentages

Heile landet
The whole country .	 69,9 	 65,4	 21,1 6,1 	 1,7 	 4,2

Dagsverk 1
KronerMan-days

452 	 111,90 	 3 185 	 12 520

01 Østfold  	 71,6 	 51,0 	 18,6 5,7 	 1,3 	 3,2 	 390 	 85,34 	 3 901 	 11 409

02 Akershus  	 72,4 	 51,1 	 19,2 5,2 	 1,5 	 2,8 	 390 	 82,44 	 3 903 	 12 298

04 Hedmark  	 70,0 	 69,1	 14,4 5,7 	 1,7 	 4,1 	 471 	 117,22 	 3 054 	 12 539

05 Oppland  	 69,1 	 66,3 	 15,4 6,1 	 1,5 	 3,9 	 479 	 124,50 	 2 165 	 12 929

06 Buskerud  	 69,9 	 62,5 	 17,8 5,5 	 1,4 	 3,7 	 409 	 87,56 	 3 206 	 13 558

07 Vestfold  	 71,6 	 46,0 	 20,2 5,4 	 1,6 	 3,7 	 393 	 78,71 	 2 173 	 15 110

08 Telemark  	 67,0 	 54,6 	 24,4 5,3 	 1,4 	 3,1 	 408 	 87,04 	 2 598 	 13 376

09 Aust-Agder  	 66,5 	 59,3 	 21,4 5,0 	 1,6 	 2,8 	 320 	 77,95 	 2 947 	 14 219

10 Vest-Agder  	 67,1 	 61,8 	 26,7 5,8 	 1,9	 3,2 	 345 	 91,16 	 3 824 	 12 825

11 Rogaland  	 71,2 	 43,5	 40,3 9,6 	 2,8 	 5,4 	 455 	 206,98 	 3 123 	 18 582

12 Hordaland  	 68,3 	 64,6 	 31,6 6,2 	 1,6	 3,5 	 438 	 1.20,49 	 4 849 	 10 925

14 Sogn og Fjordane . 	

• 	

69,5 	 68,2 	 26,7 6,2 	 1,7 	 4,5 	 490 	 132,58 	 2 908 	 11 550

15 MOre og Romsdal  	 68,6 	 66,0 	 24,1 6,3 	 1,9	 4,3 	 457 	 110,71 	 3 850 	 12 994

16 SOr-TrOndelag  	 71,2 	 65,5 	 15,6 6,0 	 1,9 	 4,8 	 489 	 96,64 	 1 951 	 13 118

17 Nord-TrOndelag .. . 	

• 	

72,1 	 59,8 	 17,2 5,8 	 2,1 	 4,7 	 436 	 108,29 	 2 923 	 13 716

18 Nordland  	 70,5 	 73,8 	 20,2 5,3 	 1,5	 4,2 	 448 	 95,56 	 3 539 	 10 117

19 Troms  	 70,3 	 77,8 	 18,3 5,7 	 1,2 	 3,5 	 462 	 94,39 	 3 697 	 9 209

20 Finnmark  	 71,3 	 90,1 	 6,7 5,5 	 1,0 	 3,5 	 397 	 105,77 	 4 633 	 10 777

b. Driftsform 04 Sau

Driftsforma Sau var mest vanleg på dei minste bruka, medan sauehaldet i stOrre utstrekning blei

kombinert med mjOlkeproduksjon på storfe på stOrre bruk. I dette avsnittet blir driftsforma Sau om-

tala. Det er rekna med at denne driftsforma mest tydeleg viser dei typiske trekka for sauehaldet.

Berre 23 bruk med 200 dekar jordbruksareal og meir i drift hadde driftsform Sau. I tabellane har ein

derfor ikkje teke med tal for denne bruksstorleiken. Ein har heller ikkje teke med tal for fylke der

driftsforma Sau spela liten rolle.

Både arealutnyttinga og husdyrhaldet var svært einsidig for denne driftsforma. I gjennomsnitt

for alle bruka blei 95 prosent av jordbruksareal i drift nytta til eng til slått og kulturbeite.

SjOlv på bruk med 100 - 199,9 dekar jordbruksareal i drift var denne prosenten 89. Bruka med drifts-

form Sau hadde også svært lite av andre dyreslag enn sau. Det var såleis berre 0,1 - 0,3 prosent av
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bruka med denne driftsforma som hadde gitt opp regelmessig sal av produkt som mjOlk, flesk og 'egg.

Det var gjennomsnittleg 1,8 dekar jordbruksareal i drift pr. sau over 1 år,og dette varierte

lite med bruksstorleiken. Arealet av eng til slått pr. sau over 1 år var stOrst på bruk med 20 -

49,9 dekar jordbruksareal i drift (1,5 dekar), og dette minka med aukande bruksstorleik. Arealet til

kulturbeite var derimot stOrst pr. sau ved dei stOrste bruka (0,5 dekar for bruk med 100 - 199,9 dekar

jordbruksareal i drift).

I gjennomsnitt for alle bruka med driftsform Sau var det 1,20 sauer under 1 år (lam) pr. sau

over 1 ar. Talet på lam pr. sau over 1 år auka litt med aukande bruksstorleik, fra 1,17 for bruk med

5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift til 1,26 for bruk med 100 - 199,9 dekar. I gjennomsnitt for

alle bruk viste dei fleste fylka 1,20 - 1,30 sau under 1 år pr. sau over 1 år. Enkelte fylke skilde

seg likevel litt ut. I Sogn og Fjordane var det berre 1,02 sau under 1 år pr. sau over 1 år, og i

Hordaland 1,08. Fordelinga av sauene på lam og vaksne ved denne driftsforma samsvara stort sett med

tilsvarande fordeling for alle bruk utan omsyn til driftsform.

Tabell 12. Driftsform 04 Sau. Areal og dyretal Type of farming 04 Sheep. Area and number of
anima is

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

Jordbruks-
areal i 	 Av dette 	 Sau pr. bruk

Tal 	 drift pr. 	 Of which	 Sheep per holding
bruk 	 bruk
Number	 Agricul-	 Eng

Kultur-of 	 tural area til slått 	 Over Under
beite 	 I alt 1 år 1 årholdings in use	 Meadows Pas- 	 Total

per	 for
tures	 year year

holding 	 mowin2__	
1 Dekar 	 1	 Prosent
1 Decares 1 	 Percentages 

Alle bruk 	All holdings 	 15 040 26,7 77,9 16,9 32,3 14,7 17,6

5 - 	 19,9 dekar	 decares 	 7 161 12,2 86,9 8,2 15,6 7,2 8,4

20 - 	 49,9	 " 6 219 30,5 0,60 15,7 34,4 15,8 18,6

50 - 	 99,9	 " 1 434 64,6 71,7 22,8 81,3 36,6 44,7

100 - 	 199,9 	 II 203 127,9 60,0 28,5 174,6 77,4 97,2

Det var svakare mekanisering på bruka med driftsform Sau enn på bruka med driftsform Storfe

(mjOlk). Av bruka med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift hadde såleis 66,8 prosent traktor og 6,4

prosent fôrhaustar mot 79,7 og 21,7 prosent for driftsform Storfe (mjølk). Utbreiinga av fôrhaustar

kan ein sjå i samanheng med bruken av silofft av gras som og var mindre vanleg ved driftsform Sau.

For bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var det ved denne driftsforma 34,4 prosent av

bruka som hadde lagt ned silofar av gras, hå, grOnfôr m.v. i 1968, mot 65,6 prosent for tilsvarande

bruk med driftsform Storfe (mjølk).

Verdien av driftsbygningane var lågare ved driftsform Sau enn ved dei fleste andre drifts-

formene. For bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var branntaksten pr. bruk ved drifts-

form Sau ca. kr. 72 000 pr. bruk med oppgitt branntakst. Tilsvarande tal for driftsform Storfe (mjølk)

var ca. kr. 86 000. Ein del av denne skilnaden kom av at grunnflata pr. bruk var mindre ved drifts-

form Sau, men og av at branntaksten pr. m
2 
var lågare. Ein mindre del av grunnflata var bygd etter

1959 ved driftsform Sau enn ved driftsform Storfe (mjOlk), men innan dei enkelte bruksstorleikane

var denne skilnaden relativt liten (sjå vedleggstabell VIII).



Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

nytta
fôr-
haustar
Hold-
ings , 	 Grunn-

F6r- 	total
haustar 	 which

Traktor Flail	 usedTractor
forage	 flail
harvester forage

har-
vester

flate
pr. bruk
Ground
area
per
holding
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Tabell 13. Driftsform 04 Sau. Maskinar. Driftsbygningar og driftsanlegg Type of farming 04 Sheep.
Machines. Farm buildings and farm installations

Bruk
med
perma-

Brann- 	 nente
takst pr. siloar
bruk med for
oppgitt 	 gras
brann- 	 Hold-
takst 	 ings
Fire in- with
surance perma-
value per nent
holding silos
with re- for
ported grass
fire in-
surance
value

Nedlagt silofdr
av gras, hå og
grOnfar m.v. i

1968
Grass silage

ensiled in 1968 

Ferdig
masse
pr.

	with 	 of

med

Holdings

silage

Bruk

silofôr	. 	 Volume

per

med
bruk

silage

silofor

holding
with
silage

Bruk med 	 Driftsbygningar
Holdings with	 Bruk 	 Farm buildings

i alt
som

Prosent 	 i
Percentagesi m

3

19,5 13,6 26,5

8,2 5,3 13,6

24,4 16,9 21,8

47,7 34,4 36,5

63,1 48,8 63,4 

Prosent
Percentages m

2
Kroner

Alle bruk All holdings ..	 32,6 	 1,3 	 2,2 	 109 	 35 421

5 - 19,9 dekar decares

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

	15,9	 - 	 0,1 	 67

	

42,1 	 0,6 	 1,5 	 119

	

66,8 	 6,4 	 10,2 	 226

	

84,7 	 27,1 	 33,0	 400

20 933

37 716

71 612

138 229

Driftsform Sau må i det heile karakteriserast som ei ekstensiv driftsform i høve til jord-

bruksarealet. I gjennomsnitt for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift blei det ved denne

driftsforma brukt 3,8 dagsverk pr. dekar mot 6,5 dagsverk pr. dekar for tilsvarande bruk med drifts-

form Storfe (mjølk).

Dei fleste utgiftspostane låg og mykje lågare for driftsform Sau enn for driftsform

Storfe (mjølk). Med liknande arealfordeling for desse to driftsformene, skulle ein vente at utgiftene

til handelsgjødsel pr. dekar skulle vere av same storleik. Det var ikkje tilfelle. Utgiftene til

handelsgjødsel var mykje lågare på bruk med driftsform Sau enn 0 bruk med driftsform Storfe (mjølk)

ved alle bruksstorleikar. For bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var utgiftene til

handelsgjødsel såleis kr. 14,46 pr. dekar ved driftsform Sau mot kr. 23,35 ved driftsform Storfe (mjølk).

Dette viser at det blei lagt opp til svak drift på bruka med driftsform Sau ved sida av at denne

driftsretninga i segsjølvvar ekstensiv. Det kunne vere nærliggande å tru at denne driftsforma var

mest utbreidd hos eldre brukarar. Dette var ikkje tilfelle. Gjennomsnittsalderen for brukarane med

denne driftsforma låg nær gjennomsnittet for alle bruka med tilsvarande bruksstorleik. Derimot fann ein

ved dei mellomstore bruka (20 - 199,9 dekar) at ein større prosentdel av brukarane var ugifte ved denne

driftsforma enn ved dei fleste andre driftsformene. For til &Ames bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal

i drift var 27,2 prosent av dei mannlege brukarane med driftsform Sau ugifte,mot 14,8 prosent av alle

mannlege brukarar ved denne bruksstorleiken.

Bruket spela heller inga sentral rolle som inntektskjelde for brukar og ektemake ved denne

driftsforma. Sjølv for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var den gjennomsnittlege

inntekta utanom bruket større enn den gjennomsnittlege inntekta frå bruket. (Sjå pensjonsgivande inn-

tekt etter skattelikninga). Oppgåvene over bruket som leveveg peika og i same retning, og berre for

8,2 prosent av alle bruka med denne driftsformavaT bruket oppgitt å vere einaste leveveg for brukar og

ektemake. Denne prosenten var 28,2 for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift mot 58,7 for

driftsform Storfe (mjølk) ved same bruksstorleik.



5 - 19,9 dekar

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

decares   112

174

247

323

If

It

11

51
	

47
	

9,2
	

1,8

94
	

54
	

5,7
	

9,8

147
	

55
	

3,8
	

28,2

186
	

46
	

2,5
	

44,3
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Tabell 14. Driftsform 04 Sau. Arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april 1969. Bruket som leveveg
Type of farming 04 Sheep. Number of days worked 14 April 1968 - 13 April 1969. Holding
as source of livelihood

Pr. bruk
i alt
Per holding,
total

Pr. bruk utfOrt av
brukar og ektemake
Per holding worked

by holder and
spouse 

Mann	 Kvinne
Male	 Female

Prosent av
brukarane
med bruket som

Pr. dekar
einaste leveveg

jordbruks- Percentage of
areal i drift holders with

holding as sole
source of
livelihood

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

Arbeidsinnsats i jord- og hagebruk
Number of days worked in agriculture and

horticulture

Per decare
of agricul-
turaZ area
in use

Dagsverk
Man-days

Prosent
Percentages

Alle bruk All holdings  	 154
	

80	 50
	

5,8
	

8,2

Tabell 15. Driftsform 04 Sau. Utgifter til driftsmiddel m.v. Inntekter. Kroner Type of farming
04 Sheep. Expenditures. Incomes. Kroner

Utgifter i 1968 pr. dekar jordbruksareal
i drift

Expenditures in 1.968 per decare of
agricultural area

Inntekt pr. bruk etter
skattelikninga

Income per holding by tax
assessment

KjOp av
maski-
nar og
rei-
skapar
Purchase
of ma-
chines
and
imple-
ments

in use 
Nybygg, tilbygg og

ombygging av
New buildings,
extensions of

existing
buildings and
rebuilding of

Drifts- Vånings-
bygningar hus
Farm	 Dwelling-
buildings houses

I teneste- Utanfor
forhold	 teneste-
Wages	 forhold
and	 Other
salaries income

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

Kraft-
fôr
Con-
cen-
trates

Han-
dels-
gjOd-
sel
Com-
mer-
cial
ferti-
lizer

Ben-
sin,
olje
m.v.
Gaso-
line,
oil,
etc.

Pensjonsgivande
inntekt

Pensionable income
Inntekt
Income

Alle bruk All holdings 21,69 13,93 4,34	 17,45	 8,39	 26,97	 16 125	 10 925	 3 578

5 - 19,9 dekar

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

	decares 23,03 14,84 2,79	 10,98	 6,23	 45,66	 16 092	 12 111	 2 282

	

20,07 12,79 4,10	 15,38	 5,74	 24,13	 15 710	 10 401	 3 721

	

22,23 14,46 5,76	 25,51	 10,62	 21,36	 17 007	 8 121	 7 586

	

27,65 17,38 6,31	 25,54	 20,82	 10,13	 21 683	 6 457	 13 524

For bruk med minst 20 dekar jordbruksareal i drift var inntekter fra hytter, jakt og fersk-

vassfiske relativt vanlege ved driftsform Sau. For 33 prosent av bruka med 50 - 99,9 dekar jordbruks-

areal i drift med denne driftsforma var såleis hytter, jakt og ferskvassfiske oppgitt å vere av Oko-

nomisk verdi. Tilsvarande tal for alle bruk med denne bruksstorleiken var ca. 20 prosent.

For dei minste bruka var derimot desse næringane ikkje meirvanlegeved driftsform Sau enn gjennomsnittleg

for alle bruka.



Prosent

Alle bruk	 All holdings .. 3,5 17,8 18,0 5,6

5 -	 19,9 dekar	 decares 1,1 7,2 8,0 4,4

20 -	 49,9 4,4 22,4 21,8 6,0

50 -	 99,9 10,3 44,4 45,6 9,6

100 - 199,9 11,8 54,2 51,7 10,8

Percentages

	10,6 	 14,9
	

2,0

	

4,6	 7,9	 1,0

	

12,9	 18,0	 2,2

	

27,8	 33,1	 5,2

	

30,0	 39,4	 4,9
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Tabell 16. Driftsform 04 Sau. Hytter, jakt, fangst og ferskvassfiske Type of farming 04 Sheep.
Holiday cabins, hunting, shooting and fresh-water fishing

Bruk med	 Bruk der hytter, jakt,
Holdings with 	fangst og ferskvassfiEke

var av økonomisk verdi
AnnaHytter	 Holdings where cabine,

Jakt	 fersk- hunting, shooting aneBruksstorleik etter jord-
til	 Jakt bruksareal i drift	 etter	 Lakse- vass-

Size of holdings by agri-	 bort-	 etter
småvilt fiske	 fiske	

fishing were of economic
leige	 storvilt	 importance 

cultural area in use	 Small	 Salmon OtherCabins Game	 Vesentleg
for	 hunting game . 	 fishing fresh-	 I alt	 verdi

shooting	 waterrenting	 Total	 Considerable

	

fishing	 importance

Tabell 17. Driftsform 04 Sau. Areal, dyretal, arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april 1969, ut-
gifter, inntekter. Fylke. Bruk med 20 - 49,9 dekar jordbruksareal i drift Type of
farming 04 Sheep. Area, number of sheep, number of days worked 14 April 1968 - 13 April,
1969, expenditures, incomes. Counties. Holdings with 20 - 49.9 decares of agricultural, *
area in use

Utgifter i 1968
Jord-	 pr. dekar
bruks-	 jordbr. areal i	 Inntekt pr. bruk etter
areal Av dette	 Arbeids-	 drift til	 skattelikninga
i	 Of which

Sau
	innsats	 Expenditures in Income per holdning bp

drift
i alt	

ipr. bruk	 1968 per decare	 tax assessment
pr.	 Jord- og	 of agric. area
bruk	 pr.	 hagebruk	 in use for

Nr. Fylke	 Agri- 	 bruk
Sheep Number of 	 Pensjonsgivande

,No. County	 cul- Eng	 days worked	 inntekttotaltural til 	 per holding 	Handels -	 Pensionable
	a Kul- per	 Kraft-area slatt	 in	 gjødsel	 Inn-

	

tur- hol-	 far	
income 

in	 Mrea-Com-agriculture 	tekt I

	

beite ding	 Con-	 Utanfcr
use dows	 and	 merciaZ In-	 teneste-

Pas-	 cen-	 teneste-per for	 horticulture forhold
hol- mow- tures	 trates fertili-come forhold

zer	 Wages Other
ding ing	 and incomesalaries
Dekar
De-
cares

Prosent
Per-

centages I Dagsverk f
Man-days Kroner 

Heile landet
The whole country 30,5 80,2 15,7 34,4 174 20,07 12,79 15 71G 10

04 Hedmark 	 31,4 84,0 8,1 38,0 173 19,90 16,85 14 708 '8
05 Oppland 	 32,6 80,5 11,0 39,7 196 21,93 12,42 14 087 6
06 Buskerud 	 32,4 79,4 16,3 42,4 161 19,44 8,73 17 617 9
08 Telemark 	 32,9 77,5 17,3 45,7 187 20,73 9,94 18 025 6
09 Aust-Agder 	 33,0 77,5 16,7 50,5 159 22,21 14,70 18 265 6
10 Vest-Agder 	 31,1 69,7 26,7 38,1 150 24,34 17,56 18 048 10
11 Rogaland 	 30,8 47,4 48,9 49,7 155 45,58 18,25 17 350 10
12 Hordaland 	 30,4 73,1 23,9 34,1 173 20,76 11,48 17 712 12
14 Sogn og Fjordane. 31,2 77,6 19,1 36,1 201 20,42 10,74 15 934 10
15 Møre og Romsdal . 29,8 74,3 22,0 31,5 159 14,80 10,81 16 929 11
16 Sør-Trøndelag 	 31,7 85,1 9,4 38,6 167 16,34 13,15 14 966 10
17 Nord-Trøndelag 	 .31,9 83,1 9,4 39,3 160 16,46 15,20 15 625 10
18 Nordland 	 29,4 86,3 10,2 28,0 172 15,10 12,04 13 990 10
19 Troms 	 29,1 90,0 7,0 27,6 190 20,21 13,68 13 787 10
20 Finnmark 	 28,6 95,5 2,7 27,2 170 19,58 14,69 13 847 10

401	 3 721

259	 5 158
778	 5 153
411	 6 399
656	 6 939
826	 7 777
828	 4 615
377	 3 935
981	 2 863
299	 3 653
487	 3 743
195	 3 955
701	 4 911
880	 2 650
397	 2 436
540	 2 240



Av dette
Of which

Sau
i alt
pr.
bruk
Sheep,
total
per
hol-
ding

Eng
til
slått
Mea-
dows
for
mow-
ing

Kul-
tur-
beite
Pas-
tures

Ku
i alt
pr.
bruk
Cows,
total
per
hol-
ding

teneste-
forhold
Wages
and
salaries

Utanfor
teneste-
forhold
Other
income

tekt
In-
come
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C. Driftsform 13 Storfe (mjølk) og sau

Under omtalen av dei to føregåande driftsformene har ein peika på spesielle trekk ved mjOlke-

produksjon på storfe og ved sauehald. Her tar ein hovudsakleg sikte på å vise korleis desse produk-

sjonane var kombinerte i driftsform Storfe (mjOlk) og sau. Både mjOlkeproduksjon på storfe og sauehald

krev jordbruksareal. Utviding av den eine produksjonen vil derfor naturleg fOre til reduksjon av den

andre. Driftsform Storfe (mjOlk) og sau skulle ein derfor vente blei ein mellomting mellom driftsform

Storfe (mjOlk) og driftsform Sau. Dette viser seg og til ein viss grad å vere tilfelle. Om ein til

dOmes ser på husdyrhaldet på bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift,finn  ein gjennomsnittleg

6,1 kyr og 4,2sauer pr.bruk med driftsform Storfe (mjOlk), 81,3 sauer og ingen kyr for driftsform Sau,

og 4,5 kyr og 40,4 sauer for bruk med driftsform Storfe (mjOlk) og sau. Når det galdt driftsstyrke lag

likevel driftsform Storfe (mjølk) og sau nærmast driftsform Storfe (mjOlk). Om vi framleis held oss

til bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift, var det 8,9 husdyreiningar (utrekna på same måten

som ved grupperinga av bruka) pr. bruk med driftsform Storfe (mjølk), 3,7 husdyreiningar pr. bruk med

driftsform Sau og 8,2 husdyreiningar pr. bruk med driftsform Storfe (mjOlk) og sau. Arbeidsinnsatsen

i jord- og hagebruk viste tilsvarande mOnster (452 dagsverk, 247 dagsverk og 444 dagsverk pr. bruk for

same bruksstorleik og driftsformer som ovanfor). Utgiftene til handelsgjOdsel pr. dekar jordbruksareal

ved denne driftsforma låg og på linje med tilsvarande bruk med driftsform Storfe (mjOlk), men likevel

litt under. For t.d. bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var utgiftene til handels-

gjødsel pr. dekar kr. 23,35 for driftsform Storfe (mjølk), kr. 14,46 for driftsform Sau og kr. 21,27

for driftsform Storfe (mjølk) og sau.

Skattedataene viste same mOnster for driftsform Storfe (mjOlk) og sau som for Storfe (mjOlk).

Det var likevel ved dei fleste bruksstorleikane litt stOrre inntekt i tenesteforhold og litt mindre

inntekt utanfor tenesteforhold ved driftsform Storfe (mjOlk) og sau.

Tabell 18. Driftsform 13 Storfe (mjOlk) og sau. Areal, dyretal, arbeidsinnsats 14. april 1968 -
13. april 1969, inntekter Type of farming 13 Cattle (mk) and sheep. Area, number of
animals, number of days worked 14 April 1968 - 13 Aprit. 1969, incomes

Jord-
bruks-

Tal 	 areal
bruk 	 i drift
Num- pr. bruk
ber of Agri-
hold- cultural
ings area in

use per
holding

Arbeids- Inntekt pr. bruk etter
skattelikninga

per holding by tax
assessment 

Pensjonsgivande
inntekt

Pensionable
income

per
holding
in
agricul-
ture and
horti-
culture

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

innsats
pr. bruk Income
i jord-
og hage-
bruk
Number
of days
worked Inn-

I Dekar 	 Prosent
IDecares 'Percentages

Dagsverkl
Man-days i Kroner

Me bruk All holdings ..

5 - 19,9 dekar decares

	20 - 49,9	 II

	50 - 99,9	 11

	100 - 199,9	 II 	 11

200 dekar og meir
decares and more 	,

18 873 54,4 67,9 24,4 3,6 33,3 379 15

1 519 14,5 87,3 6,8 1,3 12,5 214 14

8 583 35,2 78,3 16,2 2,3 21,7 324 14

7 203 67,5 67,9 25,2 4,5 40,4 444 15

1 429 126,5 54,4 34,0 8,3 78,4 531 20

139 263,7 37,4 45,7 14,2 140,4 689 27

300 	 5 578 	 8 386

134 	 9 119 	 3 435

486 	 6 992 	 5 806

319 	 3 876 	 10 350

184 	 2 315 	 17 627

929 	 1 590 	 25 560



30

Tabell 19. Driftsform 13 Storfe (mjølk) og sau. Areal, dyretal, arbeidsinnsats 14. april 1968 -
13. april 1969, inntekter. Fylke. Bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift
Type of farming 13 Cattle (milk) and sheep. Area, number of animals, number of days
worked 14 April 1968 - 13 April 1969, incomes. Counties. Holdings with 50 - 99.9
decares of agricultural area in use

Nr. Fylke
No. County

Av dette
Of which

Jord-
bruks-

Tal	 areal
bruk	 i drift Eng
Num- pr. bruk til Kul- Cows, Sheep,ber of' Agri- 	slått

tur- total totalhol- cultural Mea-
beite per per

dings area in dows Pas- hoi- hol-use per for tures ding ding
holding mow-

ing

Arbeids- Inntekt pr. bruk etter
innsats-	 skattelikninga
pr. bruk Income per holding by tax

assessment
Pensjonsgivande

inntekt
Pensionable

income

teneste- Utanfor
teneste-

forhold
forholdWages Otherand

salaries income

i jord-
Ku	 Sau
I alt i alt
pr.	 pr.
bruk bruk

og hage-
bruk
Number
of days
worked Inn-
per	 tekt
holding In-
in	 come
agricul-
ture and
horti-
culture

I Dekar 1 	 Prosent i
IDecaresi Percentages'

Dagsverkl
Man-daysl Kroner

Heile landet	 The
whole country 	 7 203 67,5 67,9 25,2 4,5 40,4 444 15 319 3 876 10 350

04 Hedmark 	 303 70,2 77,0 12,1 4,8 38,8 471 15 819 3 399 11 899

05 Oppland 	 366 69,4 72,3 15,0 4,6 38,1 469 15 119 2 259 11 246

06 Buskerud 	 268 69,7 70,9 20,8 3,9 43,8 410 15 837 2 349 12 272

08 Telemark 	 134 66,4 70,7 22,6 2,8 42,4 401 14 445 2 045 10 314

09 Aust-Agder 	 90 65,0 67,6 25,4 2,6 65,3 379 18 844 2 072 13 026

10 Vest-Agder 	 111 64,4 67,6 27,2 3,8 48,3 355 16 575 4 357 9 847

11 Rogaland 	 734 71,1 46,1 44,0 7,6 89,6 470 18 504 2 173 15 163

12 Hordaland 	 964 66,3 66,9 28,7 4,3 36,0 445 14 998 4 657 9 274

. 14 Sogn og Fjordane . 1 652 67,1 68,4 27,0 4,7 35,4 492 14 573 3 941 9 917

15 MOre og Romsdal 	 769 66,0 65,3 27,3 4,5 30,7 438 16 101 4 234 10 697

16 Sr-TrOndelag 	 403 69,1 71,8 15,1 4,3 36,1 467 14 590 2 378 10 648

17 Nord-TrOndelag 	 174 67,9 71,6 13,7 3,5 41,1 404 15 355 3 166 12 295

18 Nordland 	 641 65,4 75,1 21,0 2,9 27,4 376 13 691 6 003 7 042

19 Troms 	 447 65,8 76,0 20,3 3,3 23,2 386 13 931 5 778 7 074

20 Finnmark 	 130 66,9 90,3 6,4 2,9 26,6 349 15 294 4 924 7 263

d. Driftsform 06 Korn

I dei typiske korndistrikta var denne driftsforma vanleg ved alle bruksstorleikar. 84 prosent

av jordbruksareal i drift blei nytta til korn, erter og oljevekstar til mogning. Denne prosentdelen

var 80 for dei minste bruka og auka til ca. 86 for dei største bruka. Eng til slått og kulturbeite

utgjorde 10,8 prosent av jordbruksareal i drift, potet 2,0 prosent og brakk 1,6 prosent.

Ved bruka med driftsform Korn var det i gjennomsnitt grave 20 meter grOfter pr. dekar jord-

bruksareal i drift i perioden 1959 - 1969. I gjennomsnitt for alle bruk utan omsyn til driftsform

var det grave 12,5 meter grOfter. Trass i dette blei det gitt opp at 16 prosent av jordbruksarealet

ved bruk med driftsform Korn trong meir grOfting mot 13 prosent i gjennomsnitt for alle bruk. Dette

kan tyde på at driftsform Korn set store krav til grOfting. Tilsvarande fann ein for andre driftsforner

med stort åkerareal.

Det var svært lite husdyr på bruka med driftsform Korn, men det var likevel ein del bruk med

svin og/eller hOner i liten målestokk. Storfe og sau var det få bruk som hadde (ca. 5 prosent av

bruka med kvart av desse dyreslaga), og ein må derfor rekne med at engavlinga i ei viss utstrekning

blei seld. Ca. 10 prosent av bruka gav opp regelmessig sal av høy.



Bruksstorleik etter
jordbruksareal
i drift
Sise of holdings
by agricultural
area in use

Tal
bruk
Num-
ber
of
hold-
ings

84,1 69,7 35,1 20,7 95,6 18,6 7,7

80,3 21,4 1,0 0,7 82,6 0,1

79,6 51,2 6,9 3,0 93,9 2,3 0,3

82,0 79,4 27,7 12,5 98,7 9,1 1,6

84,1 91,8 63,1 32,5 99,3 28,9 9,7

85,8 97,9 89,4 69,7 99,9 68,4 37,9

Al]e bruk All holdings 	  10 100	 103,8

- 19,9 dekar decares .

20 - 49,9

	

50 - 99,9
	

lf

	100 - 199,9
	

If

200 dekar og meir
decares and more

.	 1 353
	

12,7

. 2 559
	

33,4

.	 2 559
	

71,1

. 2 279
	

138,8

1 350	 331,9
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Det aller meste av kornarealet blei hausta med skurtreskjar. I alt var det 95,6 prosent av

bruka som nytta skurtreskjar. På dei minste bruka blei det hovudsakleg nytta leigd skurtreskjar,

medan dei stOrste bruka hadde eigen skurtreskjar. Av bruka med eigen skurtreskjar hadde 59 prosent

sjOlvghande skurtreskjar.

På 18,6 prosent av bruka var det tOrkeanlegg for korn. Det var særleg dei stOrste bruka som

hadde dette, og av bruka med 200 dekar jordbruksareal og meir i drift hadde 68,4 prosent eige tOrke-

anlegg. 41,6 prosent av bruka med tOrkeanlegg hadde varmluftsanlegg.

Tabell 20. Driftsform 06 Korn. Areal. Maskinar. Driftsanlegg Type of farming 06 Grains. Area.
Machines. Farm installations

Bruk med

Jord-
bruks-	 Skurtreskjar

Agricul-

per	 pro-	 combine

area	 gåande which
in use	 Self- used

pr. bruk
drift
areal i

tural	
which Trac-
grains tors, I alt

Av

Of	 i alt
korn	 tor
dette	 Trak-

total Total

harvester
Combine

holding	 pelled har-
vester

Bruk med
tOrkeanlegg

for korn
Holdings with
drying plant

for grains 
Varm-
lufts-
tOrke

I alt Batch
Total dryers

(hot
air
dryers)

Holdings with Bruk i
alt som
nytta
skur-
treskjar
Hol-
dings,

Sjolv- total

Dekar 1
Decares I

Prosent Percentages

Av dei driftsformene som er spesifiserte i dette analysearbeidet hadde driftsform Korn det lågaste

arbeidsforbruket i jord-og hagebruk. Dette galdt for alle bruksstorleikar. I gjennomsnitt blei det ut-

fOrt 1,5 dagsverk pr. dekar, varierande frå 4,3 dagsverk pr. dekar på bruk med 5 - 19,9 dekar jord-

bruksareal i drift til 1,0 dagsverk pr. dekar på bruk med 200 dekar og meir.

Tabell 21. Driftsform 06 Korn. Arbeidsinnsats i jord- og hagebruk 14. april 1968 - 13. april 1969.
Dagsverk Type of farming 06 Grains. Number of days worked in agriculture and horticul-
ture 14 April 1968 - 13 April 1969  

Pr. bruk Per holding 
UtfOrt av brukar og ektemake

Days worked by
holder and spouse 

Mann	 Kvinne
Male	 Female

Pr. dekar jord-
bruksareal i
drift
Per decare of
agricultural
area in use

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift	 I alt
Sjus of holdings by agri-	 Total
cuZtural area in use

158 93 20 1,5

55 30 10 4,3

85 52 15 2,5

142 86 20 2,0

206	 - 133 27 1,5

348 177 26 1,0

	Alle bruk All holdings 	

5 - 19,9 dekar decares 	

	20 - 49,9	 " 	 If

	50 - 99,9	 "

	

100 - 199,9	 " 	 11

200 dekar og meir decares and more .
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Medan innsatsen av manuelt arbeid pr. dekar jordbruksareal i drift var liten ved driftsform

Korn, var innsatsen av ymse andre produksjonsfaktorar fullt på hOgd med tilsvarande innsats  for

dOmes driftsform Storfe (mjOlk). Dette galdt produksjonsfaktorar som handelsgjOdsel, kalk, plante-

vernsmiddel og maskinar .. Utgiftene til handelsgjOdsel på bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i

drift var kr. 24,46 pr. dekar for bruk med driftsform Korn mot kr. 23,35 for bruk med driftsform

Storfe (mjølk). Det var derimot relativt små utgifter til nybygg, tilbygg og ombygging av drifts-

bygningane for bruk med driftsform Korn. Dette gav seg og utslag i alderen på driftsbygningane.

Berre 5 prosent av grunnflata av driftsbygningane på bruk med driftsform Korn var bygd etter 1959,

mot 16 prosent for driftsform Storfe (mjølk).

For bruk med under 100 dekar jordbruksareal i drift med driftsform Korn viste skattedataenc

at den gjennomsnittlege inntekta utanom bruket var større enn inntekta frå bruket. Inntekta frå

bruket var likevel relativt stor for alle bruksstorleikar. Om ein samanliknar med driftsform Storfe

(rnjOlk),gav bruket stOrre inntekt ved driftsform Korn for bruk med under 20 dekar jordbruksareal i

drift og for bruk med 200 dekar og meir. For deimellomliggjandebruksstorleikane var pensjonsgivarde

inntekt utanfor tenesteforhold 10-20 prosent større for driftsform Storfe (mjølk) enn for driftsform

Korn.

Tabell 22. Driftsform 06 Korn. Utgifter til driftsmiddel m.v. Inntekter. Kroner Type of farmir,g
06 Grains. Expenditures. Incomes. Kroner

Utgifter i 1968 pr. dekar jordbruksareal i drift Inntekt pr. bruk etter

Expenditures in 1968 per decare of agricultural	 skattelikninga

area in use	 Income per holding by
tax assessment

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

Nybygg, tilbygg og
ombygging avKjOp av

New buildings,Han-	 Ben- maskinar
extensions ofdels -	 sin, ogg	

existinggjOd-	 olje rei-	 Inn-ffir	 buildings andsel	 m.v. skapar	
re	  

tektCon-	 building of Corn-	 Gaso- Purchase	 In-cen mercial line, of' ma-	 cometrates	 Drifts- Vånings -fer- 	oil, chines
bygningar hustilizer etc. and im-

plements Farm	 Dwelling-
buildings houses

Pensjonsgivande
inntekt

Pensionable
income 

Utanfor
teneste- teneste-
forhold forhold
Wages Other
and income
salaries

12,94 24,54 7,31 39,09 6,19 11,71 25

17,24 22,91 5,59 24,09 8,90 43,39 20

17,04 22,87 7,19 21,80 3,68 31,62 19

14,95 24,46 7,71 30,49 5,94 15,09 23

10,79 24,90 7,36 38,81 7,10 9,57 28

12,66 24,65 7,19 46,61 6,02 6,81 40

Alle bruk All holdings ..

5 - 19,9 dekar decares

20 - 49,9 "

	

50 - 99,9
	 ti

	100 - 199,9
	 it

200 dekar og meir
decares and more

499	 9 725	 13 507

099 12 849
	

4 759

7 06 11 854
	

6 054

739 . 11 015
	

10 552

109	 7 469
	

18 915

685	 3 982	 32 632



inntekt
Pensionable

income

Utanfor
teneste- teneste-forhold

forholdWages Otherand incomesalaries

Storfe
Storfe	 Storfe Storfe
(slakt) (slakt) (slakt)
og hOner og svin og sau
Cattle Cattle Cattle
(meat) (meat) (meat)
and	 and	 and
hens	 pigs	 sheep

Korn,
storfe

Korn og	 (mjølk)og
storfe	 storfe
(slakt)	 (slakt)
Grains	 Grains,
and cattle cattle
(meat)	 (milk)and

cattle
(meat)

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use -

(mjølk)og
Storfe storfe
(slakt) (slakt)
Cattle Cattle
(meat) (milk)and

cattle
(meat)

Alle bruk All holdil:Igs 	  1,3 	 2,3 	 0,3 	 0,5 	 1,5

5 - 19,9 dekar decares  	 1,8	 0,4	 0,5	 0,5 	 1,1
20 - 49,9	 " 	 If	 1,8	 2,4	 0,5	 0,6	 2,2
50 - 99,9	 " 	

II	 0,8	 3,3	 0,2	 0,4	 1,4
100 - 199,9	 " 	

If	 0,4	 3,3	 0,1	 0,3	 0,6

	

200 dekar og meir decares and more 0,3	 1,6	 0,0	 0,2	 0,1

0,2	 0,3

0,0

	

0,1
	

0,0

	

0,2
	

0,2

	

0,5
	

1,3

	

1,5
	

2,3
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Tabell 23. Driftsform 06 Korn. Areal, maskinar, arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april 1969,
inntekter. Fylke. Bruk med 100 - 199,9 dekar jordbruksareal i drift Type of farming
06 Grains. Area, machines, number of days worked 14 April 1.968 - 13 April 1969, incomes.
Counties. Holdings with 100 - 199.9 decares of agricultural area in use

Bruk	 Arbeids- Inntekt pr. bruk etter
Bruk med	 i alt	 innsats	 skattelikninga

Holdings with som	 pr. bruk Income per holding by
nytta i jord- 	tax assessment 
skur- og hage-	 Pensjonsgivande

TOrke- tresk- bruk
Skur-
tresk-

anlegg jar	 Number
for	 Hol-	 of days Inn-jar

Com- korn dings, worked tekt

bine Drying total per hol- In-

har- plant which ding in come

Vester for	 used 	agri cul-

Nr. Fylke

No. County

Jord-
Tal bruks-

bruk
 areal i Av

Num-
drift	 dette
pr. bruk kornber 	Of

hold- tural which
area in grains

ings use per
holding grains combine ture and

har-	 horti-
vester culture

I Dekar Prosent PercentagesIDecares I
I Dagsverk
I Man-days I Kroner

206 28 109 7 469 18 915

194 27 569 8 902 18 222

192 27 988 9 755 16 388

200 25 277 6 062 17 401

236 27 724 6 243 20 959

208 29 559 4 670 22 662

207 32 932 8 397 21 803

228 21 994 8 507 14 919

Heile landet The
whole country 	  2 279	 138,8	 84,1	 63,1

	
28,9	 99,3

01 østfold  	386	 138,4	 84,2	 63,7
	

20,2	 99,2

02 Akershus  	 341	 144,7	 82,6	 59,8
	

24,6	 99,4

04 Hedmark  	 407	 137,3	 88,9	 62,9
	

26,0	 99,8

05 Oppland  	 147	 142,8	 79,6	 67,3
	

36,1	 98,6

06 Buskerud  	 350	 137,7	 85,7	 67,1
	

35,7	 99,4

07 Vestfold  	 349	 137,9	 86,7	 62,5
	

20,3 100,0

17 Nord-Trøndelag  	 137	 137,8	 78,1	 68,6
	

70,1	 97,1

e. Driftsformer med storfe (slakt)

Ved grupperinga blei okse og kastrat over 1 år rekna som kjøttproduksjon. Det same var til-

felle for kvige over 1 år og andre ungdyr på bruk utan ku. For b-u;,- med ku blei derimot kviger over

år og ungdyr under 1 år opp til eit visst tal husdyreiningar pr. ku rekna som del av mjølkeproduksjon.

(Sjå elles under omtalen av grupperinga av bruka etter driftsform side 13)

Den mest vanlege driftsformamed kjOttproduksjon på storfe var Storfe (mjølk) og storfe (slakt).

Denne driftsforma fanst på 2,3 prosent av alle bruk. Vidare hadde 1,5 prosent av alle bruka driftsform

Storfe (slakt) og sau. Storfe (slakt) var også ein del utbreidd som "einsidig" driftsform. I alt

hadde 1,3 prosent av bruka denne driftsforma. Av andre driftsformer med storfe (slakt) kan nemnast

Storfe (slakt) og hOner, Storfe (slakt) og svin, Korn og storfe (slakt) og Korn, storfe (mjølk) og

storfe (slakt). Driftsformene med korn var mest vanlege på dei største bruka. Av bruka med 200

dekar jordbruksareal i drift og meir hadde 2,3 prosent driftsform Korn, storfe (mjølk) og storfe

(slakt).

Tabell 24. Bruk med ymse driftsformer med storfe (slakt). Prosent av alle bruk Holdings with
various types of farming with cattle (meat). Percentages of all holdings



Storfe
Okse-Okse og	 Kvige .

i alt	 Kvige-
kalv	 kastrat	 (ikkje

pr. bruk Sped-	 kalv1-12 mndr.	 over 1 år	 hatt
Cattle,	 kalv	 Bull-	 1-12 mndr.	 Ku

'	 Bulls	 kalv)total	 Sucking	 Heifers	 COWS
calves	 and bull-	 Heifersper	 calves	 11	 -12-12	 ocks 1 year (notholding	 monthsmonths	 and more	 calved)

Av desse Of which
Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use
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For å vise typiske trekk ved kjøttproduksjon på storfe skal ein omtale nærmare driftsform 01 

Storfe (slakt). 

I gjennomsnitt for alle bruk med driftsform Storfe (slakt) blei 87,5 prosent av arealet nytta

til eng og kulturbeite. Dette varom lag som for driftsform Storfe (mjølk). Ved driftsform Storfe

(slakt) blei likevel ein større del av arealet nytta til kulturbeite og mindre til slåtteng. Elles

var det mindre av rotvekstar og grOnf8r- og silovekstar. Sjå elles tabell 25.

Tabell 25. Driftsform 01 Storfe (slakt). Jordbruksareal i drift og bruken av det Type of farming
01 Cattle (meat). Agricultural area in use and its utilization

Av dette Of which
Jordbruks-	 Gronfbr

Bruksstorleik etter areal	 og silo- EngTal 
jordbruksareal	 i

bruk	 Rot-	 t
drift	 vekstar til

i drift	
vekstar Grains	

Kultur-
Number	 pr. bruk

Korn	 Potet	 slått	 beite
et

of
Size of holdings	 Agricul-	 c.Grains Potatoes Fodder	 Meadows Pas-by agricultural	 tural area	 cut
area in use 	holdings

in use per	 roots green	
for	 tures
mowingholding	for 

	feed
	I Dekar	 I

IDecares

	Alle bruk All holdings ..	 2 057	 37,4

	

5 - 19,9 dekar decares	 609
	

12,7

	

20 - 49,9
	

If
	

999
	

31,4

	

50 - 99,9
	

IP
	

357
	

65,7

	

100 - 199,9
	

75
	

128,3

Prosent Percentages

5,9 2,6 0,4 1,3 58,9 28,6

0,8 3,7 0,2 0,7 74,2 17,5

2,3 2,7 0,3 0,8 64,8 26,9

5,8 2,2 0,3 1,7 56,4 31,6

14,5 2,2 0,9 2,2 45,0 32,4

Av husdyr var detom lagberre storfe på bruka med driftsform Storfe (slakt). Ku var det heller

ikkje på dei fleste av desse bruka, og det var og lite av spedkalv. Av storfe over 1 mnd. var i

gjennomsnitt for alle bruka med denne driftsforma 70 prosent okse og 30 prosent kvige. Det var størst

prosentdel okse på dei største bruka. På desse bruka var og ein større del av oksane over 1 år.

Såleis var 49 prosent av oksane over 1 år på bruk med 100 - 199,9 dekar jordbruksareal i drift mot

26 prosent for bruk med 5 - 19,9 dekar. Av kvigene var vel halvparten over 1 år. Det var særleg på

dei største bruka det var fleire kviger over 1 år enn under 1 år, medan det på bruk med 5 - 19,9 dekar

jordbruksareal i drift var flest kviger under 1 år.

Tabell 26. Driftsform 01 Storfe (slakt). Dyretal pr. bruk Type of farming 01 Cattle (meat).
Animals per holding

Alle bruk All holdings  	 6,5	 0,1	 2,7	 0,9	 1,7	 1,0	 0,0

	

5 -- 19,9 dekar decares .... 	 2,6	 0,1	 1,2	 0,6	 0,4	 0,4

	

20 - 49,9	 .... 	 5,2	 0,1	 2,3	 0,8	 1,2	 0,9

	

50 - 99,9	 II
	.... 	 11,8	 0,2 ,	 5,2	 1,3	 3,2	 2,0

	

100 - 199,9	 if
	.... 	 21,8	 0,4	 8,3	 2,4	 7,9	 2,8
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Arbeidsinnsatsen i jord- og hagebruk ved driftsform Storfe (slakt) varom lagsom for drifts-
form Sau. Ved bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift blei det utført 3,7 dagsverk pr. dekar
ved driftsform Storfe (slakt) mot 3,8 dagsverk ved driftsform Sau. Fordelinga av brukarane etter

bruket som leveveg viste ogom lag same mOnster for desse to driftsformene. Bortsett frå dei minste
bruka hadde likevel ein litt mindre prosentdel av brukarane bruket som einaste leveveg ved driftsform

Storfe (slakt) enn ved driftsform Sau.

Tapell 27, Driftsform 01 Storfe (slakt). Arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april 1969. Bruket
som leveveg Type of farming 01 Cattle (meat). Number of days worked 14 April 1968 -
13 April 1969. Holding as source of livelihood

BrIksstorleik etter jordbruks-
araal i drift
Sie of holdings by agri-
cu1.tural area in use

Arbeidsinnsats i jord- og hagebruk 	 Prosent av
Number of days worked in agriculture	 brukarane

and horticulture 	med bruket
Pr. bruk utført av Pr. dekar 	 som einaste
brukar og ektemake jordbruks- 	 leveveg

Pr. bruk 	 Per holding worked by areal i 	 Percentages
i alt 	 holder and spouse  drift	 of holders
Per	 Per decare	 with hol-
holding,	 of agri-	 ding asMann 	 Kvinnetotal	 cultural	 soleMale	 Female area in	 source of

use	 livelihood 
	Dagsverk	 I Prosent
	Man -days	 'Percentages

169 93 50 4,5 10,5

105 51 41 8,3 2,1

164 93 51 5,2 8,5

243 142 59 3,7 21,8

341 183 56 2,7 38,4

Alle bruk All holdings

5 - 	 19,9 dekar decares

20 - 	 49,9 " II

50 - 	 99,9 " ?I

100 - 199,9 " If

Utgiftspostar som t.d. handelsgjødsel tyder på at det var sterkare drift ved driftsform Storfe

(slakt) enn ved driftsform Sau. Til dOmes for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var ut-

giftene til handelsgjødselkr. 19,85 pr. dekar for bruk med driftsform Storfe (slakt) mot kr. 14,46 for

bruk med driftsform Sau. Tilsvarande utgift for driftsform Storfe (mjølk) var kr. 23,35.

Forbrukamed driftsform Storfe (slakt) var inntekta utanom bruket større enn inntekta på bruket

for alle bruksstorleikar med under 100 dekar jordbruksareal i drift (sjå pensjonsgivande inntekt).

For desse bruksstorleikane var inntekta utanom bruketom lag av same storleik som for bruk med drifts-

form Korn. For bruk med over 100 dekar jordbruksareal i drift var derimot inntekta utanom bruket mindre

enn ved driftsform Korn. Inntekta frå bruket ved driftsform Storfe (slakt) auka frå kr. 3 460 pr. bruk

med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift til kr. 14 320 for bruk med 100 - 199,9 dekar. For dei

minste bruka var det såleis mest like stor inntekt frå bruket som ved driftsform Storfe (mjølk). • Inn-

tekta frå bruket auka derimot ikkje så sterkt med aukande bruksstorleik som ved driftsform Storfe

(mj01k). Ved alle bruksstorleikar var inntekta frå bruket stOrre ved driftsform Storfe (slakt) enn ved

driftsform Sau. For bruk med under 100 dekar jordbruksareal i drift var det samla økonomiske resultatet

svært godt ved driftsform Storfe (slakt) samanlikna med andre driftsformer.



PensjonsgivandE
inntekt

Pensionab le
income

Utanfor
teneste- tenestE-
forhold forholt.
Wages Other
and income
salaries

Size of holdings by

	

Pigs (milk) (meat) Hens	
Pigs and Grains Grains, Grains, Grains,

agricultural area	
and	 and	 and pigs sheep	 and pigs cattle hens	 potato?s

in use (milk) and pigs and pigspigs	 pigs and pigs 

Alle bruk All holdings ..	 0,4	 4,6	 0,5	 0,3	 0,9	 0,9	 1,1	 0,5	 0,2

Tabell 29. Bruk med ymse driftsformer med svin. Prosent av alle bruk Holdings with various types
of farming with pigs. Percentages of all holdings

Korn,Storfe Storfe
storfe	 Korn,	 Korn,(mjelk) (slakt)

Hener . 	Svin	 Korn	 (mjelk) fierier	 potetog svin og svin
Svin	 og svin og sau og svin og svin og sviCattl Cattle	 n og sviae 

Bruksstorleik etter
jordbruksareal
i drift
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Tabell 28. Driftsform 01 Storfe (slakt). Utgifter til driftsmiddel m.v. Inntekter. Kroner Type
of farming 01 Cattle (meat). Expenditures. Incomes. Kroner

Utgifter i 1968 pr. dekar jordbruksareal i drift 
Inntekt pr. bruk etter

skattelikninga
Expenditures in 1968 per decare of agricultural Income per holding by

area in use tax assessment

Bruksstorleik etter
jordbruksareal
i drift
Size of holdings
by agricultural
area in use

Nybygg, tilbygg og
ombygging av

Ben- Kjep av	 New buildings,
Han- maskinar extensions ofsinKraft- dels-	 .' og re . -

	

lje	 existingo Inn-fet	 gjedsel	 skapar	 buildings andm.v . .Con- Com-	 Purchase  rebuilding of 	tekt
	Gaso-	 In-cen- mercial line 

of ma- cotrates ferti-	 ' chines Drifts- Vånings- me

lizer c", and im- bygningar husetc. plements Farm	 Dwelling-
buildings houses

Alle bruk All holdings ..

5 - 19,9 dekar decares

20 - 49,9

	

50 - 99,9
	

bb

	100 - 199,9
	

bb

	52,06	 18,66 6,18	 22,81	 18,77

	

44,57	 16,61 5,51	 19,92	 7,87

	

46,97	 16,31 5,96	 20,76	 12,20

	

53,50	 19,85 6,93	 21,31	 20,02

	

68,47	 22,07 5,52	 30,48	 38,63

24,04 19 906 12 . 316	 6 274

32,52 18 962 13 584	 3 460

21,27 19 919 12 602	 5 958

29,54 20 924 11 103	 9 599

19,17 21 304	 5 400	 14 320

Driftsform Storfe (slakt) var mest vanleg på dei minste bruka. Fylkesvis var denne drifts-

forma mest utbreidd i Mere og Romsdal, men var og vanleg i Aust-Agder, Vest-Agder, Rogaland og Horda-

land. Driftsforma var elles for lite utbreidd til å kunne gi sikre gjennomsnittstal fylkesvis.

Til denies for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var det berre Rogaland og Mere og Romsdal

som hadde 50 bruk eller meir med denne driftsforma.

f. Driftsformer med svin

Svinehald blei i stor utstrekning kombinert med andre produksjonar. Dei mest vanlege drifts-

formene med svin var Storfe (mjelk) og svin, Korn, storfe (mjelk) og svin, Korn og svin, og Svin og

sau. Som einsidig driftsform blei svinehald berre drive i liten målestokk, og av dei 647 bruka med

driftsform Svin hadde 401 under 20 dekar jordbruksareal i drift.

I dette avsnittet vil ein hovudsakleg omtale driftsform Storfe (mjølk) og svin og driftsform

Korn og svin. Desse driftsformene vil dessutan til ein viss grad bli samanlikna med driftsform Storfe

(mjelk) og driftsform Korn.

5 - 19,9 dekar decares
	20 - 49,9	 "

	

50 - 99,9	 " 	
fl

	100 - 199,9	 "	 '

200 dekar og meir
decares and more 	

	1,2 	 1,3	 0,5	 0,7	 1,7
	

0,8
	

0,0
	

0,4
	

0,2

	

0,3	 3,0	 0,6	 0,3	 1,1
	

0,5
	

0,3
	

0,4
	

0,1

	

0,1	 6,8	 0,4	 0,1	 0,4
	

0,7
	

1,0
	

0,5
	

0,1

	

0,1	 10,0	 0,3	 0,0	 0,2
	

1,7
	

3,7
	

0,9
	

0,4

	

0,1	 5,9	 0,2	 0,0	 0,1	 4,2	 6,9	 1,1	 0,6
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Arealfordelinga ved  driftsform 12 Storfe (mjOlk) oz svin viste det same mønsteret som for drifts-

form Storfe (mjølk). Eng til slått og kulturbeite utgjorde ein stor del av arealet (72,7 prosent for

alle bruka). Prosentdelen med eng til slåttavtok med aukande bruksstorleik, medan prosentdelen med

kulturbeite auka. Vekstar som korn, potet, rotvekstar og grOnfar og silovekstar utgjorde ein aukande

prosentdel med aukande bruksstorleik. Ved driftsformStorfe (mjOlk)og svin utgjorde likevel korn,

potet, rotvekstar og grønfar og silovekstar ein større del av arealet enn ved driftsform Storfe (mjOlk).

Til dOmes for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift utgjordedessevekstane 21,6 prosent av

arealet ved driftsform Storfe (mjOlk) og svin, mot 12,4 prosent av arealet ved driftsform Storfe

(mjOlk).

Talet på kyr pr. bruk var om lagdet same for driftsform Storfe (mjølk) og svin, og driftsform

Storfe (mjOlk). Svinehaldetkom derfor i tillegg til mjOlkeproduksjonen på storfe. Talet på svin pr.

bruk auka med aukande bruksstorleik frå 3,2 for bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift til

60,4 for bruk med 200 dekar og meir. 13,8 prosent av svina var avlspurker over 6 mndr. Denne

prosentdelen var stOrst for mellomstore bruk (14,7 prosent for brukmed 50 - 99,9 dekar).

Tabell 30. Driftsform 12 Storfe (mjOlk) og svin. 	 Areal og dyretal Type of farming 12 Cattle
(milk) and pigs. Area and number of animals

Bruksstorleik etter
jordbruksareal
i drift
Size of holdings
by agricultural
crea in use

Storfe pr.
Jordbruks- 	 Av dette 	 bruk 	 Svin pr. bruk

Tal 	 areal i 	 Of which	 Cattle per Pigs per holding
bruk 	 drift pr. 	  holding 
Num- 	 bruk 	 Eng 	 Avlspurker
ber	 Agricul-	 til 	 Kultur- 	 over 6 mndr.
of 	 tural area Korn slått beite I alt Ku I alt Sows for
holdings in use per Grains Meadows Pas-	 Total Cows Total breeding

holding	 for 	 tures	 more than
mowin	 6 months

I Dekar
Decares

	Alle bruk All holdings 	  7 109 	 88,1

	

5 - 19,9 dekar decares . .	 420 	 13,8

	

20 - 49,9 	 " 	 If 	 1 643 	 35,8

	

50 - 99,9 	 " 	 II 	• 	 2 886 	 71,9

	

100 - 199,9 	 " 	 II 	 .• 1 785134,6

200 dekar og meir
decares and more  	 375304,2

Prosent Perecr!, Tfee9

15,6 46,9 25,8 15,3 7,4 24,7 3,4

5,0 73,4 9,2 2,6 1,5 3,2 0,2

7,8 63,0 18,1 6,0 3,1 11,8 1,6

11,0 52,9 24,2 13,9 6,9 23,8 3,5

18,0 43,2 27,2 23,6 11,3 35,5 4,9

23,5 34,2 30,4 41,6 19,1 60,4 7,5

For bruk med under 200 dekar jordbruksareal i drift var arbeidsinnsatsen pr. bruk i dei ulike
storleiksklassar om lag den same for driftsform Storfe (mjOlk) og for driftsform Storfe (mjOlk) og
svin. For bruk over 200 dekar var det derimot langt stOrre arbeidsinnsats pr. bruk med driftsform
Storfe (mjølk) og svin enn ved driftsform Storfe (mjølk). Det var særleg mannleg arbeidshjelp utanom
brukar og ektemake som hadde utfOrt meir arbeid ved denne driftsforma. Bortsett frå dei aller minste
bruka var det ein stOrre del av brukarane med driftsform Storfe (mjOlk) og svin enn av brukarane med
driftsform Storfe (mjølk) som hadde bruket som einaste leveveg. For bruk med 50 - 99,9 dekar jord-
bruksareal i drift utgjorde desse 68,8 prosent for driftsform Storfe (mjOlk) og svin, mot 58,7 prosent
for driftsform Storfe (mjOlk).
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Tabell 31. Driftsform 12 Storfe (mjølk) og svin. Arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april 1969.
Bruket som leveveg Type of farming 12 Cattle (milk) and pigs. Number of days worked
14 April 1968 - 13 April 1969. Holding as source of livelihood

Arbeidsinnsats i jord- og hagebruk
Number of days worked in agriculture and

horticulture
Pr. bruk utfOrt
av brukar og

ektemake
Per holding

worked by holder
and spouse 

Mann	 Kvinne
Male	 Female

Prosent av
brukarane
med bruket
som einaste
leveveg
Percentages
of holders
with holdir,g
as sole
source of
livelihood 
I Prosent
IPercentage

Bruksstorleik etter jord-
bruksareal i drift
Size of holdings by agri-
cultural area in use

Alle bruk All holdings

5 - 19,9 dekar decares

	20 - 49,9	 " 	 If

	50 - 99,9	 " 	I,

	100 - 199,9	 "

200 dekar og meir
decares and more 	

Pr. bruk
i alt
Per
holding,
total

Pr. dekar
jordbruks-
areal i drift
Per decare
of agricul-
tural area
in use

Dagsverk
Man-days

466 241 120 5,3 61,6

190 75 94 13,8 6,7

335 171 120 9,4 32,3

477 266 126 6,6 68,8

554 297 120 4,1 85,1

843 280 94 2,8 87,4

Bortsett frå dei aller minste bruka var driftsform Storfe (mj01k) og svin ei meir intensiv

driftsform enn Storfe (mjølk). Dette kom til uttrykk både ved sterkare mekanisering og ved større ut-

gifter til driftsmiddel. Prosent av bruka med driftsform Storfe (mjølk) og svin som hadde ymse

maskinar og driftsanlegg er vist i tabell 32. Ein kan peike på at 29,8 prosent av bruka med 50 - 99,9

dekar jordbruksareal i drift ved denne driftsforma hadde f8rhaustar„ mot 21,7 prosent ved driftsform

Storfe (mjølk). Tilsvarande prosenttal var for bruk med gardstank: 17,2 og 4,7, og for bruk med

permanente siloar for gras 83,2 og 71,5.

Tabell 32. Driftsform 12 Storfe (mjølk) og svin. Maskinar og driftsanlegg Type of farming
12 Cattle (milk) and pigs. Machines and farm installations

Bruksstorleik etter
jordbruksareal
i drift
Size of holdings
by agricultural
area in use

Bruk med	 Bruk i	 Bruk med	 Mjølkemaskin-
Holdings with  alt som 	Holdings with 	anlegg pr.

nytta	 Silofar av	 100 bruk
far-	 gras, ha, Milking machin?
haustar	 Permanente grOnf8r	 installations

Trak-	 Holdings, GardstankFer-
haustar	 for mjølk siloar

	 m.v. ned- per 100 holdinis
tor	 F

lail	 total	 for gras	 lagt i	 ItøyrmjølK-
Trac-	 which	 Farm Permanent 1968	 ings -

forage	 tank

flail	 for grass silage	
I alt anleggtor harvester used 	for milk silos	 Grass
Total 1717t7

forage	 ensiled 
harvester	 in 1968	 system

Prosent Percentages

Alle bruk All holdings .. 77,3

5 - 19,9 dekar decares 23,6

	

20 - 49,9	 "	 53,2

	

50 - 99,9	 "
	r, 84,0

	

100 -199,9 	"	 96,9

200 dekar og meir
decares and more 	  98,7

	31,5	 42,5	 20,5	 72,9	 67,9	 77,5	 8,7

	

0,2	 1,7	 0,5	 9,8	 7,6	 7,6	 -

	

4,0	 10,6	 4,1	 44,7	 39,8	 43,7	 0,6

	

29,8	 44,5	 17,2	 83,2	 77,0	 88,4	 3,6

	

57,5	 69,6	 38,6	 92,1	 87,8	 101,9	 18,9

	

75,2	 84,3	 54,4	 96,8	 93,6	 104,3	 45,6
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Ymse utgifter pr. dekar jordbruksareal i drift er vist i tabell 33. Samanlikna med driftsform

Storfe (mjOlk) var kraftfirutgiftene ved driftsform Storfe (mjOlk) og svin meir enn dobbelt så store

ved enkelte bruksstorleikar. Til dOmes for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var kraft-

frutgiftene pr. dekar kr. 260 for bruk med driftsform Storfe (mjølk) og svin mot kr. 112 for bruk

med driftsform Storfe (mjølk). Bortsett frå bruk med under 20 dekar var også dei fleste andre ut-

giftspostane stOrre for driftsform Storfe (mjOlk) og svin enn for driftsform Storfe (mjOlk). Dette

galdt mellom anna utgiftspostar som handelsgjodsel, bensin og olje m.v., kjøp av maskinar og rei-

s(apar og nybygg, tilbygg og ombygging av driftsbygningar og våningshus.

Skattedataene viste at det Økonomiske resultatet var betre ved driftsform Storfe (mjOlk) og

svin enn ved driftsform Storfe (mjølk) for alle bruksstorleikar. Inntekta frå bruket var stOrre ved

alle bruksstorleikar, medan inntekta utanfor bruket var stOrre berre for bruk med under 50 dekar

j3rdbruksareal i drift (sjå pensjonsgivande inntekt).

Tabell 33. Driftsform 12 Storfe (mjølk) og svin. Utgifter til driftsmiddel m.v. Inntekter.
Kroner Type of farming 12 Cattle (milk) and pigs. Expenditures. Incomes. Kroner

	Utgifter i 1968 pr. dekar jordbruksareal	 Inntekt pr. bruk etter
i drift	 skattelikninga

Expenditures in 1968 per decare of 	 Income per holding by tax
a ricultural area in use	 assessment 

Nybygg, tilbygg og
Bruksstorleik etter	 ombygging av	 Pensjonsgivande

avjordbruksareal	 Kjøp	 New buildings,	 inntektHan-	 maskinari drift	 extensions of	 Pensionable
Kraft- dels -	 ogSize of holdings	 existing buildings	 incomefôr	 gjodsel reiskaparby agricultural	 and rebuilding  of Inntekt 	Con-	 Com-	 Purchasearea in use	 Income	 I
cen-	 merciaZ of 	 UtanforDrifts -	 Vånings -	 teneste-

trates ferti- machines	 teneste-

bygningar hus	 forhold
user	and im-	 forhold

Farm	 Dwelling-	 Wages
plements	 Otherbuildings houses	 and

income

	Alle bruk All holdings .. 221,65 	 27,74 	 39,75 	 34,00

	5 - 19,9 dekar decares 160,65 	 18,33 	 8,62 	 3,48

	20 - 49,9	 fi 	 11	 230,36 	 21,73 	 27,82 	 28,02

	50 - 99,9	 ,, 	 If	 259,75 	 29,28 	 45,74 	 37,89

	130 - 199,9 	 ,, 	 If	 215,02	 28,85 	 38,79 	 32,54

200 dekar og meir
	decares and more .... 164,58	 26,15 	 38,57 	 34,56

Driftsform Storfe (mjOlk) og svin var mest vanleg i Oppland og i Rogaland. I begge desse fylka

hadde meir enn 10 prosent av bruka denne driftsforma. For bruk med 100 dekar jordbruksareal og meir i

drift i Rogaland var denne prosentdelen heilt oppe i 23,5, og det var berre driftsform Storfe (mjOlk)

som var meir utbreidd. Rogaland påverka derfor sterkt rikstala ved denne driftsforma, og dette var

litt av årsaka til at driftsform Storfe (mjølk) og svin viste så markert sterkare drift enn drifts-

form Storfe (mjølk). Driftsform Storfe (mjølk) og svin viste likevel sterkare drift enn driftsform

Storfe (mjølk) innan dei fleste fylka.

salaries

14,97 21 234 3 518 18 086

52,39 15 935 10 877 4 003

23,55 16 726 6 511 9 621

15,92 19 644 2 474 17 662

13,55 26 474 1 171 26 820

9,87 35 155 1 308 33 586



i altin use
Cattle,per

holding total

Jord-
bruks-
areal
i drift
pr.
bruk
Agri-
cul-
tural

Storfe

Utgifter i 1968
Arbeids- pr. dekar jord-
innsats	 bruksareal i

Pensjonsgivande
.

nntekt pr. brakHusdyr pr. bruk	 i
pr. bruk	 drift

Domestic animals
per holding	 i jord- Expenditures in	 Pensionable.

Income per
og hage- 1968 per decare
bruk	 of agricultural	 holding

	 Number 	area in use 

Ku i alt Sows for in agri-
Cows Pigs, breeding culture

total more	 and
than	 horti-
6	 culture
months

per Handels- I
.	 Kraft-	 UtanforSvin 6 mndr. holding 	gjOdsel teneste-

Avls-
purker
over

of days
worked

o 	Com-	 forhold
Con-	 forhold

mercial Wages
cen-	 Other
trates .ferti- and

• .	 incometrates lizersalar-tes

40

Tabell 34. Driftsform 12 Storfe (mjOlk) og svin. Areal, dyretal, arbeidsinnsats 14. april 1968 -
13. april 1969, utgifter, inntekter. Fylke. Bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i
drift Type of farming 12 Cattle (milk) and pigs. Area, number of animals, number of
days worked 14 April 1968 - 13 April 1969, expenditures, incomes. Counties. Holdings
with 50 - 99.9 decares of agricultural area in use

Nr. Fylke
No. County

Dekar I
Decaresl

Pagsverki
I Man-days l Kroner

Heile landet The
whole country 	  71,9	 13,9

	
6,9 23,8	 3,5	 477

	
259,75 29,28	 2 474	 17 662

02 Akershus 	  72,6

04 Hedmark 	  69,8

05 Oppland 	  70,9

08 Telemark 	  68,7

11 Rogaland 	  73,8

12 Hordaland 	  71,1

14 Sogn og Fjordane 	  70,0

15 MOre og Romsdal 	  71,2

16 SOr-Trondelag 	  73,6

17 Nord-TrOndelag 	  74,2

	9,4 	 4,9 12,5

	

8,8	 4,6 11,0

	

12,3	 6,1 17,2

	

10,0	 4,9 11,3

20,3 10,7 43,7

	

14,9	 7,6 28,0

	

14,2	 6,6 28,7

	

13,2	 6,4 34,0

	

13,7	 5,9 14,1

	

13,8	 6,3 18,3

	

2,6	 429

	

2,1	 428

	

3,2	 504

	

2,3	 416

	

5,2	 485

	

3,7	 496

	

4,2	 549

	

3,9	 488

	

2,5	 507

	

2,9	 459

	

122,64 19,83	 3 360	 14 672

	

142,98 19,81	 3 832	 13 990

	

219,06 19,39	 2 151	 15 439

	

145,94 18,47	 3 662	 14 884

	

458,44 45,93	 2 061	 26 250

	

326,89 34,95	 3 119	 16 912

	

321,40 32,24	 2 350	 15 799

	

286,05 29,51	 2 219	 15 794

	

169,80 27,04	 1 298	 16 500

	

192,57 32,08	 2 209	 16 400

Ved driftsform 43 Korn og svin utgjorde kornarealet 83,1 prosent av jordbruksareal i drift i

gjennomsnitt for alle bruka. Dette var om lag som for bruk med einsidig korndyrking (84,1 prosent).

Ved dei minste bruka var det likevel litt mindre korn ved driftsform Korn og svin enn ved driftsform

Korn.

Talet på svin pr. 20. juni 1969 var 64,1 i gjennomsnitt for alle bruk med cliftsform Korn og

svin. Gjennomsnittstalet varierte frå 8,1 svin pr. bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruks areal i drift til

138,4 svin pr. bruk med 200 dekar og meir. Samanlikna med driftsform Storfe (mjOlk) og svin var det

fleire svin pr. bruk med driftsform Korn og svin. Det var derimot litt færre avlspurker i hOve til

talet på svin. For driftsform Korn og svin utgjorde purker over 6 mndr. 9,4 prosent av svin i alt

Også for denne driftsforma var det relativt flest purker på dei mellomstore bruka (11,2 prosent for

bruk med 100 - 199,9 dekar jordbruksareal i drift).

Svinehaldet fOrte til monaleg auke i arbeidsinnsatsen i hOve til driftsform Korn. Til dames

for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift auka arbeidsinnsatsen pr. dekar frå 2,0 dagsverk

ved einsidig korndyrking til 3,9 dagsverk ved korndyrking kombinert med svinehald. For bruk med

minst 100 dekar jordbruksareal i drift gav driftsform Korn og svin bortimot full sysselsetjing for

brukaren og ektemaken. På 65 prosent av bruka med 100 - 199,9 dekar jordbruksareal i drift var del:

oppgitt at bruket var' einaste leveveg, mot 35 prosent av tilsvarande bruk med driftsform Korn.
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Tabell 35. Driftsform 43 Korn og svin. Areal. Dyretal. Arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. April
1969. Bruket som leveveg Type of farming 43 Grains and pigs. Area. Number of pigs.
Number of days worked 14 April 1968 - 13 April 1969. Holding as source of livelihood

Svin pr.
bruk

Pigs per
holding

Avis-
purker
over 6
mndr.
Sows
for
bree-
ding
more
than 6
months

Arbeidsinnsats i jord- og
hagebruk

Number of days worked
in agriculture and

horticulture
Pr. bruk
utfOrt av pr. dekar
brukar og .jord-
ektemake bruksareal

Per i drift
holding Per decare

in use
Mann 

K
vinne

Male Female

Bruksstorleik etter
jordbruksareal
i drift
Size of holdings
by agricultural
area in use

Tal
bruk
Num-
ber
of
hol-
dings

Jord-
bruks-
areal 	 Av
i drift dette
pr. bruk korn
Agricul- Of
tural 	which
area in grains
use per
holding

I alt
Total

Pr.
bruk
i alt
Per
hol-
ding,
total

Prosent av
brukarane
med bruket
som einaste
leveveg
Percentages
of holders
with hoi-
ding as

sourceworked by
	 sole

of agricul-
hoZder and tural area livelihoodspouse 

100 - 199,9

5 - 19,9 dekar decares	 260

20 - 49,9 	 II 	 II	 270

50 - 99,9 	 fi 	 II	 310

313

11,9

32,4

71,7

144,5

200 dekar og meir
decares and more 	 263 308,7

Pst.
P.c. 1

Dagsverk
Man-days

Prosent
Percentages

83,1 64,1 6,0 274 166 51 2,4 40,6

76,4 8,1 0,5 72 41 25 6,1 4,2

74,7 25,7 2,2 161 95 50 5,0 13,0

80,7 57,9 5,8 276 174 66 3,9 36,1

84,4 87,6 9,8 377 244 69 2,6 64,7

84,2 138,4 11,2 466 259 37 1,5 81,7

I Dekar
IDecares

Alle bruk All holdings .. 1 416 113,3

Då det var lite av andre dyreslag enn svin ved driftsform Korn og svin kan ein rekae med at

mesteparten av kraftftrutgiftene galdt dette dyreslaget. I gjennomsnitt for alle bruka med denne

driftsforma var kraftfôrutgiftene kr. 20 431 pr. bruk varierande frå kr. 2 614 pr. bruk med 5 -

19,9 dekar jordbruksareal i drift til kr. 45 687 pr. bruk med 200 dekar og meir. Utgiftene til handels-

gjødsel varom lag av same storleik ved denne driftsforma som ved bruk med driftsform Korn, eller litt

i overkant for enkelte bruksstorleikar. Utgiftene til bensin, olje m.v., kjøp av maskinar og rei-

skapar og nybygg, tilbygg og ombygging av bygningar var også hOgare ved denne driftsforma enn ved ein-

sidig korndyrking. Dette galdt særleg dei mellomstore og store bruka. Både ved driftsform Korn og

svin og ved driftsform Storfe (mjOlk) og svin var utgiftene til nybygg, tilbygg og ombygging av drifts-

bygningane store. Desse utgiftene var såleis stOrre ved desse driftsformene enn t.d.'ved driftsform

Storfe (mjølk) for fleire bruksstorleikar.

Inntekta i alt etter skattelikninga var om lag den same for bruka med driftsform Korn og svin

og driftsform Korn. Det var likevel litt variasjon i begge retningar frå bruksstorleik til bruksstor-

leik. Bortsett frå dei minste bruka var ein større del av inntekta frå bruket ved driftsform Korn og

svin. Til dOmes for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift utgjorde pensjonsgivande inn-

tekt utanfor tenesteforhold 63 prosent av pensjonsgivande inntekt i alt for denne driftsforma mot

49 prosent for tilsvarande bruk med driftsform Korn.
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Tabell 36. Driftsform 43 Korn og svin. Utgifter til driftsmiddel m.v. Inntekter. Kroner Type
of farming 43 Grains and pigs. Expenditures. Incomes. Kroner

Utgifter i 1968 pr. dekar jordbruksareal i drift Inntekt pr. bruk etter

Expenditures in 1968 per decare of agricultural	 skattelikninga

area in use	 Income per holding by tzx
assessment

Nybygg, tilbygg o

	

ombygging av	 PensjonsgivandeBruksstorleik etter	 Kjøp av
	New buildings,	 inntekt
	extensions of	 Pensionable

jordbruksareal i	 Han-	 Ben- maskinar
drift	 dels-	 sin, og rei-

Kraft-	 existingSize of holdings	 gjOdsel olje skapar	 incomefôr	 bildis and	 Inntektby agricultural Con- 	m.v. PurchaseCon-	 rebuilding of area in use	 mer-	 Gaso- of	 Income 	
Icial	 line, machines	 Utanfo

cen-	
rtrates

Zizer etc. imple- 

Drifts- Vånings-	 teneste-
teneste-ferti- oil, and	

bygningar hus	 forhold
forholdFarm	 Dwelling-
Otherments	 -	 W 

	

buildings houses	 and income
salaries

Alle bruk All holdings .. 180,33 26,13	 9,87	 54,71	 42,21	 14,33 26 519	 8 300	 18 537

	

5 - 19,9 dekar decares 219,66 24,62	 6,47	 27,06	 5,88	 31,85 19 693	 16 026	 4 240

20 - 49,9	 ,, 	 II	 321,85 22,22 11,33	 19,81	 18,49	 51,48 20 243	 12 620	 8 417

50 - 99,9	 ,1 	 II	 240,46 26,97 12,30	 54,20	 44,57	 17,09 23 127	 8 253	 14 483

100 - 199,9	 ,I 	 II	 178,53 26,05 10,21	 58,70	 60,28	 14,37 30 300	 3 344	 27 819

200 dekar og meir
decares and more 	  148,00 26,41	 8,97	 57,41	 35,40	 8,88 38 978	 1 925	 36 523

g. Driftsformer med hOner

Svinehald og hOnsehald har mykje til felles. Begge desse produksjonane krev lite jordbruks-

areal og kan takast med i driftsopplegget for å gjere verksemda stOrre. Av driftsformer med hOner var

driftsform Storfe (mjOlk) og honer og driftsform HOner og sau mest vanlege. Elles var det ein del

bruk med driftsform Korn og hOner, driftsform Korn, hOner og svin og driftsform HOner. Stort sett

likna driftsformene med hOner tilsvarande driftsformer med svin. Som eksempel på driftsform med

hOner har ein teke med driftsform 11 Storfe (mjOlk) og hOner. Tabell 37 og tabell 38 gir nokre hovudtal

for denne driftsforma. I tabell 39 er dessutan denne driftsforma samanlikna med driftsform Storfe

(mjOlk) og svin og driftsform Storfe (mjOlk). Denne samanlikninga gjeld bruk med 50 - 99,9 dekar

jordbruksareal i drift.

Om driftsform Storfe (mjølk) og Fickler kan stort sett seiast det same som for driftsform

Storfe (mjOlk) og svin. Ein skal derfor berre kort summere opp dei mest typiske skilnadene mellom

driftsform Storfe (mjOlk) og hOner og driftsform Storfe (mjOlk). Talet på kyr varom lagdet same ved

desse driftsformene, og hOnsehaldet kom derfor i tillegg ved driftsform Storfe (mjølk) og hOner.

Dette gav seg utslag i auka kraftfôrutgifter. Ymse andre utgiftspostar var og stOrre ved driftsform

Storfe (mjOlk) og hOner enn ved einsidig mjOlkeproduksjon (handelsgjOdsel m.v.). Arealfordelinga

tyda og på sterkare og meir arbeidskrevjande drift. HOnsehaldet fOrte til liten auke i arbeidsfor-

bruket samanlikna med einsidig mjOlkeproduksjon. Dette kan forklarast ved at hOnsehaldet krev

relativt lite arbeid, men ein må og rekne med at rasjonalisering hadde innverknad på arbeidsforbruket.

Samanlikna med einsidig mjOlkeproduksjon på storfe gav kombinasjonen med hOner stOrre inntekt frå

bruket og stOrre inntekt i alt. Inntekta utanfor bruket var derimot mindre. Ein viser elles til

tabellane.
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Ku
Cows
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Tabell 37. Driftsform 11 Storfe (mjOlk) og hOner. Areal. Husdyrhald. Arbeidsinnsats 14. april
1968 - 13. april 1969 Type of farming 11 Cattle (milk) and hens. Area. Domestic ani-
mals. Number of days worked 14 April 1968 - 13 April 1969

Tal
bruk
Num-
ber
of
hol-
dings

Eng
til
slått
Mea-
dows
for
mow-
ing

Jord-
bruks-
areal
i drift
pr. bruk
Agricul-
tural
area in
use per
holding

Husdyr pr. bruk
Domestic animals

per holding

Kul- Stor-
tur- fe
beite i alt
Pas- Cattle,
tures total

Arbeidsinnsats i
jord- og hagebruk
Number of days

worked in agriculture
and horticulture 

Pr.
Pr. bruk dekar
tailtifOrt

b cr7.1k-s-
Pr. (gbrukar areal
bruk 

)

i alt ektemake drift
Per Per	 Per
hol- holding decare
ding, worked of
total by	 agri-

holder Ztu-
and
spouse area

in use

Bruksstorleik etter
jordbruksareal
i drift
Size of holdings
by agricultural
area in use

Av dette
Of which

I Dekar I Prosent I
Decares Percentages'

Alle bruk 	Ali holdings .. 2 562 59,8 53,8 25,4

5 -	 19,9 dekar	 decares 280 14,2 74,6 12,8

20	 -	 49,9	 It	 II 1 048 34,5 64,2 22,2

50	 -	 99,9	 ot	 II 908 69,2 56,0 25,4

100 - 199,9	 " 	 II 286 131,8 45,2 27,6

200 dekar og meir
decares and more . . . . 40 317,4 32,3 32,2

Dagsverk
Man-days

9,9 5,1 173,3 42,4 390 316 6,5

2,7 1,5 61,6 13,0 219 192 15,5

5,6 3,0 121,5 25,5 321 284 9,3

11,9 6,1 197,6 34,7 450 367 6,5

21,8 10,9 288,4 98,7 548 394 4,2

42,6 20,0 939,9 461,4 890 294 2,8

Tabell 38. Driftsform 11 Storfe (mjølk) og hOner. Utgifter til driftsmiddel m.v. Inntekter.
Kroner Type of farming 11 Cattle (milk) and hens. Expenditures. Incomes. Kroner

Utgifter i 1968 pr. dekar jordbruksareal i drift Inntekt pr. bruk etter

Expenditures in 1968 per decare of agricultural 	skattelikninga

area in use	 Income per holding by tax
assessment

Brusstorleik etter
joribruksareal
i drift
Size of holdings	 Kraft-
by 2gricultural	 fat
are2 in use	 Con-

cen-
trates

Kjøp av
Han-	 Ben- maskinar
dels-	 sin, og rei-
gjødsel olje skapar
Corn- 	m.v. Purchase
mer-	 Gaso- of
cial	 line, machines
ferti- oil, and
User etc. imple-

ments

Nybygg, tilbygg og
ombygging av

New buildings,
extensions of

existing
buildings and
rebuilding of

Inntekt
Income

Pensjonsgivande
inntekt

Pensionable
income 

Drifts- Vånings-
bygningar hus
Farm	 Dwelling-
buildings houses 

Utanfor
teneste- teneste-
forhold forhold
Wages Other
and income
salaries

Alle bruk	 All holdings .. 224,75 24,45

5 -	 19,9 dekar	 decares 260,70 20,00

20 -	 49,9 II 235,62 20,72

50 -	 99,9 II 225,78 24,86

100 - 199,9 II 211,81 27,52

200 dekar og meir
decares and more . . . . 213,19 25,09

8,13 30,69 32,39 13,33 17 622 4 005 11 768

6,06 15,28 19,01 33,17 15 996 7 831 4 991

7,25 22,52 20,78 18,87 15 106 5 041 7 659

8,96 36,13 34,18 14,41 17 937 2 478 14 461

7,82 31,02 26,85 7,81 25 097 1 806 22 625

7,92 ,30,53 76,84 2,29 37 588 400 30 303
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Tabell 39. Driftsform 11 Storfe (mjOlk) og hOner, samanlikna med driftsform 12 Storfe (mj01k) og svin
og driftsform 00 Storfe (mjOlk). Bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift. Type of
farming 11 Cattle (milk) and hens, compared with type of farming 12 Cattle (milk) and pigs
and type of farming 00 Cattle (milk). Holdings with 50 - 99.9 decares of agricultural area
in use

Driftsform Type of farming 
Storfe	 Storfe

	(mjølk)og	 (mjølk)og	 Storfe
hOner	 svin	 (mjiblk)
Cattle	 Cattle	 Cattle

	

(milk)and	 (milk)and	 (mi 7,k)
hens	 pigs 

Tal bruk Number of holdings  	 908	 2 886	 13 836

Jordbruksareal i drift pr. bruk. Dekar Agricultural area in use - per
holding. Decares  	 69,2	 71,9	 69,9

Av dette i prosent: Of which as percentages:

Korn Grains  	 8,4	 1.1,0	 5,7
Potet Potatoes  	 3,6	 4,2	 2,9
Rotvekstar Fodder roots  	 1,4	 1,7	 0,7
GrOnf8r og silovekstar Grains etc. cut green for feed  	 3,3	 4,7	 3,1
Eng til slått Meadows for mowing  	 56,0	 52,9	 65,4
Kulturbeite Pastures  	 25,4	 24,2	 21,2

Husdyr pr. bruk Domestic animals per holding

Storfe i alt Cattle, total  	 11,9	 13,9	 12,1
Ku Cows  	 6,1	 6,9	 6,1
Svin i alt Pigs, total  	 1,5	 23,8	 0,8
Avlspurker over 6 mndr. Sows for breeding over 6 months  	 0,2	 3,5	 0,1
Vaksne hOner i alt Full-grown hens, total  	197,6	 9,2	 4,6
Kyllingar Chickens  	 34,7	 4,7	 1,9

Arbeidsinnsats i jord- og hagebruk 14. april 1968 - 13. april 1969.
Dagsverk Number of days worked in agriculture and horticulture
14 April 1968 - 13 April 1969.

I alt pr. bruk Total per holding  	450	 477	 452
UtfOrt av brukar og ektemake pr. bruk Worked by holder and spouse
per holding  	 367	 392	 367
I alt per dekar jordbruksareal i drift Total per decare of agricul-
tural area in use  	 6,5	 6,6	 6,5

Utgifter til driftsmiddel m.v. pr. dekar jordbruksareal i drift.
Kroner Expenditures per decare of agricultural area in use. Kroner

Kraftfôr Concentrates  	 225,78	 259,75	 111,90
Handelsgjødsel Commercial fertilizer 	 2/	 29,28	 23,35
Bensin, olje m.v. Gasoline, oil, etc  	

8,91:

	

9,81	 7,64
Kjøp av maskinar og reiskapar Purchase of machines and implements  	36,13	 45,74	 35,38

Nybygg, tilbygg og ombygging av: New buildings, extensions of
existing buildings and rebuilding of:

Driftsbygningar Farm buildings 	 34,18	 37,89	 23,15
Våningshus Dwelling-houses  	 14,41	 .	 15,92	 12,73

Inntekt pr. bruk etter skattelikninga. Kroner Income per holding by
tax assessment. Kroner

Inntekt Income  	 17 937	 19 644	 16 281

Pensjonsgivande inntekt Pensionable income

I tenesteforhold Wages and salaries  	 2 478	 2 474	 3 185
Utanfor tenesteforhold Other income  	 14 461 	 17 662 	 12 520
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h. Driftsformer med geit

Dei mest vanlege driftsformene med geit var Storfe (mjølk) og geit, Geit og Sau og geit.

Desse 3 driftsformene hadde 75 prosent av alle geiter i landet, medan driftsforma med 3 eller fleire

busdyrproduksjonar hadde 18 prosent av geitene. 71 prosent av bruka med driftsform Geit var i Nord-

land og Troms. Tilsvarande var 34 prosent av bruka med driftsform Storfe (mjølk) og geit og 60

prosent av bruka med driftsform Sau og geit i desse to fylka. Driftsform Storfe (mjølk) og geit var

og mykje utbreidd i Hedmark, Oppland og Sogn og Fjordane. Desse fylka hadde 46 prosent av bruka med

denne driftsforma.

Tabell 40. Bruk med driftsformer med geit. Fylke og bruksstorleik Holdings with types of farming
with goats. Counties and size of holdings

Fylke County	 Driftsform Type of farming 
Nr. Bruksstorleik etter jordbruks-	 Storfe (mjghlk)	 Sau
No. areal i drift	 Geit	 og geit	 og geit

Size of holdings by agri-	 Goats	 Cattle (milk)	 Sheep
cultural area in use	 and goats	 and goats

Heile landet The whole country 	  587

Fylke County

04 Hedmark  	 12

05 Oppland  	 23

14 Sogn og Fjordane  	 38

15 Møre og Romsdal  	 41

18 Nordland 	  135

19 Troms 	  284

Andre fylke Other counties 	  54

Bruksstorleik Size of holdings

5 - 19,9 dekar decares 	  103

20 - 49,9	 ll   337

50 - 99,9	 II 	 139

100 - 199,9	 11	 7 	 72	 5

200 dekar og meir decares and more  	 1	 2

1 301 416

206 21

254 8

138 47

89 21

123 54

323 197

168 68

51 105

549 225

627 81

For driftsform 05 Geit har ein vist nokre hovudtal i tabellane 41 og 42. Véd vurdering av

tala mg ein ta omsyn til at driftsforma ikkje var jamt fordelt over heile landet, og At skilnader mellom

dIstriktakan slå ut.

Avjordbruksarealerblei 96 prosent brukt til eng og kulturbeite. Mesteparten av dette var

eng til slått. Delen av jordbruksarealet som blei brukt til kulturbeite var ubetydeleg ved dei minste

bruka, men auka med aukande bruksstorleik til 15,9 prosent for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal

i drift.

Utanom geit hadde bruka med denne driftsforma litt sau (4,2 i gjennomsnitt for alle bruka).

Av andre dyreslag var det lite. Talet på geit i alt pr. bruk auka med aukande bruksstorleik frå 22,6

pr. bruk med 5 - 19,9 dekar til 60,7 pr. bruk med 50 - 99,9 dekar. Sett i høve til jordbruksarealet

var det derimot flest dyr på dei minste bruka. For bruk med 5 - 19,9 dekar var det såleis 0,7 dekar

jordbruksareal i drift pr. geit over 1 år mot 1,3 dekar for bruk med 50 - 99,9 dekar.
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Driftsform Geit likna mykje på driftsform Storfe (mjOlk). Driftsform Geit viste likevel

stOrre arbeidsinnsats og større utgifter til ymse driftsmiddel og stOrre inntekt frå bruket. Dette

galdt særleg dei minste bruka, og med aukande bruksstorleik blei denne skilnaden mindre markert. For

bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var arbeidsinnsatsen i jord- og hagebruk ved drifts-

form Geit 7,2 dagsverk pr. dekar mot 6,5 dagsverk ved driftsform Storfe (mjølk). På tilsvarande bruk

var utgiftene til kraftfar kr. 8 679 pr. bruk mot kr. 7 822 ved driftsform Storfe (mjOlk). Utgiften

til handelsgjødsel var stOrst pr. dekar ved bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift for drift;-

form Geit. Der var desse utgiftene kr. 23,38 mot kr. 19,65 ved driftsform Storfe (mjOlk). For bruk

med 20 dekar jordbruksareal og meir i drift var derimot utgiftene pr. dekar til handelsgjOdsel stOrre

ved driftsform Storfe (mjølk) enn ved driftsform Geit.

Ved bruka med driftsform Geit var over 30 prosent av grunnflata av driftsbygningane bygd etter

1959. Denne prosenten var ca. 12 i gjennomsnitt for alle bruka uansett driftsform. I Nordland og

Troms var prosenten ca. 19.

Bruk av silofar var enno meir vanleg ved driftsform Geit enn ved driftsform Storfe (mjOlk).

Av bruka med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift hadde såleis 73 prosent av bruka med driftsform

Geit lagt ned silonr av gras m.v. i 1968 mot 66 prosent av bruka med driftsform Storfe (mjølk).

Gjennomsnittsalderen for brukarane med driftsform Geit var lågare enn gjennomsnittet for alle

brukarar uansett driftsform. Vidare var ein litt stOrre del av brukarane gifte. For bruk med 50 -

99,9 dekar jordbruksareal i drift var såleis gjennomsnittsalderen for mannlege brukarar med drifts-

form Geit 47,3 år, og 90,3 prosent av desse var gifte.

Inntekta etter skattelikninga  var om lag lik for driftsform Geit og driftsform Storfe (mjOlk) i

landsmålestokk. For dei fylka der driftsform Geit var vanleg var likevel inntekta størst ved drifts-

form Geit. Skattedataene viste elles at det var inntekta frå bruket som var større, medan inntekta

utanom bruket var mindre enn ved driftsform Storfe (mjOlk).

Tabell 41. Driftsform 05 Geit. Areal. Dyretal. Arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april 1969.
Bruket som leveveg Type of farming 05 Goats. Area. Number of animals. Number of days
worked 14 April 1968 - 13 April 1969. Holding as source of livelihood

Geiter pr. 	 Arbeidsinnsats i jord- og
Av dette 	 bruk 	 hagebruk

Jord- 	 Of which	 Goats per	 Number of days worked in
bruks- 	holding 	 agriculture and horticulture 

Bruksstorleik etter 	 areal 	 Pr. bruk ut- Pr. dekarjordbruksareal 	 i drift Eng 	 fOrt av bru-Pr. 	 jordbruks-
i drift 	 pr. bruk til 	 ekte-kar ogKul- 	 Over bruk 	 areal iSize of holdings	 Agricul- slått 	 maketur- 	 1 år 	 i alt 	 driftby agricultural 	tural 	Mea- I alt 	 Per holdingbeite 	 More Per	 Per decarearea in use	 area in dows	 TotaZ	 worked byPas-	 than hold- of agri-use per for	 holder andtures	 1 year ing,	 culturalholding mow-	 spouse	total	 areaing 	 Mann Kvinne in use

Male Female

Prosent av
brukarane
med bruket
som einaste
leveveg
Percentages
of holders
with hol-
ding as
sole source
of
livelihood

Dekar
Decares

Prosent
Percentages

9,6 83,3 12,6 42,5 35,0

13,9 95,0 0,7 22,6 18,8

34,1 88,6 7,6 39,5 32,7

66,0 80,0 15,9 60,7 50,0

Dagsverk
Man-days

203 157 10,6

136 149 23,5

202 159 12,2

252 155 7,2

Prosent
Percentages

42,2

18,4

40,1

62,6

Alle bruk All holdings ..

5 - 19,9 dekar decares

	20 - 49,9	 " 	 11

	50 - 99,9	 u 	 11

418

327

416

477
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Tabell 42. Driftsform 05 Geit. Utgifter til driftsmiddel m.v. Inntekter. Kroner Type of farming
05 Goats. Expenditures. Incomes. Kroner

Utgifter i 1968 pr. dekar jordbruksareal i drift Inntekt pr. bruk etter

Expenditures in 1968 per decare of agricultural	 skattelikninga

area in use	 Income per holding by tax
assessment

Bruksstorleik etter
jordbruksareal i
drift
Si2e of holdings
by agricultural
area in use

Nybygg, tilbygg og
ombygging avKjOp av 	 PensjonsgivandeNew buildings,Han- 	 Ben- maskinar	 inntektextensions ofdels -	 sin, og rei- 	 PensionableKraft -	 existingf sbr 	gidsel olje skapar 	 incomebuildings andCom-	 m.v. Purchase	 InntektCon-	 rebuilding of mer-	 Gaso- of	 Incomecen-	 Icial	 line, machines	 Utanfortrates	 Drifts- Vånings -	 teneste-ferti- oil, and	 teneste-

bygningar hus 	 forholdZizer etc. imple-	 forholdFarm	 Dwelling-	 Wagesments	 Otherbuildings houses	 and income
salaries

AlLe bruk All holdings .	 133,74 19,52 	 8,06 26,04 	 27,20 	 15,03 	 15 020 	 4 354	 10 348

5 - 19,9 dekar decares	 142,45 23,38 	 6,40 	 8,49

20 - 49,9
	

11 	 139,21 19,38 	 8,15 26,51

50 - 99,9
	

It
	

131,50 19,86 	 8,17 23,80

	28,78	 80,29 	 14 445 	 6 203 	 6 608

	

27,21 	 12,35 	 14 617 	 4 182 	 10 159

	

30,08 	 10,05 	 16 375 	 3 634 	 13 192

i. Driftsformer med potet, grOnsaker, frukt og bær

Som nemnt under innleiinga tok dette opplegget særleg omsyn til dei tradisjonelle jordbruks-

produksjonane. Vekstar som t.d. jordbær, bringebær og enkelte grOnsakslag kunne derfor vere av

relativt stor Økonomisk verdi på bruket utan at vedkomande produksjon fekk innverknad på grupperinga

etter driftsform. Ein del driftsformer med desse produksjonane kom og ut som restgrupper ved gruppe-

ringa. Dette galdt til dOmes restgruppa for bruk med 2 husdyrproduksjonar og 1 planteproduksjon. 1

fruktstroka på Vestlandet kom mange av bruka i denne gruppa. Dei hadde t.d. storfe (mjølk), sau og

frukt. Av bruka i denne gruppa hadde 35 prosent regelmessig sal av frukt, 21 prosent regelmessig sal

av hagebær, 16 prosent regelmessig sal av potet og 9 prosent regelmessig sal av grOnsaker. i alt var

de: 1 984 bruk med denne driftsforma. 804 bruk kom i restgruppe for bruk med 2 planteproduksjonar og

1 'Iusdyrproduksjon. Av desse hadde 41 prosent regelmessig sal av potet, 40 prosent regelmessig sal

av grOnsaker, 32 prosent regelmessig sal av hagebær og 17 prosent regelmessig sal av frukt. Alle bruk

med 3 husdyrproduksjonar og 1 planteproduksjon kom i same gruppe utan omsyn til kva produksjonar som

blei drivne. 	 Planteproduksjonen var nok i mange tilfelle korn for desse bruka, men ein del bruk

hadde potet, grOnsakereller frukt og hagebær. I alt 1 504 bruk kom med i denne gruppa. Det kan og

vere grunn til A nemne bruka med 2 planteproduksjonar og 2 husdyrproduksjonar. 54 prosent av desse

hadde regelmessig sal av potet. Innan denne gruppa var det og mange bruk med regelmessig sal av

grOnsaker, frukt og hagebær.

I tabell 43 er vist omfanget av dei viktigaste driftsformene der potet, grønsaker og frukt

og bær var spesifisert. Omfanget av desse driftsformene var stOrst på dei minste bruka. Særleg galdt

dette driftsformene med frukt og bær. For heile landet var omfanget av desse driftsformene relativt

lite. I enkelte fylke var likevel nokre av desse driftsformene viktige ved enkelte bruksstorleikar.

Dette galdt til dOmes driftsform Frukt og bær i Sogn og Fjordane der 7,8 prosent av bruka med 5 -

19,9 dekar jordbruksareal i drift hadde denne driftsforma.
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Tabell 43. Bruk av ulik storleik med ymse driftsformer med potet, grønsaker og frukt og bær Holdings
of different size with various types of larming with potatoes, vegetables and fruit and
berries

1 )

Nr. Driftsform
.1)No. Type of farming

I alt
Total

5-19,9
dekar
decares

20-49,9
dekar
decares

50-99,9
dekar
decares

100-
199,9
dekar
decares

200
dekar
og meir
decare3
and mcmy

07 Potet 	 600 424 119 46 10 1

08 Grønsaker 	 177 88 48 23 15 3

09 Frukt og bær 	 1 269 916 258 74 17 4

30 Korn og potet 	 649 150 121 105 147 126

33 Potet og grønsaker 	 343 139 91 66 43 4

34 Potet og frukt og bær 	 563 493 58 9 2 1

46 Potet og storfe (mjølk) 	 270 41 76 86 51 16

49 Potet og svin 	 216 158 34 18 6 -

57 Frukt og bær og storfe (mjølk)/storfe (slakt) 322 78 131 87 19 7

59 Frukt og bær og sau/geit 	 530 292 168 64 5 1

72 Potet, storfe (mjølk) og svin 	 262 48 55 94 58 7

83 Korn, potet og svin 	 315 82 68 60 65 40

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.

Tabell 44 gir tal for driftsformene Potet, Grønsaker og Frukt og bær. Driftsforma Potet var ei

relativt ekstensiv driftsform ved bruksstorleikar der den var mest vanleg. Til dømes for bruk med 5 -

19,9 dekar jordbruksareal i drift hadde ein del av bruka hovudsakleg potet til eige bruk og dessutan

sal av høy. Arbeidsforbruket ved denne bruksstorleiken var berre litt større enn for driftsform Korn,

Ved aukande bruksstorleik auka derimot arbeidsinnsatsen meir for driftsform Potet enn for driftsform

Korn. Potetarealet auka frå 3,1 dekar i gjennomsnitt pr. bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i

drift til 12,2 dekar pr. bruk med 20 - 49,9 dekar. Også ved denne bruksstorleiken var det ein del eng.

Kornareal kom ogs å inn ved driftsform Potet for litt større bruk. Det var likevel få bruk med over

100 dekar jordbruksareal i drift med driftsform Potet. Ved bruk av denne storleik var det derimot eit

visst omfang av driftsformer med potetdyrking i kombinasjon med korn, grønsaker eller husdyr.

Bruka med driftsform Grønsaker hadde betydeleg areal under glas/plast. I gjennomsnitt for alle bruka

med denne driftsforma var areal under glas/plast 845 m2 pr. bruk. Dette førte til at desse bruka blei

større verksemder enn jordbruksareal i drift skulle tilseie ved meirvanlege driftsformer. For denne

driftsforma var inntekta frå bruket mest like stor ved bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift

som for mjølkeproduksjonsbruk med 100 - 199,9 dekar jordbruksareal i drift. Det viste seg og at sjølv

ved bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift hadde 53 prosent av brukarane med driftsform Grøn-

saker bruket som einaste leveveg.

Driftsforma Frukt og bær gav ikkje grunnlag for å ha bruket som einaste leveveg ved dei minste

bruksstorleikane. For bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift gav berre 6 prosent av brukarane

opp at bruket var einaste leveveg. Tilsvarande tal for driftsform Grønsaker var 53 prosent og for

Potet 3 prosent. Ved sida av frukttre, bærbuskar og eng hadde bruka med driftsform Frukt og bær ein

del jordbær og bringebær. I gjennomsnitt for alle bruk med denne driftsforma utgjorde desse 2 bær-

slaga 1,1 dekar, varierande frå 0,5 dekar pr. bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift til 3,1

dekar pr. bruk med 50 - 99,9 dekar. Det var 28 prosent av bruka med denne driftsforma som hadde jord-

bær og 17 prosent som hadde bringebær. Vidare hadde 6 prosent av bruka veksthus og benker. For bruk

med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift blei det pr. bruk med driftsform Frukt og bær utført 565

dagsverk i jord- og hagebruk. Dette var meir enn for tilsvarande bruk med driftsform Storfe (mjølk). for

mindre bruk var derimot arbeidsinnsatsen større ved driftsform Storfe (mjølk) enn ved driftsform Frukt

og bær. Ein mindre dél av arbeidsinnsatsen ved den sist nemnde driftsforma blei utført av brukar og ekte-

make enn ved t.d. driftsform Storfe (mjølk). Dette galdt særleg bruk med minst 50 dekar jordbruksareal

i drift, og for bruk med 50 - 99,9 dekar utførte brukar og ektemake berre 44 prosent av arbeidsinn-

satsen ved driftsform Frukt og bær mot 81 prosent ved driftsform Storfe (mjølk).



49

Tabell 44 , Driftsformene 07 Potet, 08 Grønsaker og 09 Frukt og bær The types of farming 07 Potatoes,
08 Vegetables and 09 Fruit and berries

08 GrOnsaker
Vegetables

Med
bruks-	 Med bruksstorleik
stor-	 With size of holdings
leik

Alle 	  Alle	 Alle 	5-19,9
bruk	 bruk	 brukdekar
All	 All	 AllWith
hol- 	5 -19,9 20-49,9 hol- 	hol- 	5-19,9 20-49,9 50-99,9size of
dings dekar dekar dings hol-

	dings dekar dekar dekar
decares decares	 decares decares decaresdings

5-19.9
decares

07 Potet
Potatoes 

Med bruks-
storleik

With size of
holdings

09 Frukt og bær
Fruit and berries

88

10,9

1,9
0,6

60,6
0,1

-

16,7

3

6

760

462

200

85

42

7,43

84,50
10,18

36,97

Tal bruk Number of holdings

Jordbruksareal i drift pr. bruk.
Dekar Agricultural area in use
per holding. Decares  

Av dette i prosent: Of which
as percentages:

Korn Grains 	
Potet Potatoes 	
Gronsaker Vegetables 	
Jordbær Strawberries 	
Bringebær Raspberries 	
Eng til slått og kulturbeite
Meadows for mowing and pastures

'7rukttre i alt pr. bruk Fruit
:rees, total per holding .. ..... .

3mrbuskar i alt pr. bruk Bacci-
.Perous shrubs, total per holding.

Areal veksthus og -benker pr.
3ruk. m2 Area of nurseries per
2olding. m2 	

Arbeidsinnsats i jord- og hage-
pruk 14. april 1968 - 13. april
1969. Dagsverk Number of days
worked in agriculture and horti-
culture 14 April 1968 - 13 April
7969

I alt pr. bruk Total per hol-
ding 	
UtfOrt av mannleg brukar og
mannleg ektemake pr. bruk
Worked by male holder and male
spouse per holding 	
UtfOrt av kvinneleg brukar og
kvinneleg ektemake pr. bruk
Worked by female holder and
female spouse per holding 	
I alt pr. dekar jordbruksareal
i drift Total per decare of
agricultural area in use 	

Utgifter i 1968 til driftsmiddel
m.v. pr. dekar jordbruksareal i
drift. Kroner Expenditures in
1968 per decare of agricultural
area in use. Kroner

Kraftfôr Concentrates 	
HandelsgjOdsel Commercial
fertilizer 	
Kalk Lime 	
Plantevernsmiddel ,Herbicides,
pesticides etc 	

600 424 119 177

20,2 9,2 29,1 40,0

10,5 4,0 7,9 11,9
42,4 33,6 41,8 0,7
0,8 0,4 0,6 60,3
0,1 0,1 0,2 0,3
0,0 0,0 0,0 0,1

35,6 48,1 39,9 13,5

3 3 4 8

8 8 9 7

7 6 10 845

103 60 144 690

55 33 82 224

22 17 23 82

5 7 5 17

15,10 24,13 16,98 15,98

27,72 21,74 29,90 67,80
0,54 0,54 0,62 9,93

2,62 1,20 2,58 24,60

1 269 916 258 74

18,8 9,0 29,5 66,0

2,3 0,5 1,7 3,1
0,7 0,9 0,7 0,5
0,2 0,3 0,3 0,1
4,7 4,4 4,2 4,0
0,9 0,9 1,2 Od

32,3 35,3 35,7 30,7

257 85 382 1 183

61 37 81 133

39 21 66 165

182 103 285 565

77 51 127 188
.

35 26 57 60

10 11 10 9

7,07 6,22 11,76 3,65

19,41 20,00 19,46 19,44
0,80 0,67 0,78 0,73

23,30 16,00 23,59 29,39
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Tabell 44 (framh.). Driftsformene 07 Potet, 08 Grønsaker og 09 Frukt og bær The types of/arming C7
Potatoes, 08 Vegetables and 09 Fruit and berries  

07 Potet 

Med bruks-
storleik

08 Grønsaker 
Med
bruks-

Alle stor- Alle
bruk leik	 bruk

5-19,9
dekar

09 Frukt o& bær    

Alle
bruk 

Med bruksstorleik     

5-19,9 20-49,9
dekar dekar

5-19,9 20-49,9 50-99,0
dekar dekar dekar

Utgifter i 1968 til driftsmiddel
m.v. pr. dekar jordbruksareal i
drift. Kroner (framh.) Expen-
ditures in 1968 per decare of
agricultural area in use.
Kroner (cont.)

Bensin, olje m.v. Gasoline,
oil, etc. 	
Kjøp av maskinar og reiskapar
Purchase of machines and imple-
ments 	

Nybygg, tilbygg og ombygging
av: New buildings, extensions
of existing buildings and re-
building of:

Driftsbygningar 	Farm
buildings 	
Våningshus Dwelling-houses 	

Inntekt pr. bruk etter skatte-
likninga. Kroner Income per
holding by tax assessment.
Kroner

9,46 7,72 10,72 40,95 62,29 13,19 7,67 13,22 18,26

52,97 69,46 33,78 75,83 163,39 45,96 19,11 37,59 64,48

13,07 16,52 - 	 73,28 195,41 20,69 7,56 19,63 53,56
53,76 111,85 40,79 27,78 83,39 55,21 80,89 29,93 64,B8

Inntekt Income 	  19 806 19 328 18 775 27 609 25 433 23 978 24 491 	 21 128 23 445

Pensjonsgivande inntekt Pen-
sionable income

I tenesteforhold Wages and
salaries 	  12 351 13 236 10 908 3 652	 4 035 11 085 12 470 	 8 456 	 4 470
Utanfor tenesteforhold
Other income     5 393	 3 297 	 6 884 21 496 18 329 7 357 5 491 	 9 288 17 376

IV. SAMANLIKNING MELLOM DRIFTSFORMENE

Under omtalen av ymse driftsformer er det utfOrt visse samanlikningar. Desse samanlikningane

har som føremål å understreke typiske trekk ved enkelte driftsformer og gjeld derfor som regel berre

driftsforma som blir omtala og ei samanlikningsgruppe. Då kvar av driftsformene har sine typiske trakk

er det heller ikkje alltid det same som er omtala for kvar driftsform. For fleire kjennemerke kan dat

derfor vere ynskjeleg med ein samla omtale for driftsformene.

I dette avsnittet har ein samanlikna arbeidsinnsats, bruket som leveveg for brukar og ektemaKe

og økonomisk resultat. Det er dessutan teke med ein del vedleggstabellar som er oppstilte med tanke på

samanlikning av driftsformene. Desse tabellane har med dei mest vanlege driftsformene for kvar bruks-

storleik.

1. Arbeidsinnsats

a. På bruket

Ved grupperinga av bruka etter driftsform blei det berre teke omsyn til jord- og hagebruk. Det

er derfor rimeleg å ta utgangspunkt i arbeidsinnsatsen i jord- og hagebruk når ein skal samanlikne

arbeidsforbruket ved ymse driftsformer. I dei fleste tabellar har ein derfor ikkje teke med arbeid

i skogbruket.



Nr. Driftsform
No. Type of farming1)

1)
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I tabell 45 har ein vist arbeidsinnsatsen pr. bruk i jord- og hagebruk for ymse driftsformer

med tradisjonelle jordbruksproduksjonar. I denne tabellen har ein samla driftsformene i grupper. Ein

har såleis stilt saman driftsformer med hovudvekt på mjølkeproduksjon, driftsformer med hovudvekt på

kjOttproduksjon (storfe, sau) og driftsformer med hovudvekt på kornproduksjon. Av desse gruppene hadde

driftsformene med mjølkeproduksjon stOrst arbeidsinnsats. Driftsformene med både storfe (mjOlk) og

korn viste eit arbeidsforbruk som låg nærmare driftsform Storfe (mjOlk) enn driftsform Korn og er

tekne med saman med driftsformene med hovudvekt på mjOlkeproduksjon. Driftsformene som hadde med

korn viste likevel lågare arbeidsinnsats enn tilsvarande driftsformer utan korn. Driftsformer med

mjOlkeproduksjon på geit viste stOrre arbeidsinnsats enn driftsformene med mjOlkeproduksjon på stor-

fe Driftsformene med storfe (slakt) viste eit arbeidsforbruk som stort sett samsvara med tilsvarande

dr.Jtsformer med sau. Arbeidsinnsatsen ved desse driftsformene låg stort sett på 50-70 prosent av

arbeidsinnsatsen ved tilsvarande driftsformer med mjOlkeproduksjon på storfe. Driftsform Korn viste

det lågaste arbeidsforbruket av alle spesifiserte driftsformer. Driftsformene der potet, høner og

sw,n var kombinert med korn, viste ein arbeidsinnsats av same storleik som driftsformene med storfe

(slakt) eller sau.

Tabell 45. Arbeidsinnsats i jord- og hagebruk 14. april 1968 - 13. april 1969 pr. bruk etter bruks-
storleik og driftsform. Dagsverk Number of days worked in agriculture and horticulture
14 April 1968 - 13 April 1969 per holding by size of holding and type of farming.
Man-days

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift
Alle 	 Size of holdings by agricultural area in use 
bruk 	 200 dekar

5-19,9 	 20-49,9 50-99,9 100-199,9All 	 og meirdekar 	 dekar	 dekar	 dekarholdings	 decaresdecares decares decares decares and more

Alle bruk All holdings

00 Storfe (mjOlk) 	
05 Geit 	
10 Storfe (mjOlk) og storfe (slakt) 	
11 Storfe (mjølk) og hOner 	
12 Storfe (mjOlk) og svin 	
13 Storfe (mjOlk) og sau 	
14 Storfe (mjølk) og geit 	
40 Korn og storfe (mjOlk) 	
60 Korn, storfe (mjOlk) og storfe (slakt) 	
61 Korn, storfe (mjOlk) og hOner 	
62 Korn, storfe (mj01k) og svin 	

01 Storfe (slakt) 	
16 Storfe (slakt) og svin
17 Storfe (slakt) og sau
04 Sau 	
21 HOner og sau 	
23 Svin og sau 	

06 Korn

30 Korn og potet 	
42 Korn og hOner 	
43 Korn og svin 	
64 Korn, høner og svin

300 119 247 396 469

416 200 329 452 536
418 327 416 477
375 196 292 400 505
390 219 321 450 548
466 190 335 477 554
379 214 324 444 531
498 320 431 550
530 308 394 498
437 - 363 423
432 • 387 469
502 30; 422 497

169 105 164 243 341
218 117 187 311 432
210 147 195 260 332
154 112 174 247 323
161 122 188 272
164 104 173 284

158 55 85 142 206

297 60 132 278 346
269 138 213 292 382
274 72 161 276 377
260 106 192 280 371

605

696
:

602
•

843
689

690
685
541
567
660

348

698
442
466
479

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.
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Bak gjennomsnittstala for dagsverk pr. bruk var det store variasjonar. Dette går fram av

tabell 46 der bruka er fordelte etter arbeidsinnsats på bruket for ymse driftsformer. For å dra nytte

av tidlegare programmerings- og kodingsarbeid har ein i denne tabellen også teke med skogsarbeid.

Dette har liten innverknad på hovudtendensane som tabellen viser, men tala for dagsverk pr. bruk vil

avvike litt frå det som er gitt andre stader i denne publikasjonen for dagsverk i jord- og hagebruk pr.

bruk.

Tabell 46. Bruka etter arbeidsinnsats på bruket 2) ved ymse driftsformer. Bruk med 50-99,9 dekar
jordbruksareal i drift Holdings by days worked on the holding2) for various types of
farming. Holdings with 50-99.9 decares of agricultural area in use

Av desse med Of which with

Nr. Driftsform ].) . 	 )
No. Type of farming

Bruk
i alt Under 100 -
Number 100	 199
of 	 dags- dags -
hoZd- verk verk
ings, man- man-
total days days

200-	 300- 400- 500-
299 399 499 599
dags- dags- dags- dags-
verk verk verk verk
man- man- man- man-
days days days days

600 Arbeids-dags-
innsats

verk pr. bruk
og Days
meir worked
man- per
days holding
and
more

Alle bruk 	 42 240 6,5 7,9

Prosent

11,8

Percentages

20,8	 20,7 15,6 16,8

'

Dagsverk.
Man-days

415

00 Storfe (mjølk) 	 13 836 0,4 2,9 8,6 22,8 25,5 19,8 20,1 469

05 Geit 	 139 0,7 0,7 6,5 20,9 29,5 20,9 20,7 485

40 Korn og storfe (mjølk) 	 492 2,0 4,5 14,8 26,8 23,0 16,7 12,1 415

01 Storfe (slakt) 	 357 11,8 25,2 26,6 21,0 7,8 3,6 3,9 261

04 Sau 	 1 434 7,7 21,8 28,0 26,8 9,0 4,1 2,5 274

06 Korn 	 2 559 44,8 24,0 16,4 9,6 2,3 1,2 1,8 170

30 Korn og potet 	 105 13,3 23,8 14,3 20,0 15,2 8,6 4,8 295

43 Korn og svin 	 310 10,6 23,9 20,3 24,8 9,4 4,5 6,3 288

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1. 2) Medrekna arbeid i skogen.
1) English text see appendix 1. 2) Inclusive forest work.

For same storleiksklasse var gjennomsnittleg bruksstorleik om lag lik for alle driftsformene.

Av den grunn gir totaltala pr. bruk i tabell 45 det same tilhøvet mellom driftsformene som tala for

arbeidsinnsats pr. dekar jordbruksareal i drift. Derimot minka arbeidsinnsatsen pr: dekar med aukande

bruksstorleik, medan arbeidsinnsatsen pr. bruk auka. Arbeidsinnsatsen pr. dekar er vist i diagram

på neste side.



Dagsverk i jord- og hagebruk pr. dekar jordbruksareal i drift Number of days worked in
agriculture and horticulture per decare of agricultural area in use

00 = Storfe (mjølk) Cattle (milk)

04 = Sau Sheep

06 = Korn Grains

14

13

12

11

10

00
04

06
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Diagram 1. Arbeidsinnsats i iord- og hagebruk 14. april 1968 - 13. april 1969 pr. dekar jordbruksareal
i drift etter bruksstorleik. Driftsformene 00 Storfe (mjølk), 04 Sau og 06 Korn
Number of days worked in agriculture and horticulture 14 April 1968 - 13 April 1969 per
decare of agricultural area in use by size of holdings. The types of farming 00 Cattle
(milk), 04 Sheep and 06 Grains

20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360

Jordbruksareal i drift. Dekar
Agricultural area in use. Decares

Det kan vere interessant å sjå arbeidsinnsatsen ved ymse driftsformer i høve til disponibel

arbeidskraft hos brukar og ektemake. Dette er vist i diagram 2 der'ein har sett disponibel arbeids-

kraft for brukar og ektemake til 420 dagsverk pr. bruk. Ved fastsetjing av den disponible arbeids-

innsatsen har ein teke utgangspunkt i tala for bruk med minst 50 dekar jordbruksareal i drift og

Ididare gått ut frå at det skal vere både brukar og ektemake på bruket. I gjennomsnitt for alle bruk

med minst 50 dekar jordbruksareal i drift utførte mannlege brukarar og mannlege ektemakar 295 dagsverk

pr. person på og utanfor bruket og kvinnelege brukarar og kvinnelege ektemakar 127 dagsverk utanom

husarbeid. Arbeidsinnsatsen utanom husarbeid for brukar og ektemake i gjennomsnitt for alle bruk låg

likevel langt lågare enn dette (339 dagsverk). Dette kom av at det på ein del bruk var brukarar som

ikkje var gifte. Vidare var .det ei viss undersysselsetjing på dei minste bruka.
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Dagsverk pr. bruk i jord- og hagebruk Number of days worked per holding
in agriculture and horticulture

00 = Storfe (mjølk) Cattle (milk)
04 = Sau Sheep
05 = Geit Goats
06 = Korn Grains
40 = Storfe (mjølk) og korn Cattle (milk) and grains
64 = Korn, hOner og svin Grains, hens and pigs

00
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06
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Agricultural area in use. Decares
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Diagram 2 viser at for driftsformer med mjølkeproduksjon på storfe var den gjennomsnittlege

arbeidsinnsatsen på bruk med 50-99,9 dekar om lag av same storleik som den disponible arbeidskrafta

til brukar og ektemake. For driftsformer med kjøttproduksjon på sau og/eller storfe var arbeidsinn -

satsen under 420 dagsverk ved alle bruksstorleikane der vedkomande driftsformer var vanlege . (Under 200

dekar jordbruksareal i drift). Einsidig korndyrking viste heller ikkje eit arbeidsforbruk av same

storleik som arbeidskrafta til brukar og ektemake Ur ein kom opp på ca. 400 dekar jordbruksareal i

drift. For korn ma ein likevel ta omsyn til at ein stor del av arbeidet blei utfOrt i vekstsesongen.

Som vist i diagram 1 minka arbeidsinnsatsen pr. dekar jordbruksareal i drift med aukande bruksstor:.eik.

Dette tyder pL- at arbeidskrafta blir mindre effektivt utnytta på små enn på store bruk. Ein kan derfor

ikkje konkludere med at for t.d. mjølkeproduksjon på storfe er 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift

ein hOveleg bruksstorleik når bruket blir drive av brukar og ektemake. Det materialet viser er at ved

den mekaniseringa og det driftsopplegget som var vanleg ved denne bruksstorleiken kunne bruket gi full

sysselsetjing for brukar og ektemake.

Diagram 2. Arbeidsinnsats pr. bruk i jord- og hagebruk 14. april 1968 - 13. april 1969 etter bruks-
storleik ved ymse driftsformer Number of days worked per holding in agriculture and
horticulture 14 April 1968 - 13 April 1969 by size of holdings for different types of
farming
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Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift
Alle	 Size of holdings by agricultural area in use 

All
bruk

5-19,9	 20-49,9 50-99,9 100-199,9 200 dekar
dekar	 dekar	 dekar	 dekar	 og meir

holdings	 decaresdecares decares decares decares
and more

OC

Alle bruk 	All holdings 	

Storfe (mjølk) 	

33,3

50,9

4,4

6,6

19,6

29,5

50,6

60,0

69,7

81,1

72,6

85,5

05 Geit 	 37,6 14,1 34,4 57,7

4C Korn og storfe (mjølk) 	 74,7 27,3 57,5 80,0 86,6

01 Storfe (slakt) 	 10,4 2,2 8,2 21,4 42,0

04 Sau 	 7,0 1,6 7,9 23,1 42,6

06 Korn 	 15,1 2,7 3,5 11,2 23,9 40,5

30 Korn og potet 	 28,4 1,3 11,7 31,7 45,8 53,8

43 Korn og svin 	 38,0 2,4 11,0 34,6 62,9 74,1

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.

Tabell 48. Mannlege brukarar og mannlege ektemakar etter dagsverk på bruket. Prosent. Bruk med 50 -
99,9 dekar jordbruksareal i drift Male holders and male spouses by number of days worked
on the holding. Percentages. Holdings with EO - 99.9 decares of agricultural area in use

280
Under 80 80-129	 130-179	 180-229	 230-279	 dagsverk
dagsverk dagsverk dagsverk dagsverk dagsverk og meir
man-days man-days man-days man-days man-days man-days

and more

NI. Driftsform
Nc. Type of farming l)

1)

Nr. Driftsform 1)No. Type of farming

1 )

I alt
Total
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Dei mannlege brukarane og mannlege ektemakane har ein gruppert etter arbeidsinnsatsen på bruket

for ymse driftsformer. Som venta fann ein at ei overvekt av brukarane hadde utført minst 280 dagsverk

på bruk med driftsform og bruksstorleik som skulle tilseie full utnytting av arbeidskrafta til brukaren

og ektemaken. På tilsvarande måte fann ein overvekt av brukarar som hadde utført mindre enn 280 dags-

verk på bruket ved driftsformer som ikkje skulle tilseie full utnytting av arbeidskrafta. Det var

likevel store variasjonar, og for dei fleste driftsformene varierte arbeidsinnsatsen på bruket av

brukaren frå under 100 til over 300 dagsverk ved same bruksstorleik. Som vist i tabell 46 var det

variasjon i den samla arbeidsinnsatsen på bruket mellom bruk med same driftsform og bruksstorleik.

Ein må og rekne med at brukaren sjølv har utført ein varierande del av den samla arbeidsinnsatsen på

bruket. Ofte kan ein liten innsats på bruket av brukaren ha blitt kompensert ved arbeid utført av

leigd hjelp eller familiemedlemer.

Tz.bell 47. Prosent av mannlege brukarar og mannlege ektemakar som hadde utført 280 dagsverk og meir
på bruket Percentages of male holders and male spouses who had worked 280 days and more
on the holding

Alle bruk 	All holdings 	 100,0 13,5 8,7 6,6 10,3 10,5 50,6

00 Storfe (mjølk) 	 100,0 5,4 6,1 5,6 11,0 12,0 60,0

05 Geit 	 100,0 3,6 4,4 5,8 13,1 15,3 57,7

40 Korn og storfe (mjølk) 	 100,0 8,1 7,2 7,6 9,3 10,2 57,5

01 Storfe (slakt) 	 100,0 26,0 22,8 11,3 8,7 9,8 21,4

04 Sau 	 100,0 23,5 16,2 10,9 14,3 12,0 23,1

06 Korn 	 100,0 52,9 14,3 7,5 8,4 5,6 11,2

30 Korn og potet 	 100,0 18,8 13,9 9,9 11,9 13,9 31,7

43 Korn og svin 	 100,0 23,3 16,3 11,0 7,0 8,0 34,6

1) Engelsk tekst sjå vedlegg I.
1) English text see appendix 1.
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b. Utanom bruket

Som venta var arbeidsinnsatsen utanom bruket størst for driftsformene med minst arbeid på

bruket. Det viste seg likevel at den totale arbeidsinnsatsen til brukar og ektemake utanom husarbeid

ikkje var like stor pr. bruk ved alle driftsformene. Vanlegvis var den totale arbeidsinnsatsen av

brukar og ektemake stOrst for dei driftsformene der arbeidsinnsatsen på bruket var stOrst. Av denne

grunn var arbeidsinnsatsen utanom bruket av brukar og ektemake ikkje så stor for enkelte driftsformer

som arbeidsinnsatsen på bruket skulle tilseie. For bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift

er dette vist i tabell 49. Der er nokre av dei viktigaste driftsformene stilteopp etter arbeidsinr-

sats på bruket av brukar og ektemake. Ein finn grunn til å minne om at tala er gjennomsnittstal pl.

bruk. Ulik prosent gifte brukarar ved dei ymse driftsformene gir seg derfor utslag i gjennomsnitts-

tala for kvinner. Dette spela stOrst rolle for driftsform Sau med stor prosent ugifte brukarar, men

det var og ein viss tendens til stOrre prosent ugifte brukarar for dei andre driftsformene med

liten arbeidsinnsats på bruket og då særleg for dei mellomstore bruka. Dette er litt av årsaka til

den reduserte arbeidsinnsatsen av kvinner for driftsformer med liten arbeidsinnsats på bruket. Det

var likevel tydeleg at arbeidskrafta til kvinnelege brukarar og ektemakar som blei frigitt ved ei

meir ekstensiv driftsform berre i liten utstrekning blei nytta til arbeid utanom bruket. Ein må derfor

rekne med at kvinnelege brukarar og kvinnelege ektemakar ved driftsformer med liten arbeidsinnsats på

bruket brukte ein større del av si tid til husarbeid/fritid.

Den totale arbeidsinnsatsen av mannlege brukarar og mannlege ektemakar var også mindre pr.

bruk ved arbeidsekstensive driftsformer. Dette kan vere uttrykkfor at brukarar med desse drifts-

formene hadde betre høve til å ta vanlege feriar, men det kan og vere uttrykk for dårleg utnytting

av arbeidskrafta. I ein del tilfelle må ein såleis kunne rekne med at det var vanskeleg å finne

alternativ sysselsetjing utanfor bruket. Vidare kan det tenkjast at brukarar med lita arbeidsevne

i ei viss utstrekning valde arbeidsekstensive driftsformer. Også andre faktorar kan spele inn, men

årsakssamanhengen er ikkje undersøkt nærmare i denne analysen.

Tabell 49. Arbeidsinnsats på og utanom bruket av brukar og ektemake i gjennomsnitt pr. bruk. Dags-
verk. Bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift Number of days worked on and off
the holding by holder and spouse. Average per holding. Man-days. Holdings with 50 -
99.9 decares of agricultural area in use

I alt2) 	 På bruket 2) or 	Utanom bruket
Nr. Driftsform 	 1)1) 	

Total2) 	 On the holding "	 Off the holding 
No. Type of falming I alt Mann Kvinne I alt Mann Kvinne I alt Mann Kvinne

Total Male Female Total Male Female Total, Male FemaZe

12

00

13

43

04

01

06

Storfe (mjølk) og svin 	 438 307 131 404 277 126

Storfe (mjOlk) 	 422 291 131 380 253 127

Storfe (mjOlk) og sau 	 404 282 122 353 235 118

Korn og svin 	 355 277 78 248 182 66

Sau 	 332 261 71 222 167 55

Storfe (slakt) 	 354 280 75 214 155 59

Korn 	 273 236 37 124 104 20

35 	 29 	 5

42 	 38 	 4

51. 	 47 	 4

107 	 95 	 12

110 	 95 	 16

140 	 124 	 16

150 	 132 	 18

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1. 2) Husarbeid er ikkje medrekna.
1) English text see appendix 1. 2) Ekskl. domestic work.
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2. Bruket som leveveg for brukar og ektemake

Svært ofte er det faktorar som interesse, tilgang på arbeid utanom bruket, generell lOnsemd

i jordbruket samanlikna med andre næringar og liknande, som avgjer om brukaren/ektemaken tar arbeid

utanom bruket. Ved planlegginga av drifta på bruket vil derfor arbeidskraftsituasjonen for brukaren

ofte vere gitt. For brukarar som tar sikte på a arbeide mykje utanom bruket, vil problemstillinga ofte

vere a finne ei driftsform som gir størst mogleg utnytting av produksjonsapparatet utan åkrevjefor

mykje av eiga arbeidskraft. Det kan og vere aktuelt å finne ei driftsform som kan halde bruket "i

drift" med minst mogleg eigeninnsats. For dei som baserer seg på å ha bruket som einaste inntekts-

kjelde,vil problemstillinga ofte vere å fa stOrst mogleg arbeidsinntekt frå bruket.

Ut frå teoriane ovanfor skulle ein vente at ein på bruk der bruket var ikkje viktigaste leve-

veg,ville finne driftsformer med liten arbeidsinnsats og med godt Okonomisk resultat i hOve til

arbeidsinnsatsen. For bruk som var einaste leveveg for brukar og ektemake skulle ein vente 4 finne dei

driftsformene som gav storst inntekt på bruket. Dette ville i dei fleste tilfelle også vere drifts-

former som gav full sysselsetjing for brukaren og ektemaken.

Resultata viste ikkje så stor konsentrasjon av bestemte driftformer ved gruppering av bruka

etter bruket som leveveg som ein kunne vente. Ein del av tilpassinga gav seg utslag i variasjon i

driftsstyrken innan dei ymse driftsformene. Vidare spela det og ei rolle at redusert arbeidsinnsats

av brukar/ektemake i ein del tilfelle blei kompensert av arbeidsinnsats av kårfolk, vaksne barn, andre

familiemedlemer og framand arbeidshjelp. Dei mest vanlege driftsformene fann ein såleis bade ved bruket

som einaste, viktigaste og ikkje viktigaste leveveg for brukar og ektemake ved alle bruksstorleikane.

Det var likevel tydeleg samanheng mellom bruket somleveveg og driftsform i den lei ein kunne vente.

Dette er vist i tabell 50 og 51.

Tabell 50. Bruka etter driftsform. Bruksstorleik og bruket som leveveg for brukar og ektemake
Holdings by type of farming. Size of holdings and holding as source of livelihood for
holder and spouse

Av desse med driftsform
Of which with type of farining

-Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift 	 Bruk 	 Andre drifts

Size of holdings by agricultural area in use	 i alt 	 Storfe 	 former og u-

Bruket som leveveg for brukar og ektemake 	 Holdings, (mjOlk) Sau 	Korn	 klassifiserte

Holding as source of livelihood for holder and spouse total 	Cattle Sheep Grains Other types

(milk)	 of farming
and not
classified 

Prosent Percentages

20 - 49,9 dekar decares

Einaste leveveg Sole source of livelihood  	 11 138 	 30,9 	 5,5 	 1,4	 62,2

Viktigaste leveveg Principal source of livelihood  	12 541	 29,3 	 8,0 	 3,2 	 59,5

Ikkje viktigaste leveveg Secondary source of liveli-
hood  	 31 397 	 14,2 	 14,7 	 6,4 	 64,7

50 - 99,9 dekar decares

Einaste leveveg Sole source of livelihood  	 21 184 	 38,3 	 1,9 	 2,2 	 57,6

Viktigaste leveveg Principal source of livelihood  	11 811	 35,0 	 3,5 	 6,2 	 55,3

Ikkje viktigaste leveveg Secondary source of liveli-
hood  	 9 186 	 17,1	 6,7 	 14,7 	 61,5

100 - 199,9 dekar decares

Einaste leveveg Sole source of livelihood  	 12 482 	 34,2 	 0,7 	 6,4 	 58,7

Viktigaste leveveg Principal source of livelihood  	3 963	 24,7 	 1,7 	 22,3 	 51,3

Ikkje viktigaste leveveg Secondary source of liveli-
hood  	 1 427 	 9,3 	 3,2 • 41,1 	 46,4
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Tabell 51. Bruk med ymse driftsformer etter bruket som leveveg. Prosent. Bruk med 50 - 99,9 dekar
jordbruksareal i drift og med personleg brukar Holdings with various types of farming bj
holding as source of livelihood. Percentages. Holdings with 50 - 99.9 decares of agri-
cultural area in use and with personal holder    

Driftsform Type of farming   
Bruket som	 Alle
leveveg	 bruk	 Storfe
Holding as source	 All	 (mjolk)
of livelihood	 hol- Cattle

dings (milk)

Korn og
storfe
(miOlk)
Grains
and
cattle
(milk)

Storfe
Geit	 (slakt) Sau	 Korn
Goats Cattle Sheep Grains

(meat)

Korn og Korn
potet	 og svin
Grains	 Grains
and	 and
potatoes pigs

I alt	 Total 	 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Einaste	 Sole 	 50,2 58,7 58,3 62,5 21,8 28,2 18,2 41,9 36,1

Viktigaste	 Principal 	 28,0 29,9 28,5 30,9 21,6 28,5 28,8 30,5 27,7

Ikkje viktigaste	 Secondary . 21,8 11,4 13,2 6,5 56,6 43,3 53,0 27,6 36,1

Driftsformene som er spesifiserte i tabell 50 representerer dei 3 hovudretningane i jordbruket, og

dei har samtidig ulikt arbeidsforbruk i hOve til jordbruksareal i drift. For dei mest vanlege bruks-

storleikane (20 - 200 dekar) hadde 30 - 40 prosent av bruka med bruket som einaste leveveg driftsform

Storfe (mjølk). pa bruk der bruket var ikkje viktigaste leveveg var det berre 10 -15 prosent av bruka

som hadde denne driftsforma. Driftsformene Sau og Korn utgjorde berre ein liten del av bruka med bruKet

som einaste leveveg, men var mellom dei mest vanlege for bruk der bruket var ikkje viktigaste leveveg.

I tabell 51 er bruk med ymse driftsformer fordelte etter bruket som leveveg for brukar og ektemake.

Tabellen gjeld bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift. For over halvparten av bruka med

driftsformer med mjOlkeproduksjon var bruket einaste leveveg for brukar og ektemake. Driftsformer med

mjOlkeproduksjon som ikkje er med i tabellen viste liknande mOnster. Driftsformene med hovudvekt på

korn, sau eller storfe (slakt) var mest vanlege der bruket var ikkje viktigaste leveveg. I tillegg tiL

det som går fram av tabellane kan det vere grunn til å nemne at av dei 21 630 bruka som ikkje blei klassi-

fiserte etter driftsform, var 85 prosent ikkje viktigaste leveveg for brukar og ektemake.

I tabell 52 er det vist kor stor prosentdel av bruka som var einaste leveveg for brukar og

ektemake ved ymse driftsformer. Driftsformene er samla i grupper med liknande arbeidsinnsats pr. bruk

(sjå tabell 45).
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Tabell 52. Prosent av bruka med bruket som einaste leveveg for brukar og ektemake Percentages of
holdings with the holding as sole source of livelihood for holder and spouse

Nr. Driftsforml)
. ljIo. Type of farming

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift
Alle 	 Size of holdings by agricultural area in use 
bruk 	 100 • 	200 dekar

5-19,9 	 20-49,9 50-99,9All	 199,9 	 og meir
dekar 	 dekar 	 dekarholdings 	 dekar 	 decaresdecares decares decares

decares and more

Alle bruk 	 MI holdings 	 33,1 5,0 20,2 50,2 69,8 76,6

00 	 Storfe (mjølk) 	 49,8 7,6 29,7 58,7 79,4 84,6
05 	 Geit 	 42,2 18,4 40,1 62,6 .
10 	 Storfe (mjølk) og storfe (slakt) 	 41,6 4,9 22,6 47,5 71,8 83,8
11 	 Storfe (mjølk) og høner 	 48,7 11,8 34,4 65,3 81,2
12 	 Storfe (mjølk) og svin    61,6 6,7 32,3 68,8 85,1 87,4
13 	 Storfe (mjølk) og sau •	 37,2 6,0 23,8 51,6 74,0 79,7
14 	 Storfe (mjølk) og geit 	 57,9 21,6 43,9 69,4 88,9
40 	 Korn og storfe (mjølk) 	 75,2 34,1 58,3 79,8 87,2
60 	 Korn, storfe (mjølk) og storfe (slakt) 66,7 . 51,5 66,9 81,8
61 	 Korn, storfe (mjølk) og høner 	 63,3 • 57,5 74,6 86,6
62 	 Korn, storfe (mjølk) og svin 	 70,4 27,1 58,2 78,5 86,1

01 	 Storfe 	 (slakt) 	 10,5 2,1 8,5 21,8 38,4
16 	 Storfe (slakt) og svin 	 19,1 3,3 12,8 34,4 54,7
17 	 Storfe (slakt) og sau 	 12,7 3,7 8,8 21,9 40,0
04 	 Sau 	 8,2 1,8 9,8 28,2 44,3
21. 	 Høner og sau 	 6,9 2,2 9,7 23,9
23 	 Svin og sau 	 11,1 2,8 11,9 25,5

06 	 Korn 	 21,9 3,3 6,0 18,2 35,2 55,7

30 	 Korn og potet 	 37,2 2,0 13,3 41,9 57,2 76,2
42 	 Korn og høner 	 38,6 11,7 25,6 44,3 65,4 70,9
43 	 Korn og svin 	 40,6 4,2 13,0 36,1 64,7 81,7
64 	 Korn, høner og svin 	 36,9 7,2 18,3 41,9 67,3 76,1
--
1, Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1, English text see appendix 1.

3. Økonomisk resultat ved ymse driftsformer

Opplysningane om økonomisk resultat byggjerpå opplysningane frå skattelikninga for 1969.

Omtale av det statistiske materialet og definisjon av dei ymse omgrepa er med i innleiinga side 12.

Der er og omtala ymse tilhøve som gjer at skattedataene mg brukast med varsemd under vurderinga av

økonomisk resultat ved ymse driftsformer. I dette avsnittet er teke med tal berre for grupper på

minst 50 bruk.

Pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold i gjennomsnitt pr. brukar er vist i tabell 53.

Desse inntektene gir stort sett uttrykk for inntektene frå bruket. Dei ymse driftsformene er grupperte

på tilsvarande måte i tabell 53 som under vurderinga av arbeidsinnsatsen, men inntektene frå bruket

varierte ikkje heilt i takt med arbeidsinnsatsen på bruket.Om ein samanliknar dei 3 hovuddriftsformene

Storfe (mjølk), Sau og Korn, gav Sau den minste inntekta frå bruket. For Storfe (mjølk) og for Korn

var inntekta frå bruket av same storleik. For bruk med 20 - 199,9 dekar jordbruksareal i drift var

likevel inntekta større ved Storfe (mjølk) enn ved Korn. For dei aller minste bruka og for dei største

bruka var derimot inntekta frå bruket større ved korndyrking.

Om det ved sida av mjølkeproduksjon på storfe var med svin og/eller høner i driftsforma, gav

dette seg relativt små utslag i arbeidsinnsatsen. Driftsformene med desse produksjonane viste deri-

mot større inntekt frå bruket enn meir einsidig mjølkeproduksjon på storfe. Dette galdt særleg drifts-

form Storfe (mjølk) og svin og t.d. på bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var inntekta

frå bruket ved denne driftsforma kr. 17 662 pr.brukarmot kr. 12 520 ved driftsform Storfe (mjølk).

I kombinasjon med korn gav potet, svin og høner seg utslag i auka inntekt frå bruket. I kom-

binasjon med korn gav desse produksjonane seg også utslag i arbeidsinnsatsen på bruket.
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Tabell 53. Pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold pr. bruka. 	 Kroner Pensionable income
(other than wages and salaries) per holder. Kroner

Nr. Driftsform°
No. Type of farming''

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift
Alle 	 Size of holdings by agricultural area,in use 
bruk 	 100- 	 200 dekar
All 	 5-19,9 	 20-49,9 50-99,9

	

199,9 	 og meirdekar 	 dekar 	 dekarholdings
decares decares decares 

dekar 	 decares
decares and more

Alle bruk 	All holdings 	 10 178 3 648 6 151 12 174 21 648 32 946

00 Storfe 	 (mjølk) 	 12 032 3 832 7 124 12 520 20 798 30 121
05 Geit 	 10 348 6 608 10 159 13 192 : •
10 Storfe 	 (mjølk) 	 og storfe 	 (slakt) 	 11 670 4 086 7 225 11 921 19 791 28 764
11 Storfe (mjølk) og høner 	 11 768 4 991 7 659 14 461 22 625
12 Storfe 	 (mjølk) og svin 	 18 086 4 003 9 621 17 662 26 820 33 586
13 Storfe (mjølk) og sau 	 8 386 3 435 5 806 10 350 17 627 25 560
14 Storfe 	 (mjølk) og geit 	 11 398 5 360 9 074 13 154 17 540
40 Korn og storfe 	 (mjølk) 	 24 966 8 598 14 286 23 357 36 173
60 Korn, 	 storfe 	 (mjolk) 	 og storfe 	 (slakt). 22 493 - 12 945 22 214 31 533
61 Korn, 	 storfe 	 (mjOlk) og høner 	 19 113 • 13 660 23 009 33 198
62 Korn, 	 storfe 	 (mjOlk) og svin 	 23 716 7 607 15 583 25 518 34 840

01 Storfe 	 (slakt) 	 6 274 3 460 5 958 9 599 14 320
16 Storfe 	 (slakt) og svin 	 8 868 5 490 7 205 12 473 16 298
17 Storfe 	 (slakt) 	 og sau 	 5 571 3 719 4 470 7 210 16 186
04 Sau 	 3 578 2 282 3 721 7 586 13 524
21 Honer og sau 	 3 417 2 528 3 762 7 073
23 Svin og sau 	 5 554 3 111 5 544 11 335

06 Korn 	 13 507 4 759 6 054 10 552 18 915 32 682

30 Korn og potet 	 18 579 3 541 8 668 14 862 28 740 37 668
42 Korn og høner 	 15 235 6 053 8 150 15 151 24 883 36 688
43 Korn og svin 	 18 537 4 240 8 417 14 483 27 819 36 523
64 Korn, høner og svin 	 13 142 4 587 6 646 12 002 23 186 34 042

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
2) Enlish text see appendix 1.

Når ein skal vurdere lønsemda ved ymse driftsformer kan det vere interessant å sjå inntekta frL

bruket i høve til arbeidsinnsatsen. I tabell 54 er vist pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold

for brukarane pr. dagsverk på bruket utført av brukar og ektemake.

Ein fann det mest korrekt å dele inntekta berre på arbeidsinnsatsen til brukar og ektemake for-

di utgiftene til leigd hjelp er trekte frå før ein kjem fram til pensjonsgivande inntekt. Det kan likevEl

vere grunn til å nemne at arbeidshjelpa ikkje alltid blir likna særskilt, og . at ein del familie-

medlemer nok har blitt tekne med saman med brukaren. Utgiftene for arbeidet som desse har utført vil

då ikkje vere trekte frå inntekta som kjem til uttrykk gjennom skattelikninga. På den andre sida vil

ektemaken i enkelte tilfelle vere likna særskilt. For driftsformer med ulikt rentekrav må ein vidare

minne om at ved utrekninga av pensjonsgivande inntekt utanom tenesteforhold blei rentekravet sett til

10 prosent av næringsinntekta.

Driftsform Korn viste størst inntekt pr. dagsverk. Samanlikna med dei andre driftsformene var

skilnaden størst for dei minste bruka. Til dømes for bruk med 20 - 49,9 dekar jordbruksareal i drift

var inntekta pr. dagsverk ved driftsform Korn meir enn 3 gonger så stor som ved driftsform Storfe

(mjølk). Driftsformer der korn var kombinert med andre produksjonar,viste alle relativt stor inntekt

pr. dagsverk. For dei største bruka var driftsform Korn og potet på same nivå som driftsform Korn.

Svin og/eller høner i kombinasjon med korn viste ei inntekt pr. dagsverk som lag over mjølkeproduksjon,

men under einsidig korndyrking. Driftsformene med både korn og storfe (mjølk) viste betre resultat pr.

dagsverk enn storfe (mjølk) aleine. Storfe (mjølk) og svin viste derimot om lagsame inntekt pr. dags-

verk som Storfe (mjølk) og korn for dei fleste bruksstorleikar. Inntekta pr. dagsverk ved drifts-

former med sau eller geit var om lagsom for driftsform Storfe (mjølk). Dei fleste driftsformene med

storfe (slakt) viste større inntekt pr. dagsverk enn driftsform Storfe (mjølk).

Dei enkelte driftsformene var til dels ulikt representerte i dei enkelte fylka og den relative

lønsemda ved ymse driftsformer varierte litt frå fylke til fylke. Det er derfor teke med ein fylkes-

tabell som viser inntekt , pr. dagsverk for dei mest vanlege driftsformene for bruk med 50 - 99,9 dekar

jordbruksareal i drift. Også i denne tabellen er det berre gitt tal for grupper på minst 50 bruk.
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Tabell 54. Pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold for brukarane pr. dagsverk på bruket av
brukar og ektemake. Kroner Pensionable income (other than wages and salaries) of the
holders per man-day on the holding worked by holder and spouse. Kroner

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift
Alle 	 Size of holdings by agricultural area in use 

Nr. Driftsform
1)

bruk 	 100- 	 200 dekar
-No. Type of farming

1	 519,9	 20-49,9 50-99,9)

Al/ 	 199,9 	 og meir
dekar 	 dekar 	 dekarholdings	 dekar 	 decares
decares decares decares decares and more

Alle bruk 	 AU holdings 	 42 36 29 37 59 98

00 	 Storfe (mjølk) 	 35 22 25 33 49 78
05 	 Geit 	 28 23 28 32 :
10 	 Storfe (mjølk) og storfe (slakt) 	 37 24 28 35 50 71
11 	 Storfe (mjølk) og høner 	 36 26 26 38 56
12 	 Storfe (mjølk) og svin 	 49 23 32 44 63 87
13	 Storfe (mjølk) og sau 	 27 19 22 29 45 68
14 	 Storfe (mjølk) og geit 	 28 20 25 30 37 •
40	 Korn og storfe (mjølk) 	 66 . 32 41 58 94
60 	 Korn, storfe (mjølk) og storfe (slakt). 64 - 40 62 83
61	 Korn, storfe (mjølk) og høner 	 53 : 39 58 84
62 	 Korn, storfe (mjølk) og svin 	 62 28 41 63 88

01 	 Storfe (slakt) 	 42 37 40 45 57
16 	 Storfe (slakt) og svin 	 47 52 42 48 48
17 	 Storfe (slakt) og sau 31 29 27 33 57
04 	 Sau 	 26 23 24 34 52
21 	 Høner og sau 	 24 23 22 30
23 	 Svin og sau 	 38 33 	 • 35 46

06 	 Korn 	 104 113 83 85 100 139 	 .

30 	 Korn og potet 	 102 66 79 64 105 145
42 	 Korn og bøner 	 66 50 41 57 75 119
43 	 Korn og svin 	 81 62 56 58 84 116
64 	 Korn, høner og svin 	 58 46 37 47 74 105

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.

Tabell 55. Pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold for brukarane pr. dagsverk på bruket av
brukar og ektemake. Kroner. Fylke. Bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift
Pensionable income (other than wages and salaries) of the holders per man-day on the
holding worked by holder and spouse. Kroner. Counties. Holdings with 50 - 99.9 decares
of agricultural area in use

Bruk med driftsform
Alle 	Holdings with type of farming 

Nr. Fylke 	 bruk 	 Storfe (mjølk)
No. County	 All	 Storfe (mjølk) og svin 	 Sau 	 Korn

holdings Cattle (milk) Cattle (milk) Sheep Grains
and pigs

Heile landet The whole country 	

01 østfold 	

02 Akershus 	

04 Hedmark 	

05 Oppland 	

06 Buskerud 	

07 Vestfold 	

08 Telemark 	

09 Aust-Agder 	

10 Vest-Agder 	

11 Rogaland 	

12 Hordaland 	

14 Sogn og Fjordane 	

15 Møre og Romsdal ,	

16 Sør-Trøndelag 	

17 Nord-Trøndelag 	

18 Nordland 	

19 Troms 	 ,

20 Finnmark

37 33 44 34 85

48 36 49 86

44 35 37 90

38 33 37 31 77

35 32 36 38 71

45 37 37 34 93

64 42 104

45 37 40 48 88

52 49 50

40 38

52 48 65 43

32 30 42 33

30 31 39 29 -

34 35 40 34

34 33 39 34 66

38 36 41 36 64

25 26 27

25 24 31 -

31 32
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Pensjonsgivande inntekt i tenesteforhold er vist i tabell 56. Denne vil stort sett stå for

arbeidsinntekt utanfor bruket. For bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift var pensjons-

givande inntekt i tenesteforhold stor pr. brukar for alle driftsformer. Vidare hadde denne inntekta

stabilisert seg på kr. 1 000 - 3 000 pr. brukar for dei fleste driftsformene ved bruksstorleikar på

200 dekar og meir. For dei mellomliggande bruksstorleikane var det størst relativ skilnad mellom

driftsformene.

Driftsformer med hovudvekt på korn, storfe (slakt) og sau viste større pensjonsgivande inntekt

i tenesteforhold pr. bruk enn driftsformer med hovudvekt på storfe (mjølk). Dette var også i samsvar

med det ein kunne vente ut frå arbeidsinnsatsen på bruket ved desse driftsformene.

Tabell 56. Pensjonsgivande inntekt i tenesteforhold pr. brukar. Kroner Pensionable wages and
salaries per holder. Kroner

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift
Alle 	 Size of holdings by agricultural area in use 
bruk 	 100- 	 200 dekar

5-19,9 	 20-49,9 50-99,9All 	 199,9 	 og meirdekar 	 dekar 	 dekarholdings decares decares decares dekar
	 decares

decares and more

Nr. Driftsform 
1)

No. Type of farming

Alle bruk 	All holdings 	 6 949 11 101 8 153 4 664 2 848 2 223

00 Storfe 	 (mjølk) 	 4 164 8 183 6 040 3 185 1 648 1 819

12 Storfe 	 (mjølk) og svin 	 3 518 10 877 6 511 2 474 1 171 1 308

13 Storfe (mjølk) og sau 	 5 578 9 119 6 992 3 876 2 315 1 590

40 Korn og storfe 	 (mjølk) 	 . 2 058 7 222 3 143 1 637 961

01 Storfe 	 (slakt) 	 12 316 13 584 12 602 11 103 5 400

04 Sau 	 10 925 12 111 10 401 8 121 6 457

06 Korn 	 9 725 12 849 11 854 11 015 7 469 3 982

43 Korn og svin 	 8 300 16 026 12 620 8 523 3 344 1 925

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.

Pensjonsgivande inntekt i tenesteforhold for brukaren har ein delt på dagsverka utanom bruket

av brukar og ektemake. I gjennomsnitt for alle bruka viste desse utrekningane kr. 72 pr. dagsverk.

Tilsvarande var pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold pr. dagsverk på bruket for brukar og

ektemake kr. 42. Berre for nokre driftsformer med korn var inntekta pr. dagsverk på bruket større enn

inntekta pr. dagsverk utanom bruket i gjennomsnitt for alle bruka. Inntekta pr. dagsverk utanom bruket

varierte berre lite frå driftsform til driftsform og frå bruksstorleik til bruksstorleik. Det var

likevel visse nyansar som er vist i tabell 57. Det kan tenkjast at ektemakar med inntekt utanfor

bruket i større utstrekning enn andre ektemakar blei likna særskilt. Dette vil i tilfelle ha inn-

verknad på inntektstala pr. dagsverk som er utrekna for arbeidsinnsatsen til brukar og ektemake.
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Tabell 57. Pensjonsgivande inntekt i tenesteforhold for brukarane pr. dagsverk utanom bruket av
brukar og ektemake. Kroner Pensionable wages and salaries of the holders per man-day
off the holding worked by holder and spouse. Kroner

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift
Alle	 Size of holdings by agricultural area in use 
bruk	 100-	 200 dekar5-19,9	 20-49,9 50-99,9All	 199,9	 og meir

dekar	 dekar	 dekarholdings

	

	 dekar	 decaresdecares decares decares
decares and more 

Alle bruk	 All holdings 	 72 73 73 74 75 72

00 Storfe	 (mjølk) 	 73 63 71 76 87 101

12 Storfe	 (mjølk) og svin 	 73 75 72 71 84 87

13 Storfe	 (mjølk) og sau 	 73 65 74 76 89 84

40 Korn og storfe (mjølk) 	 76 78 71 82 74

01 Storfe (slakt) 77 75 79 79 64

04 Sau 	 74 73 74 74 80

06 Korn 	 70 73 71 73 69 59

43 Korn og svin  75 75 71 80 68 92

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) Engl -ish text see appendix 1.

For den enkelte brukar er det ofte det samla økonomiske resultat som er av interesse, og det

har lite å seie om inntekta er henta på bruket eller utanfor bruket. Som uttrykk for samla inntekt

har ein nytta det som i skattestatistikken er kalla "inntekt" (sjå under omtalen av det statistiske

materialet). Inntekta ved dei viktigaste driftsformene er vist i tabell 58 og 59. Om ein samanliknar

dei tre hovuddriftsretningane storfe (mjølk), sau og korn, merkte driftsformene med korn seg ut med

størst samla inntekt pr. brukar. Dette utslaget var heilt klårt både på landsbasis og innan dei

enkelte fylka. Til dømes for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift viste dei fleste av

driftsformene med korn kr. 23 000 - 24 000 i inntekt pr. brukar. Til samanlikning kan nemnast at inn-

tekta pr. brukar på tilsvarande bruk med driftsform Storfe (mjølk) var kr. 16 500 i gjennomsnitt for

austlandsfylka. Driftsform Sau viste i dei fleste tilfelle litt større inntekt enn driftsform Storfe

(mj01k), men skilnaden var stort sett liten. Svin i kombinasjon med storfe (mjølk) eller sau viste

større inntekt enn meir einsidig drift med storfe (mjølk) eller sau. Det same var delvis tilfelle for

høner.

Nr. Driftsform°
)No. Type of farming ./
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Tabell 58. Inntekt pr. brukar etter skattelikninga. Kroner Income per holder by tax assessment.
Kroner

Nr. Driftsform bruk
No. Type of farming

1 ) All
holdings

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift

Alle	 Size of holdings by agricultural area in use
1) 100-	 200 dekar

50-99,9
199,9	 og meir

dekar
dekar	 decares

decares decares and more

Alle bruk All holdings  	 18

00 Storfe (mjølk)  	 17

05 Geit  	 15

10 Storfe (mjølk) og storfe (slakt) .. 	 17

11 Storfe (mjølk) og høner  	 17

12 Storfe (mjølk) og svin  	 21

13 Storfe (mjølk) og sau  	 15

14 Storfe (mjølk) og geit  	 14

40 Korn og storfe (mjølk)  	 27

60 Korn, storfe (mjølk) og storfe (slakt) 	 26

61 Korn, storfe (mjølk) og høner  	 23

62 Korn, storfe (mjølk) og svin  	 25

01 Storfe (slakt)  	 19

16 Storfe (slakt) og svin  	 19

17 Storfe (slakt) og sau  	 17

04 Sau  	 16

21 Høner og sau  	 16

23 Svin og sau  	 18

06 Korn  	 25

30 Korn og potet  
	

28

42 Korn og hOner  
	

24

43 Korn og svin  
	

26

64 Korn, honer og svin  
	

22

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.

1) English text see appendix 1.

-519,9
dekar
decares

20-49,9
dekar
decares

559 17 146 16 064

093 14 716 14 858

020 14 445 14 617

970 15 872 16 175

622 15 996 15 106

234 15 935 16 726

300 14 134 14 486

934 11 950 14 091

873 17 331

284

224

977 17 552

906 18 962 19 919

994 19 588 19 763

819 17 658 17 638

125 16 092 15 710

178 16 017 15 204

225 17 982 17 795

499 20 099 19 706

770 20 001 21 317

919 18 155 22 115

519 19 693 20 243

324 17 493 19 029

17 687	 24 519	 36 761

16 281	 21 868	 32 488

16 375

17 299	 21 345	 33 662

17 937	 25 097

19 644	 26 478	 35 155

15 319	 20 184	 27 929

15 528	 18 081

19 185	 25 530	 37 691

18 797	 25 622	 33 439

19 659	 25 274	 31 685

19 722	 26 095	 35 157

20 924	 21 304

20 749	 19 575

17 776	 20 293

17 007	 21 683

17 512

19 066

23 739	 28 109	 40 685

24 624	 31 565	 47 204

23 675	 31 839	 38 061

23 127	 30 300	 38 978

20 550	 28 054	 36 300

Tabell 59. Inntekt pr. brukar etter skattelikninga. 1 000 kroner. Fylke. Bruk med 50 - 99,9 dekar
jordbruksareal i drift Income per holder by tax assessment. 1 000 kroner. Counties.
Holdings with 50 - 99.9 decares of agricultural area in use

Nr. Fylke
No. County All

Alle
bruk

holdings

Heile landet The whole country 	 17,7

01 østfold 	 21,6

02 Akershus 	 22,0

04 Hedmark 	 17,3

05 Oppland 	 y 	 16,4

06 Buskerud 	 19,6

07 Vestfold 	 25,6

08 Telemark 	 19,6

Bruk med driftsform
Holdings with type of farming

Storfe (mjølk)
Storfe (mjølk) og svin	 Sau	 Korn
Cattle (milk)	 Cattle (milk) Sheep Grains

and pigs

	16,3 	 19,6	 17,0	 23,7

	

17,7	 21,7	 25,2

	

18,1	 19,2	 26,4

	

15,9	 17,6	 19,9	 19,3

	

15,6	 16,5	 15,8	 21,1

	

17,4	 20,3	 16,6	 25,5

	

20,1	 27,4

	

18,0	 18,9	 18,4	 23,4
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Tabell 59 (framh.). Inntekt pr. brukar etter skattelikninga. 1 000 kroner. Fylke. Bruk med 50-
99,9 dekar jordbruksareal i drift Income per holder by tax assessment. .1 000
kroner. Counties. Holdings with 50 - 99.9 decares of agricultural area in use

Nr. Fylke
Alle
bruk

Bruk med driftsform
Storfe

Storfe
(mjølk)	

(mjølk)	 Sau
og svin

Korn

09 Aust-Agder 	 . 20,8 19,7 18,5

LO Vest-Agder 	 18,6 17,9

Li Rogaland 	 22,9 22,5 27,5 21,3

L2 Hordaland 	 17,2 16,5 21,0 19,4

L4 Sogn og Fjordane 	 15,4 14,6 17,1 17,2

L5 Mere og Romsdal   , 	 17,0 17,0 17,0 18,9

L6 Ser-Trendelag 	 16,2 15,9 17,2 16,2 23,2

L7 Nord-Trøndelag 	 16,8 16,2 17,4 14,5 19,9

L8 Nordland 	 14,0 14,1 13,9

L9 Troms 	 14,0 13,3 15,1 -

20 Finnmark 	 15,5 16,9

3AMANDRAG

Dei mest vanlege driftsformene var Storfe (mjelk), Storfe (mjelk) og sau og Sau. Vidare var

Korn ei heller vanleg driftsform. Driftsformer der mjelkeproduksjon på storfe var kombinert med stor-

fe (slakt), svin, hener eller korn hadde og stort omfang. I denne publikasjonen er felgjande drifts-

former omtala meir utferleg:

00 Storfe (mjølk)
01 Storfe (slakt)
04 Sau
05 Geit
06 Korn
07 Potet
08 Grensaker
09 Frukt og bær
11 Storfe (mjelk) og hener
12 Storfe (mjølk) og svin
13 Storfe (mjølk) og sau
43 Korn og svin

For dei fleste av desse driftsformene har ein omtala arealet og bruken av det, talet på husdyr av ymse

slag, maskinar, ymse driftsanlegg, arbeidsinnsats, bruket som leveveg, utgifter til driftsmiddel m.v.

og inntekt etter skattelikninga.

Arbeidsinnsats, bruket som leveveg og Økonomisk resultat reknar ein med er av størst interesse

å samanlikne mellom driftsformene. I eit eige hovudavsnitt har ein derfor omtala desse spørsmåla sam-

la for fleire driftsformer. For dei fleste spørsmåla som er omtala i denne publikasjonen er det dess-

utan med vedleggstabellar som er oppstilte med tanke på samanlikning av driftsformene.

Driftsform Korn viste det lågaste arbeidsforbruket i høve til jordbruksarealet. I gjennomsnitt

for alle bruka med denne driftsforma var arbeidsinnsatsen i jord- og hagebruk 1,5 dagsverk pr. dekar
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jordbruksareal i drift, mot 4,9 dagsverk i gjennomsnitt for alle bruk utan omsyn til driftsform.

For alle driftsformene minka arbeidsinnsatsen pr. dekar med aukande bruksstorleik. For bruk med

50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var den gjennomsnittlege arbeidsinnsatsen i jord- og hage-

bruk 452 dagsverk pr. bruk ved driftsform Storfe (mjølk), 247 dagsverk ved driftsform Sau og 142

dagsverk ved driftsform Korn.

Det var tydeleg samanheng mellom bruket som leveveg for brukar og ektemake og driftsform.

Arbeidskrevjande driftsformer var mest vanlege når bruket var einaste eller viktigaste leveveg, medan

mindre arbeidskrevjande driftsformer var mest vanlege når bruket var ikkje viktigaste leveveg. Som

eksempel kan ein peike på tal for bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift. Av bruka med

driftsform Storfe (mjølk) var 59 prosent einaste leveveg for brukar og ektemake. Tilsvarande prosent

for driftsform Sau var 28 og for driftsform Korn 18.

Av dei 3 hovuddriftsformene Storfe (mjølk), Sau og Korn viste sauehald lågast inntekt frå brukiat.

Mellom korn og mjølkeproduksjon på storfe var skilnaden relativt liten, men for dei mellomstore bruka

låg mjølkeproduksjon på storfe over korndyrking. For bruk med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift

var såleis pensjonsgivande inntekt utanfor tenesteforhold etter skattelikninga(hovudsakleg inntekt frå

bruket) kr. 12 500 ved driftsform Storfe (mjølk), kr. 10 600 ved driftsform Korn og kr. 7 600 ved drifts-

form Sau.

Driftsform Korn viste hOgare inntekt utanfor bruket enn driftsformene Sau og Storfe (mjølk).

Dette fOrte til at Korn kom ut med størst samla inntekt av desse 3 viktige driftsformene. For bruk

med 50 - 99,9 dekar jordbruksareal i drift var inntekt etter skattelikninga kr. 23 700 ved korndyrking,

kr. 17 000 ved sauehald og kr. 16 300 ved mjølkeproduksjon på storfe.

I publikasjonen har ein vist omfanget av dei viktigaste driftsformene etter fylke og bruksstor-

leik. Om ein ser alle bruksstorleikar under eitt var Korn den mest vanlege driftsforma i Østfold,

Akershus, Hedmark og Vestfold. Korn var relativt mest vanleg ved dei største bruka. Driftsforma Stor-

fe (mjølk) var mest vanleg ved mellomstore bruk. Om ein ser alle bruksstorleikar under eitt var denne

driftsforma den mest vanlege i Oppland, Buskerud, Telemark, agderfylka, Rogaland, Møre og Romsdal,

trondelagsfylka og Nordland. bortsett frå dei fleste austlandsfylka var driftsforma Sau den mest

vanlege ved bruk med 5 - 19,9 dekar jordbruksareal i drift. I Troms og Finnmark hadde over halvparten

av dei minste bruka driftsforma Sau, slik at dette blei den mest vanlege driftsforma i desse fylka.

Ved bruk med over 20 dekar blei sauehaldet i større utstrekning kombinert med mjølkeproduksjon på

storfe. Driftsforma Storfe (mjølk) og sau var den mest vanlege i Hordaland og i Sogn og Fjordane.

Korn og storfe (mjølk) hadde stort omfang ved dei største bruka, og i Telemark og Nord-Trøndelag

var dette den mest vanlege driftsforma for bruk med 200 dekar jordbruksareal og meir i drift.
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.ENGLISH SUMMARY

Holdings of at least 5 decares agricultural land in operation which reported to the Census of

Agriculture 1969, are classified according to type of farming. This classification corresponds to a

system employed by the Norwegian Institute of Agricultural Economics, and is based on the comparative

extent of various productions. The output of a certain product therefore must be of a greater extent

in a great holding than in a small one to influence the classification. Appendix 1 gives a survey of

all specified types of farming.

In addition to the data which appear in the Census of Agriculture 1969 the analysis also

covers tax data for 1969. The data from the Census of Agriculture have been combined with the tax data

by means of the identification numbers of the holders.

This publication shows typical features of the most common types of farming as well as certain

comparisons between the various types.

Keeping of milk cows, keeping of milk cows combined with keeping of sheep and keeping of sheep

were the most common types of farming. Moreover, cultivation of grains was a rather usual type of

farming. Types of farming within which milk production from cattle was combined with cattle for

slaughtering, pigs, poultry or cultivation of grains also occured fairly frequent. In this publication

the following types of farming have been treated more thoroughly:

00 Cattle (milk)
01 Cattle (meat)
04 Sheep
05 Goats
06 Grains
07 Potatoes
08 Vegetables
09 Fruit and berries
11 Cattle (milk) and hens
12 Cattle (milk) and pigs
13 Cattle (milk) and sheep
43 Grains and pigs

For each of these types of farming the following aspects have been discussed in this work: the

area and its use, number of domestic animals of various kinds, machinery, various kinds of farm buildings

and installations, labour effort, the holding as source of livelihood, operating expenses etc. and in-

come according to the tax assessment.

Labour effort, the holding as source of livelihood and economic result are among the most inter-

esting aspects when a comparison should be drawn between the various types of farming. According to

this, one of the main chapters deals with such comparisons. For most of the questions treated in this

publication reference can be made to tables in the appendix, which have been arranged for the purpose

of a comparison between the various types of farming.

The cultivation of grains showed the lowest labour input in proportion to the agricultural area.

In average for all holdings with this type of farming the labour input in agriculture and horticulture

amounted to 1.5 man-days per decare of agricultural land in operation as against 4.9 man-days in

average for all holdings irrespective of the type of farming. For all types of farming the labour

effort decreased per decare with increasing size of holding, whereas the labour effort per holding

increased. For holdings with 50 - 99.9 decares of agricultural land in operation the average labour

effort in agriculture and horticulture per holding amounted to 452 man-days for keeping milk cows,

247 man ...days for keeping sheep and 142 man-days for cultivating grains.

There was a marked connection between the holding as source of livelihood for farmer and spouse

and the type of farming. The types of farming which make heavy labour demands, were the most usual

when the holding was the only or the main source of livelihood, whereas the types of farming making

less heavy labour demands, were the most usual when the holding was not the main source of livelihood.

As a typical example reference can be made to data for holdings having 50 - 99.9 decares

of agricultural land in operation. For the farms keeping with cows 59 p.c. of the holders had this
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as their only source of livelihood. The corresponding percentage for keeping of sheep came to 28 p.c. and

for cultivation of grains to 18 p.c.

Among the 3 main types of farming the raising of sheep showed the lowest income from the holding.

The differences between the cultivation of grains and the production of milk were comparatively small,

but as for medium size holdings keeping of milk cows exceeded the growing of grains. For holdings

with 50 - 99.9 decares of agricultural land in operation, "other pensionable income" according to the

tax assessments (mainly income from the holding) amounted to kroner 12 500 for dairy farmings, kroner

10 600 for grain farming and kroner 7 600 for sheep farming.

The holders growing grains had a higher income outside the holding than the holders keeping

milk cows or sheep. This resulted in the fact that the holders cultivating grains had the largest

total income among these 3 important types of farming. For holders with 50 - 99.9 decares of agri-

cultural land in operation the tax assessments showed an income of kroner 23 700 per holder cultiv-

ating grains, kroner 17 000 per holder raising sheep and kroner 16 300 per holder keeping milk cows.



69

Tabell I. Bruka etter bruksstorleik og driftsform Holdings by size and type of farming

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift
Size of holdings by agricultural area in use

Nr.	 Driftsform 
. 1)No. Type of' farming

I alt
med 5
dekar
og meir
Total
with 5
decares
and more

500
100-	 200-	 300-	 dekar
199,9	 299,9	 499,9	 og meir
dekar	 dekar	 dekar	 decares
decares decares decares and

more

5-19,9	 20-49,9 50-99,9
dekar	 dekar	 dekar
decares decares decares

1)

0.	 Berre 1 produksjon
Only 1 production

I alt Total 	

00 Storfe (mjølk) 	
01 Storfe (slakt) 	
02 Svin 	
03 Høner 	
04 Sau 	
05 Geit 	
06 Korn 	
C7 Potet 	
08 Grønsaker 	
C9 Frukt og bær 	

1-2. 2 husdyrproduksjonar
2 livestock productions

I alt Total 	

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt) 	

11 Storfe (mjølk) og
høner 	

12 Storfe (mjølk) og
svin 	

13 Storfe (mjølk) og
sau 	

1 4 Storfe (mjølk) og
geit 	

:5 Storfe (slakt) og
høner 	

:6 Storfe (slakt) og
svin 	

'7 Storfe (slakt) og
sau 	

- 8 Storfe (slakt) og
geit 	

20 Høner og svin 	
21 Høner og sau 	
22 Høner og geit 	
23 Svin og sau 	
24 Svin og geit 	
25 Sau og geit 	

3.	 2 planteproduksjonar
2 plant productions

I alt Total 	

30 Korn og potet 	
31 Korn og grønsaker 	
32 Korn og frukt og bær 	
33 Potet og grønsaker
34 Potet og frukt og

bær
35 Grønsaker og frukt

og bær 	

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.
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33
2

15

10

1

41

3

2

7

18

1

2

1

1

2

148

884
057
647
787
040
587
100
600
177
269

132

530

562

109

873

301

525

720

279

33
400
969

16
387

12
416

010

649
142
159
343

563

154

13

2

7

1

5

1

1

528

018
609
401
455
161
103
353
424

88
916

147

144

280

420

519

51

168

181

379

3
231
080

3
579

4
105

919

150
4

52
139

493

81

22

11

6

2

16

1

1

1

8

1

565

578
999
173
275
219
337
559
119
48

258

641

303

048

643

583

549

260

313

211

13
142
721

9
614

7
225

363

121
15
34
91

58

44

18

13

1

2

14

1

2

7

572

836
357

58
46

434
139
559

46
23
74

270

399

908

886

203

627

79

163

581

17
24

143
4

154
1

81

284

105
42
46
66

9

16

8

5

2

4

1

• 1

009

383
75
11

9
203

7
279

10
15
17

386

585

286

785

429

72

15

53

101

-
2

22-
31-

5

281

147
59
20
43

2

10

1 482

747
11

3
2

15-
699-

2
3

504

78

26

259

114

2

3

7

7

-
1
1-
6-
...

89

61
17

5
4

1

1

789

262
6
1-
7
1

509
1
1
1

145

14

11

94

20

-
-
2

-
--
1-
3-_

53

46
4
1-
-

203

60---
1-

142

39

7

3

22

5

-
-
1

-
--
1---_

21

19
1
1

-
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Tabell I (framh.). Bruka etter bruksstorleik og driftsform Holdings by size and type of farming

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift

Nr. Driftsform1)

I alt	 500
med 5	 5-	 20-	 50-	 100- 200- 300- dekar
dekar	 19,9	 49,9	 99,9	 199,9 299,9 499,9
og	 dekar dekar dekar dekar dekar dekar °gmeir
meir

4-5. 1 planteproduksjon og 1 husdyrproduksjon
plant production and 1 livestock pro-

duction

I alt Total 	  7 079	 1 391

40 Korn og storfe (mjolk) 	  2.493	 16

41 Korn og storfe (slakt)  	 309	 7

42 Korn og høner  	 777	 171

43 Korn og svin 	  1 416	 260

44 Korn og sau  	 203	 23

45 Korn og geit  	 -	 -

46 Potet og storfe (mjOlk)  	 270	 41

47 Potet og storfe (slakt)  	 41	 24

48 Potet og honer  	 102	 78

49 Potet og svin  	 216	 158

50 Potet og sau  	 127	 97

51 Potet og geit  	 3	 3

52 GrOnsaker og storfe (mjølk)  	 61	 -

53 Grønsaker og storfe (slakt)  	 14	 2

54 GrOnsaker og høner  	 20	 15

55 Grønsaker og svin  	 17	 11

56 Grønsaker og sau/geit  	 10	 4

57 Frukt og bær og storfe (mjølk)/stor-
fe (slakt)  	 322	 78

58 Frukt og bær og hOner/svin  	 148	 111

59 Frukt og bær og sau/geit  	 530	 292

6 -7. 2 husdyrproduksjonar og 1 plantepro-
duksjon 2 livestock productions and 1
plant production

I alt Total 	  6 204	 725

60 Korn, storfe (mjølk) og storfe (slakt) 	 501	 -

61 Korn, storfe (mjOlk) og høner  	 390	 7

62 Korn, storfe (mjOlk) og svin 	  1 687	 10

63 Korn, storfe (mjOlk) og sau  	 135	 1

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.

1 217 1 436 1 674 778 440 143

138 492 990 489 267 101

43 69 93 53 34 10

195 203 127 41 34 6

270 310 313 160 88 15

60 46 44 20 6 4

- - - - - -

76 86 51 8 5 3

7 6 3 - 1 -

18 5 _ _ - 1

34 18 6 - _ _

20 8 1 - _ 1

- - _ _ _ _

8 30 19 4 _ _

6 4 1 1 _ _

2 1 1 - 1 -

4 2

5 1 _ _ _ _

131 87 19 1 4 2

32 4 1 - _ _

168 64 5 1 _ _

1 259 1 654 1 596 631 282 57

23 99 236 86 49 8

49 134 131 48 17 4

140 438 660 296 110 33

29 45 41 14 5 -



I alt
med 5
dekar
og
meir

Nr. 	 Driftsform
1) 500

	

5- 	 20- 	 50- 	 100- 200- 300-

	

19,9 	 49,9 	 99,9 	 199,9 299,9 499,9 
dekar

dekar dekar dekar dekar dekar dekar °g .
meir
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Tabell I (framh.). Bruka etter bruksstorleik og driftsform Holdings by size and type of !arming

Bruksstorleik etter jordbruksareal i drift

64 Korn, høner og svin

65 Korn, høner og sau

66 Korn, svin og sau 	

70 Potet, storfe (mjølk) og storfe
(slakt) 	

71 Potet, storfe (mjølk) og høner

72 Potet, storfe (mjølk) og svin

73 Potet, storfe (mjølk) og sau

79 Andre

I alt Total

80 Korn, potet og storfe (mjølk)

81 Korn, potet og storfe (slakt)

82 Korn, potet og høner 	

83 Korn, potet og svin

89 Andre 	

9. Andre driftsformer Other types of
farming

I alt Total

90 3 eller fleire husdyrproduksjonar

91 3 eller fleire planteproduksjonar

92 3 husdyrproduksjonar og 1 plante-
produksjon 	

93 3 planteproduksjonar og 1 husdyr-
produksjon 	

94 2 planteproduksjonar og 2 husdyr-
produksjonar 	

99 Ikkje klassifiserte

1

1

32

7

1

21

816

79

199

33

70

262

48

984

260

36

19

86

315

804

144

140

613

504

354

903

630

11

9

139

15

33

2

16

48

14

440

522

2

2

32

82

404

082

803

254

132

172

350

371

12

2

9

235

19

75

10

21

55

15

588

289

3

4

19

68

195

833

904

107

306

66

224

226

5

2

2

215

22

50

13

24

94

15

505

221

8

4

21

60

128

803

545

105

425

58

189

481

1

155

13

21

7

8

58

4

262

147

17

3

10

65

52

845

751

96

400

40

110

448

44 24

7 3

15 5

7

- 	 -

112 	 69 	 8

46 	 31 	 4

1 4

3 3

3 1

25 	 13 	 2

14 	 10 	 1

392 	 160 	 29

99 	 31 	 7

34 	 17 	 -

164 	 64 	 13

13 	 4

18 	 12 	 -

64 	 32 	 8

6-7. 2 husdyrproduksjonar og 1 plantepro-
duksjon (framh.) 2 livestock productions
and 1 plant production (cont.)

8. 2 planteproduksjonar og 1 husdyrproduk-
sjon 2 plant productions and 1 livestock
production

4

-

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
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Tabell II. Bruka etter driftsform. Prosent. Bruksstorleik og fylke

07
Potet
Pota-
toes

Bruksstorleik
etter jordbruks-
areal i drift
Size of holdings

Nr. by agricultural
area in use
Fylke
County

00 01
Storfe Storfe 02 03 04 05 06
(mjølk) (slakt) Svin HOner Sau Geit Korn
Catt le Cattle Pigs Hens Sheep Goats Grains
(milk) (meat)

10
Storfe 	 11

09 	 (mjølk) Storfe
Frukt 	 og 	 (mjølk)
og 	 storfe 	 og
bær 	 (slakt) hOner
Fruit	 Cattle Cattle
and	 (milk)	 (milk)
berries and and

Cattle hens
(meat)

21,9 1,3 0,4 0,5 9,7 0,4 6,5 0,4 0,8 2,3 1,7

9,8 0,4 0,2 0,9 0,3 - 22,5 0,8 0,5 1,5 2,3

13,2 0,6 0,5 0,8 1,2 - 20,9 0,8 0,8 1,1 1,9

17,7 0,3 0,8 0,3 4,2 0,1 20,7 0,7 0,4 0,6 0,7

27,3 0,5 0,9 0,3 4,6 0,2 6,9 0,6 0,2 1,0 0,9

17,4 0,7 0,9 0,5 7,0 0,1 16,1 0,4 1,8 1,3 1,3

6,5 0,6 0,4 0,5 0,5 - 27,7 0,5 1,2 1,8 1,5

15,7 0,9 1,2 1,1 6,8 0,2 8,0 0,6 1,7 1,5 2,6

12,1 2,1 1,2 1,4 10,5 - 1,2 1,1 1,2 3,2 2,7

27,3 3,0 0,3 1,4 7,6 - 0,8 0,4 1,3 4,9 4,5

18,3 2,9 0,6 0,8 6,0 - 0,5 0,4 1,0 4,0 3,9

17,2 2,6 0,2 0,5 16,4 0,1 0,0 0,1 2,5 2,3 2,1

16,4 0,6 0,1 0,2 9,5 0,4 0,0 0,0 2,0 1,3 0,7

30,5 4,3 0,2 0,4 10,8 0,3 0,2 0,1 0,4 3,5 1,8

36,8 1,0 0,2 0,3 7,9 0,0 3,4 0,1 0,1 5,4 1,1

28,9 0,9 0,2 0,2 4,2 0,2 6,4 0,7 0,3 3,5 2,2

29,4 0,6 0,0 0,4 19,0 1,0 0,1 0,1 0,0 2,6 1,1

18,2 0,2 0,0 0,3 25,9 3,2 - 0,2 - 0,5 0,6

19,9 0,2 - 0,5 30,6 - - 0,1 - 0,6 0,7

6,1 1,8 1,2 1,4 21,5 0,3 4,1 1,3 2,7 0,4 0,8

2,2 0,5 0,9 4,9 0,8 - 10,8 4,2 3,g - 1,3

2,1 0,4 1,6 2,6 3,5 - 10,6 2,8 3,9 0,2 0,8

6,0 0,4 2,3 0,6 5,7 0,1 15,8 2,4 1,5 0,2 0,3

7,6 0,7 3,4 1,1 7,1 0,2 8,9 2,7 1,0 0,2 0,7

5,1 1,0 3,1 1,2 6,4 - 8,0 1,4 5,7 0,2 0,7

0,6 - 1,9 3,0 1,7 - 16,1 2,1 5,5 0,6 0,4

4,6 0,8 3,6 2,1 7,1 0,2 4,5 1,8 4,6 0,2 0,9

6,2 1,0 2,2 2,8 9,2 - 1,1 2,1 2,9 0,5 1,0

10,5 3,2 0,5 2,8 10,8 - 0,9 0,9 3,7 1,3 3,0

4,6 3,5 1,8 3,7 16,9 - 1,0 1,8 5,8 1,0 1,4

4,6 2,8 0,4 1,1 32,0 0,1 - 0,2 6,0 0,4 0,9

5,9 1,3 0,3 0,7 22,7 0,1 - 0,1 7,8 0,3 0,4

9,3 7,3 0,2 1,1 25,0 0,2 0,2 0,5 1,1 0,6 1,1

7,7 2,4 0,7 1,0 23,6 0,1 3,2 0,5 0,3 0,8 0,7

5,8 1,6 0,8 1,0 9,8 0,5 6,1 3,3 1,4 0,5 1,5

8,5 0,8 0,0 0,8 40,3 0,6 0,0 0,3 0,2 0,5 0,6

2,4 0,2 0,0 0,3 53,9 2,0 - 0,5 - - 0,2

3,2 0,5 - 0,7 52,1 - - 0,1 - 0,1 0,1

Alle bruk med 5
dekar og meir
All holdings
with 5 decares
and more

Heile landet
T 'A-4,3 whole country

01 Østfold 	

02 Akershus 	

04 Hedmark 	

05 Oppland 	

06 Buskerud 	

07 Vestfold 	

08 Telemark 	

09 Aust-Agder 	

10 Vest-Agder 	

11 Rogaland 	

12 Hordaland 	

	14 Sogn og Fjordane 	

15 More og Romsdal 	

16 Sør-Trøndelag 	

17 Nord-Trøndelag 	

18 Nordland 	

19 Troms 	

20 Finnmark 	

Kl. 2
5-19,9

dekar decares

Heile landet
The whole country

01 Østfold 	

02 Akershus 	

04 Hedmark 	

05 Oppland 	

06 Buskerud 	

07 Vestfold 	

08 Telemark 	

09 Aust-Agder 	

10 Vest-Agder 	

11 Rogaland 	

12 Hordaland 	

	

14 Sogn og Fjordane 	

15 Møre og Romsdal 	

16 Sør-Trøndelag 	

17 Nord-Trøndelag 	

18 Nordland 	

19 Troms 	

20 Finnmark 	



42
Korn
og
hOner
Grains
and
hens

43
Korn
og
svin
Grains
and
pigs

73

Holdings by type of farming. Percentages. Size of holdings and counties

12
Storfe
(mjOlk)
og
svin
Cattle
(milk)
and
pigs

13
Storfe

(mj0 1k)
og
sau
Cattle
(milk)
and
sheep

14	 16
Storfe Storfe
(mjølk)(slakt)
og	 og
geit	 svin
Cattle Cattle
(milk) (meat)
and	 and
goats pigs

17
Storfe 21	 23

Korn(slakt) HOner Svin
ogog	 og	 og
potetsau	 sau sau
GrainsCattle Hens Pigs
and(meat) and and

and	 sheep sheep =-
sheep

40
Korn
og
storfe

(mj0 1k)
Grains
and
cattle
(meat)

62	 Andre
Korn,	 64	 og
storfe Korn,	 .uklas-
(mj01k) hOner	 si-
og	 og	 fiserte
svin	 svin	 Others Ak%
Grains, Grains, and
cattle hens	 not
(milk) and	 clas-
and	 pigs	 si-
pigs	 fied

30

4,6 12,2 0,8 0,5 1,5 1,3 0,9 0,4 1,6 0,5 0,9 1,1

4,2 0,1 0,3 0,1 0,1 0,1 0,9 8,3 3,3 3,8 5,5

6,9 0,6 0,0 0,6 0,2 0,5 0,6 1,1 5,5 2,2 3,1 3,9

5,0 5,0 1,6 0,4 0,3 0,4 1,5 1,2 2,7 0,7 2,9 2,5

13,4 7,2 2,0 0,6 0,6 0,7 1,5 1,2 1,6 0,4 1,0 1,7

2,5 7,3 0,4 0,7 0,8 0,5 1,5 0,2 2,4 1,1 1,4 0,9

2,9 0,1 0,0 0,2 0,0 0,1 0,1 2,5 4,7 2,4 4,8 3,4

5,0 6,0 0,4 1,0 0,4 0,9 1,9 0,3 1,0 1,1 0,8 0,7

4,7 7,1 1,1 0,8 1,2 2,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1

1,9 9,3 0,5 1,5 2,3 0,3 0,1 0,1 0,0 0,0

11,5 15,2 0,0 0,9 2,7 1,2 0,5 0,2 0,1 0,1 0,2 0,0

3,0 18,7 0,1 0,4 3,4 2,7 1,0 0,0

2,9 35,1 1,3 0,2 1,9 0,8 1,3 0, 0

3,3 15,7 0,7 0,4 3,8 1,5 0,8 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0

5,5 9,6 0,3 0,7 1,2 0,8 1,4 0,1 1,9 0,1 0,3 0,6

7,2 5,1 0,7 0,6 0,6 0,7 0,6 0,5 5,2 0,3 1,1 2,9

) 9 6 17,4 0,9 0,1 2,0 3,2 0,2 0,0 0,0

3,1 19,8 3,6 0,0 1,2 1,8 0,1

15,7 0,0 0,5 1,7 0,3

1,3 4,6 0,2 0,5 1,1 3,2 1,7 0,5 0,0 0,5 0,8 0,0

1,1 0,6 0,6 0,2 0,8 0,2 4,1 1,4

1,5 0,3 0,1 0,4 0,3 0,9 1,8 1,0 0,1 2,4 2,1 0,1

2,9 0,9 0,2 0,8 0,1 0,5 2,7 1,4 0,2 1,0 4,3 0,2

2,8 2,0 0,2 0,7 0,2 1,5 2,6 1,0 0,2 1,0 1,6 0,1

1,6 1,4 0,1 1,0 0,4 0,8 2,7 0,4 0,8 1,2 0,1

0,4 0,4 0,2 0,2 1,9 3,0 1,7

3,4 1,0 0,2 1,0 0,1 0,7 2,6 0,4 0,5 0,2

2,9 1,3 0,7 0,5 1,3 2,9 0,1 0,2 0,2

0,2 2,5 0,5 1,0 5,5 0,3 0,3 0,4

0,4 2,0 0,5 1,5 4,3 0,4 0,8 0,5 0,4

0,3 0,5 1,9 6,5 1,4

1,3 10,8 0,6 0,4 1,4 2,5 3,1

0,6 4,4 0,1 0,6 4,2 4,3 1,5 0,0

2,0 4,4 0,1 1,3 1,3 2,2 4,0 0,3 0,1 0,1 0,4

1,7 2,7 0,3 1,2 0,6 2,5 2,3 1,6 0,8 0,7

0,1 9,7 0,2 1,3 7,3 0,6

12,0 0,3 0,9 2,8 0,2

8,8 0,4 2,7 0,4

	

0,5	 27,3

	

2,8	 31,3
	

01

	

2,5	 30,5
	

02

	

1,3	 28,0
	

04

	

0,3	 27,4
	

05

	

1,0	 31,8
	

06

	

2,5	 35,1
	

07

	

0,8	 38,4
	

08

	

0,2	 45,4
	

09

	

0,0	 32,5
	

10

	

0,1	 28,9
	

11

- 26,7
	

12

- 25,3
	

14

- 21,2
	

15

	

0,1	 21,1
	

16

	

0,4	 26,4
	

17

- 21,3
	

18

- 24,3
	

19

- 29,2
	

20

	

0,4	 43,6

	

1,4	 60,2	 01

	

2,1	 58,4	 02

	

1,4	 48,1	 04

	

0,5	 52,0	 05

	

1,1	 55,6	 06

	

1,1	 59,2	 07

	

0,3	 59,2	 08

	

0,2	 60,7	 09

	

0,1	 51,6	 10

	

0,6	 47,1	 11

36,5	 12

40,3	 14

37,7	 15

	

0,1	 42,7	 16

	

0,8	 52,5	 17

28,2	 18

24,3	 19

30,9	 20
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Tabell II (framh.). Bruka etter driftsform. Prosent. Bruksstorleik og fylke

Bruksstorleik
etter jord-	 00	 01

Nr. bruksareal i	 Storfe	 Storfe
drift	 (mjOlk) (slakt)
Fylke

10
09	 Storfe

02	 03	 04	 05	 06	 07	 Frukt	 (mjølk)
Svin HOner Sau	 Geit Korn	 Potet og	 og

bær	 storfe
(slakt)

11
Storfe
(mjOlk)
og
hOner

Kl. 3
20-49,9

dekar decares

Heile landet
The whole country 21,0

01 Østfold 	  10,6

02 Akershus 	  10,5

04 Hedmark 	  19,8

05 Oppland 	  29,4

06 Buskerud 	  20,5

07 Vestfold 	  5,5

08 Telemark 	  16,4

09 Aust-Agder 	  14,5

10 Vest-Agder 	  29,7

11 Rogaland 	  17,1

12 Hordaland 	  16,1

14 Sogn og Fjordane 	  14,6

15 Møre og Romsdal 	  28,7

16 Sr-TrOndelag 	  31,6

17 Nord-TrOndelag 	  25,6

18 Nordland 	  23,7

19 Troms 	  14,3

20 Finnmark 	  17,6

Kl. 4
50-99,9

dekar decares

Heile landet
The whole country 32,8

01 Østfold 	  13,0

02 Akershus 	  17,5

04 Hedmark 	  25,8

05 Oppland  	 37,7

06 Buskerud 	  23,7

07 Vestfold 	  8,6

08 Telemark 	  22,2

09 Aust-Agder 	  16,9

10 Vest-Agder 	  43,7

11 Rogaland 	  21,3

12 Hordaland 	  28,4

14 Sogn og Fjordane 	  22,4

15 MOre og Romsdal 	  45,5

16 SOr-TrOndelag 	  49,9

17 Nord-TrOndelag 	  41,7

18 Nordland 	  50,9

19 Troms 	  36,6

20 Finnmark 	  43,9

1,8 0,3 0,5 11,3 0,6 4,6 0,2 0,5 2,4 1,9

1,0 0,3 2,0 0,6 - 23,5 1,3 0,3 1,3 3,5

1,2 0,9 1,3 1,5 - 21,4 1,1 0,4 1,0 2,4

0,3 0,5 0,3 5,6 0,1 20,1 0,3 0,2 0,7 1,0

0,5 0,6 0,3 6,6 0,3 5,3 0,2 0,0 0,9 1,0

1,0 0,4 0,6 11,0 0,2 11,3 0,2 1,1 1,6 1,6

1,8 0,4 0,7 1,1 - 29,6 0,6 2,4 1,4 1,5

1,1 0,6 1,2 9,0 0,3 6,0 0,2 0,8 1,1 2,5

3,2 0,6 1,0 12,2 - 1,2 0,7 0,3 4,4 3,6

3,2 0,3 1,1 7,7 - 0,7 0,2 0,3 4,7 4,9

5,3 0,8 0,7 9,4 - 0,8 0,3 0,6 5,0 4,6

3,6 0,1 0,4 16,2 0,2 - 0,0 1,7 2,6 2,1

0,6 0,0 0,1 9,8 0,5 0,0 0,0 1,0 1,4 1,0

5,0 0,2 0,2 10,3 0,4 0,2 0,0 0,2 3,8 1,9

1,2 0,3 0,2 9,3 0,0 3,6 0,0 0,0 4,5 1,4

1,4 0,3 0,3 6,3 0,3 7,1 0,5 0,1 3,5 3,8

0,6 0,1 0,5 16,6 1,4 0,0 0,1 - 2,6 1,1

0,2 0,0 0,3 21,7 3,8 - 0,1 - 0,4 0,4

0,1 - 0,5 27,2 - - 0,1 - 0,8 0,5

0,8 0,1 0,1 3,4 0,3 6,1 0,1 0,2 3,3 2,1

0,5 0,3 0,2 0,1 - 24,7 0,3 0,1 2,2 3,5

0,6 - 0,2 0,6 - 22,9 0,3 0,1 1,1 3,2

0,2 0,3 0,2 3,2 0,1 19,3 0,2 - 0,8 0,8

0,4 0,3 0,1 2,8 0,1 5,2 0,2 0,1 1,1 0,9

0,5 0,2 0,2 7,2 - 16,5 0,1 0,3 1,8 1,8

0,5 0,2 0,2 0,3 - 30,4 0,3 0,5 3,6 2,5

1,0 0,3 0,3 3,8 - 11,9 0,2 0,8 2,9 4,5

1,7 0,3 - 10,4 - 1,4 0,2 0,2 5,3 4,1

2,8 0,1 0,6 3,6 - 1,0 0,2 0,2 9,5 5,4

2,0 0,3 0,1 2,0 - 0,3 0,1 0,0 4,7 4,3

1,3 0,1 0,1 4,0 0,1 0,1 - 0,8 3,6 3,1

0,4 0,0 - 3,1 0,4 - - 0,2 1,5 0,6

1,7 0,1 - 2,4 0,3 0,2 0,0 0,1 4,5 2,1

0,6 0,1 0,0 3,0 0,0 2,4 0,1 - 6,9 1,3

0,7 0,0 - 2,7 0,1 4,9 0,1 0,0 4,9 2,6

0,6 0,0 0,1 4,8 0,8 0,1 0,0 - 4,1 1,5

0,1 0,1 0,1 5,8 3,8 - 0,1 - 1,0 1,3

- - 0,2 9,1 - - - - 0,9 1,5
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Holdings by type of farming. Percentages. Size of holdings and counties

12	 13	 14	 16	 17	 40	 62	 64	 Andre
21	 23	 30	 42	 43	 Korn

' 	 Korn,	 ogStorfe Storfe Storfe Storfe Storfe	 Korn
(mjølk) (mjOlk) (mj	 HOner Svin Korn	 Korn Korn	 storfe

Olk)(slakt) (slakt)	 og	 hOner	 uklas- Nr.
og	 og	 ogog	 og	 og	 og	 og	 storfe °g	

og	 (mjølk) og	 si-
sau	 sau potet	 hOner svin ogsvin	 sau	 geit	 svin	 sau	 (mjolk) 	 svin	 fiserte

svin

3,0 15,6 1,0 0,6 2,2 1,3 1,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,3 0,4 28,0

3,2 0,1 - 0,7 0,1 0,1 0,1 1,7 0,6 3,8 2,3 0,7 3,5 38,7 01

4,6 1,3 - 1,0 0,5 1,1 1,1 0,8 0,9 2,5 2,7 1,1 3,4 37,3 02

6,1 4,7 1,6 0,4 0,3 0,7 2,4 0,4 1,1 0,4 2,1 1,4 1,4 28,1 04

8,4 8,7 2,2 0,9 0,7 0,7 1,9 0,6 0,6 0,3 0,6 0,8 0,3 28,2 05

2,5 8,1 0,4 1,2 1,0 0,7 1,9 0,3 0,3 1,0 0,8 0,3 0,7 31,3 06

1,0 - 0,1 0,7 0,1 0,4 0,1 2,4 1,0 4,1 3,7 0,3 2,2 38,9 07

6,6 7,8 0,5 1,1 0,5 1,1 2,4 0,3 0,2 1,0 0,7 0,2 0,8 37,6 08

4,5 9,0 - 1,2 1,1 1,4 2,1 0,2 0,1 0,1 0,1 - 0,2 38,3 09

1,6 12,3 - 0,4 2,1 1,4 0,4 - - 0,1 0,0 - 0,0 28,9 10

4,2 11,8 - 1,4 4,5 1,6 0,8 0,2 0,1 0,1 0,2 0,0 0,1 30,4 11

1,6 20,9 0,2 0,4 4,3 2,1 1,1 - - - 0,0 - - 26,4 12

1,9 37,6 1,5 0,1 2,7 0,6 1,3 - - - 0,0 - - 25,3 14

1,7 18,6 0,7 0,5 4,9 1,0 0,7 0,0 0,0 - 0,0 - - 21,0 15

2,8 11,8 0,4 0,7 2,0 0,9 2,0 0,0 0,4 0,1 0,1 0,2 0,2 26,3 16

4,6 7,4 1,1 0,9 0,8 1,0 0,7 0,5 0,5 0,3 0,9 0,3 0,8 31,0 17

0,2 22,7 1,0 0,1 2,9 2,7 0,2 0,0 0,0 - - - - 23,5 18

0,0 23,7 3,7 0,0 1,4 1,7 0,1 - - - - - - 28,2 19

- 17,1 0,1 - 0,6 1,7 0,4 - - - - - - 33,3 20

6,8 17,1 1,5 0,4 1,4 0,3 0,4 0,2 1,2 0,5 0,7 1,0 0,5 18,7

4,9 0,2 - 0,4 - 0,1 - 0,6 3,9 4,2 3,9 2,9 4,0 30,0 01

8,2 1,0 - 0,8 0,1 0,5 0,1 0,8 3,6 3,2 2,6 3,4 2,7 26,5 02

6,0 9,5 3,5 0,1 0,4 0,2 0,4 0,6 3,8 0,5 2,0 4,7 1,2 16,2 04

14,8 9,5 3,5 0,4 0,7 0,4 0,8 0,5 1,6 0,3 0,8 2,0 0,2 15,6 05

2,6 13,5 0,7 0,3 1,1 0,3 1,0 - 2,5 1,1 1,4 0,9 1,3 21,0 06

3,6 0,2 - 0,2 0,1 0,1 - 2,8 3,6 2,0 3,2 2,3 3,0 31,8 07

7,1 8,7 0,6 1,0 0,3 0,6 0,8 0,2 1,4 1,4 1,4 1,5 0,8 26,3 08

7,8 15,4 - 1,5 0,7 0,9 0,3 0,5 0,3 0,2 0,3 0,3 0,2 31,1 09

3,2 12,0 - 0,4 1,1 0,3 - - - - - 0,1 - 15,8 10

15,0 20,8 0,1 1,0 2,7 0,3 0,3 0,0 0,0 0,1 0,1 - - 24,5 11

6,0 27,8 0,1 0,3 3,6 0,4 0,6 - - - - - - 19,6 12

4,3 44,6 1,5 0,1 1,4 0,1 0,3 - - - - - - 19,1 14

6,4 20,9 1,3 0,2 2,3 0,2 0,3 - 0,1 0,0 - 0,0 - 11,5 15

7,1 11,6 0,5 0,5 1,0 0,2 0,4 0,0 1,2 0,1 0,2 0,4 0,1 12,4 16

10,6 6,9 1,1 0,6 0,9 0,3 0,2 0,2 2,0 0,2 1,2 1,8 0,2 16,1 17

0,8 18,8 1,6 0,1 1,7 0,5 0,1	 , - 0,0 - - - - 13,5 18

0,2 22,3 7,3 - 1,4 0,9 - - - - - - - 19,0 19

- 23,7 - - 0,4 0,2 - - - - - - - 20,1 20



Kl. 5
100-199,9

dekar decares

Heile landet
The whole country 30,0

01 østfold 	  11,6

02 Akershus 	  16,7

04 Hedmark 	  20,3

05 Oppland 	  28,1

06 Buskerud 	  20,3

07 Vestfold 	  7,4

08 Telemark 	  24,6

09 Aust-Agder 	  25,3

10 Vest-Agder 	  42,7

11 Rogaland 	  23,7

12 Hordaland 	  33,9

14 Sogn og Fjordane 	 29,1

15 MOre og Romsdal 	  52,1

16 Sr-TrOndelag 	  48,0

17 Nord-TrOndelag 	  37,9

18 Nordland 	  67,7

19 Troms 	  67,8

20 Finnmark 	  72,0

Kl. 6-8
200 dekar og meir
decares and more

Heile landet
The whole country 16,9

østfold 	 7,2

Akershus 	 17,6

Hedmark 	 14,3

Oppland 	 23,2

Buskerud 	 10,7

Vestfold 	 6,3

Telemark 	 13,0

Aust-Agder 	 12,5

Vest-Agder 	 46,2

Rogaland 	 28,3

Hordaland 	 30,4

14 Sogn og Fjordane. 18,8

15 MOre og Romsdal . 39,1

16 Sr-TrOndelag 	 32,1

17 Nord-TrOndelag 	 16,5

18 Nordland 	  61,3

19 Troms 	  83,3

20 Finnmark 	  60,0

01

02

04

05

06

07

08

09

10

11

12
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Tabell II (framh.). Bruka etter driftsform. Prosent. Bruksstorleik og fylke

Bruksstorleik
etter jord-

Nr bruksareal i
drift
Fylke

10

00 	 01 	
09 	 Storfe 	

11

Storfe 	 Storfe 	 02 	 03 	 04 	 05 	 06	 07 	 Frukt 	 (mjølk) Storfe

(mjOlk) (slakt) Svin 
HOner Sau 	 Geit 	 Korn 	 Potet og 	 og 	 (mj011‹)

bær 	 storfe 	 °g
(slakt) hOner

0,4 0,1 0,1 1,1 0,0 12,7 0,1 0,1 3,3 1,6

0,2 0,1 - 0,2 - 23,3 0,1 0,1 2,0 2,1

0,4 - 0,1 0,4 - 24,2 - 0,1 1,7 2,1

0,3 0,1 - 1,6 - 27,1 0,1 - 0,8 1,1

0,2 0,1 0,1 1,5 0,1 8,3 0,1 - 1,7 0,E

0,1 0,1 - 1,4 - 31,5 0,1 0,3 1,9 0,E

0,4 - - - - 27,0 0,3 0,2 1,1

0,6 0,3 - 3,1 - 18,4 - 1,1 2,5

- - - 2,4 - 2,4 - - 6,0 3,6

- - - - - - - 0,7 13,3 4,;

0,9 0,1 0,2 0,8 - 0,1 - - 3,3 4, 0

1,0 - - 2,5 0,2 - - 0,6 3,4 2,7

- - - 2,0 0,5 0,2 - 0,5 2,5 0,7

1,4 - - 1,1 0,1 0,4 - - 7,6 1,9

0,3 0,1 0,1 1,4 - 4,3 - - 7,7 0,5

0,4 0,1 - 0,6 - 7,0 - - 4,2 0,8

0,4 0,1 - 2,5 0,1 0,3 0,1 - 4,6 1,6

0,3 - 0,3 2,5 0,3 - - - 2,2 0,9

- - - 4,0 - - - - - 4,0

0,3 0,1 0,0 0,4 0,0 21,4 0,0 0,1 1,6 0,6

- - - 0,1 - 24,6 - - 0,8 0,6

0,2 0,1 - 0,2 - 24,1 0,1 - 1,3 0,7

0,1 - - 0,2 - 33,4 - 0,1 0,2 0,2

0,9 - - 0,6 0,2 16,7 - r 0,3 0,5

0,3 - - 0,3 - 37,1 - 0,3 	 . 0,9 0,6

- 0,3 - 0,3 - 31,5 - - 0,5 ._

- 2,2 - - - 13,0 - 2,2

- - - - - 12,5 - 12,5

- - - - - -

0,3 - 0,6 0,3 - 0,3 - - 3,9 2,3

- - - 4,3 - - - - 8,7 •_

- - - - _ - - - 6,3

3,1 1,6 - - - - - - 9,4

0,6 - - 1,8 - 7,3 - - 6,4 1,2

- - _ 0,3 - 8,3 - - 2,4 0,4

1,3 - - 1,3 - - - - 7,5 1,3

- - _ - _ - - - 5,6 5,6

- - - - 20,0
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Holdings by type of fåming. Percentages. Size of holdings and counties

6212	 13	 14	 16	 17	 40	 64	 Andre
Storfe Storfe Storfe Storfe Storfe 21	 23	 30	

Korn	
42	 43	 Korn,Korn,	 og

(mj01k) (mjølk) (mj	
Høner Svin Korn	 Korn Korn storfe

ølk)(slakt) (slakt)	 og	 høner	 uklas- Nr.
og	 og	 og	 og	 og	 (mjølk)

og	 og	 og	 og	 og	 storfe	 og	 si-
sau sau potet	 høner svin og

svin	 sau	 geit	 svin	 sau	 (mjølk)	 svin	 fiserte
svin

10,0 8,0 0,4 0,3 0,6 0,1 0,2 0,8 5,5 0,7 1,7

5,9 0,1 _ - 0,1 0,1 - 1,1 12,0 2,3 3,6

12,4 0,4 - 0,6 0,1 0,2 - 1,5 7,6 1,4 3,1

5,5 7,1 1,3 0,3 0,4 0,1 0,1 1,8 5,3 0,9 3,3

15,9 6,9 0,7 0,6 0,7 0,1 0,5 2,5 4,3 0,3 1,2

3,5 5,4 0,1 0,1 0,5 - 0,1 0,1 7,6 1,5 1,7

4,6 - - - - 0,1 0,1 2,6 7,7 1,6 6,6

6,7 2,0 0,3 1,1 0,6 0,3 - - 5,6 2,5 1,1

13,3 3,6 - 1,2 1,2 - 1,2 - 2,4 - -
12,7 5,3 - 1,3 - - 0,7 0,7 - - -
23,5 20,0 0,1 0,5 1,4 0,1 0,3 - 0,1 - 0,1

12,2 27,0 0,4 0,2 1,9 0,2 0,2 - - - -
7,0 37,6 2,0 - 0,7 - 0,5 - - - -
9,4 14,4 0,3 0,1 1,5 - 0,4 - 0,8 - 0,1

9,8 7,5 0,2 0,4 0,6 0,3 0,1 - 4,9 0,1 0,5

1C,7 3,1 0,1 0,2 0,3 0,1 0,1 0,1 11,6 0,2 0,9

:,7 10,8 0,2 0,1 0,5 0,1 - - 0,2 - -
C,6 11,7 5,0 - 0,3 0,6 0,3 - - - -

- 14,0 - - 1,0 - - - - -

5,9 2,2 0,0 0,2 0,1 0,0 0,1 2,0 13,6 1,3 4,2

3,5 _ _ _ 0,2 - - 0,3 19,1 2,9 6,3

6,6 0,2 - 0,3 - 0,1 - 1,1 14,3 1,7 4,7

2 ,3 1,4 - - 0,1 - 0,1 0,8 10,3 0,8 4,0

E,9 3,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,6 6,5 5,3 0,2 3,2

;,5 0,6 - - - - - 0,3 11,0 1,3 4,4

;,0 0,5 - - - - - 2,0 11,0 2,5 9,5

L ,3 - - - - - - - 23,9 4,3 4,3

- - _ - - -	 12,5 - - - -
,7 7,7 _ - - _ 	 - - - - -

22,5 16,4 - 0,3 0,6 0,3	 1,0 - 0,6 - -
8,7 26,1 - - - - - - - - -
6,3 25,0 - - - - - - - - -

12,5 14,1 - - - - - - 3,1 - -
7,6 5,5 - 0,3 - - - - 16,5 - 0,9

6,1 0,7 - - - - - 0,7 26,4 0,3 2,2

6,3 5,0 - 	 ' 2,5 1,3 - - - 1,3 - -

	3,7 	 0,9	 17,6

	

8,4	 2,7	 24,0 01

	

6,7	 2,3	 18,0 02

	

4,7	 1,2	 16,6 04

	

4,7	 0,2	 20,4 05

	

2,6	 0,9	 19,4 06

	6,7 	 2,7	 29,6 07

	

3,1	 1,7	 22,2 08

	

-	 -	 37,4 09

	

-	 -	 17,9 10

	

-	 -	 20,8 11

	

-	 -	 13,6 12

	

-	 -	 16,7 14

	

0,3	 -	 8,1 15

	

3,3	 0,3	 9,6 16

	

6,0	 0,2	 15,4 17

	

-	 -	 7,0 18

	

-	 -	 7,2 19

	

-	 -	 5,0 20

•	6,9	 1,1	 21,0

	

11,6	 1,8	 21,0 01

	

7,2	 1,8	 17,7 02

	

4,6	 1,3	 25,8 04

	

4,2.	 0,2	 24,3 05

	

3,5	 0,9	 25,3 06

	

6,0	 2,0	 25,6 07

	

-	 6,5	 26,3 08

	

-	 -	 50,0 09

	

-	 -	 38,4 10

	

-	 -	 21,3 11

	

-	 -	 21,8 12

	

-	 -	 43,6 14

	

3,1	 -	 14,0 15

	

5,2	 -	 14,6 16

	

13,3	 0,2	 22,2 17

- -	 10,9 18

- -	 _	 -	 -	 _	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 - 	5,519

- -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 - 	20,020
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Tabell III. Jordbruksareal i drift. Gjennomsnitt pr. bruk Agricultural area in use. Average per
holding

Bruksstorleik	 Jordbruks-Talet	 Korn, erteretter jordbruks-	 areal ipå	 og	 GrOnfôr- og	 Eng tilareal i drift	 drift	 Rot-	 Kultur-bruk	 oljevekstar silovekstar Potet	 slått	Nr. Size of holdings	 i al t 	vekstar	 beiteNumber	 til mogning Grains etc. Pota-	 Meadows	No. by agricultural	 Agricultu-	 Fodder	 Pas-
Z	 rootsarea in use	 of

ra area	 Grains, dry cut green	 toes for
hold-	 peas and	 for feed	 mowing 

tures
Driftsform - 	in use,

	

.1)	 ings	 oilseedType of farming	 total

Dekar Decares

Kl. 2
5-19,9

dekar decares

Alle bruk	 All
holdings 	 33

00 Storfe	 (mjølk) 	 2

01 Storfe	 (slakt) 	

04 Sau 	 7

06 Korn 	 1

13 Storfe	 (mjølk)	 og
sau 	 1

21 Høner og sau 	 1

23 Svin og sau 	

Kl. 3
20-49,9

dekar decars

Alle bruk All
holdings 	  55 167	 33,4	 2,8

00 Storfe (mjølk) 	 11 578	 35,7	 1,1

01 Storfe (slakt) 	 999	 31,4	 0,7

04 Sau 	  6 219	 30,5	 0,2

06 Korn 	  2 559	 33,4	 26,6

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt) 	  1 303	 35,6	 1,0

11 Storfe (mjølk) og
høner 	  1 048	 34,5	 1,7

12 Storfe (mjølk) og
svin 	  1 643	 35,8	 2,8

13 Storfe (mjølk) og
sau 	  8 583	 35,2	 0,2

17 Storfe (slakt) og
sau 	  1 211	 33,2	 0,2

Kl. 4
50-99,9

dekar decares

Alle bruk All
holdings 	  42 240	 69,0	 10,1

00 Storfe (mjølk) 	  13 836	 69,9	 4,0

01 Storfe (slakt)  	 357	 65,7	 3,8

04 Sau 	  1 434	 64,6	 1,3

06 Korn 	  2 559	 71,1	 58,3

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt) 	  1 399	 69,3	 4,13

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.

0,1 0,6 0,0 8,5 1,0

0,2 0,6 0,0 11,5 1,4

0,1 0,5 0,0 9,4 2,2

0,0 0,4 0,0 10,6 1,0

0,0 0,4 0,0 1,1 0,2

0,1 0,6 0,0 12,6 1,0

0,0 0,4 0,0 9,8 1,6

0,1 0,7 0,0 10,1 1,1

0,4 1,1 0,1 22,8 5,2

0,7 1,2 0,2 26,3 5,9

0,2 0,8 0,1 20,3 8,4

0,1 0,6 0,0 24,4 4,8

0,1 0,9 0,0 3,5 0,9

0,5 1,2 0,1 24,9 7,5

0,6 1,4 0,3 22,1 7,6

1,2 1,8 0,4 22,6 6,5

0,3 0,9 0,1 27,6 5,7

0,2 0,8 0,0 24,0 7,6

1,6 2,3 0,5 38,7 14,2

2,2 2,0 0,5 45,7 14,8

1,1 1,4 0,2 37,1 20,7

0,7 0,8 0,0 46,3 14,7

0,1 1,3 0,1 6,0 2,6

1,7 2,0 0,6 42,5 16,8

314	 12,0	 0,9

018	 14,2	 0,2

609	 12,7	 0,1

161	 12,2	 0,0

353	 12,7	 10,2

519	 14,5	 0,0

080	 12,2	 0,1

579	 12,6	 0,3
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Tabell III (framh.). Jordbruksareal i drift. Gjennomsnitt pr. bruk Agricultural area in use.
Average per holding

Talet
på
bruk

Bruksstorleik
Nr etter jordbruks-

.

areal i drift
Drifsforml)

Jordbruks- Korn, erter
areal i	 og	 GrOnf8r- og

Potet 
Rot-	 Eng til Kultur-

drift	 oljevekstar silovekstar	 vekstar slått	 beite
i alt	 til mogning 

Dekar

908 69,2 5,8 2,3 2,5 1,0

2 886 71,9 7,9 3,4 3,0 1,2

7 203 67,5 1,0 1,4 1,5 0,2

627 67,6 1,1 2,2 1,2 0,1

581 64,9 1,3 0,8 1,2 0,1

492 76,1 38,8 1,1 2,5 0,9

17 938 134,5 45,4 4,0 4,6 1,4

5 383 131,4 16,7 6,0 3,1 1,6

2 279 138,8 116,7 0,3 2,3 0,1

585 132,2 20,2 4,8 3,4 1,5

286 131,8 21,9 4,7 4,1 2,8

1	 785 134,6 24,2 6,6 4,6 2,8

1 429 126,5 5,5 4,8 2,2 0,9

990 147,0 76,6 2,8 3,8 2,0

313 144,5 121,9 0,9 4,2 1,0

660 144,4 79,3 3,3 5,0 2,2

6 318 313,1 173,5 7,6 10,3 2,9

1 069 292,8 67,5 16,4 6,6 4,7

1 350 331,9 284,9 0,7 7,0 0,2

99 295,9 62,5 11,7 3,2 2,9

375 304,2 71,5 15,2 8,3 5,9

139 263,7 23,9 11,1 4,6 2,1

126 358,3 250,4 1,0 79,7 0,5

857 338,6 181,0 11,3 6,7 5,4

263 308,7 259,9 1,4 8,1 0,9

439 302,0 174,4 7,8 7,5 4,5

	Kl. 4 (framh.) 	

11 Storfe (mj01k) og
hOner 	

12 Storfe (mjolk) og
svin 	

13 Storfe (mjølk) og
sau 	

14 Stotfe (mjølk) og
geit 	

17 Storfe (slakt) og
sau 	

40 Korn og storfe
(mjølk) 	

Kl. 5
100-199,9

dekar ,1,22,,--zrs

Alle bruk

00 Storfe (mjølk) ..

06 Korn 	

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt) 	

11 Storfe (mjølk) og
høner 	

12 Storfe (mjølk) og
svin 	

13 Storfe (mjølk) og
sau

40 Korn og storfe
(milk) 	

43 Korn og svin 	

62 Korn, storfe
(mjølk) og svin . .

Kl. 6-8
200 dekar og meir
decares and more

Alle bruk

00 Storfe (mjølk) 	

06 Korn 	

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt) 	

12 Storfe (mjølk) og
svin 	

13 Storfe (mjølk) og
sau 	

30 Korn og potet .. 	

40 Korn og storfe
(mjcblk) 	

43 Korn og svin 	

62 Korn, storfe
(mjølk) og svin 	

	38,7 	 17,6

	

38,0	 17,4

	

45,8	 17,0

	

53,1	 9,6

	

40,0	 20,6

	

24,8	 7,0

	

49,6	 26,6

	

70,2	 32,0

	

9,6	 6,1

	

66,8	 33,5

	

59,6	 36,4

	

58,2	 36,7

	

68,8	 43,1

	

42,6	 17,7

	

7,3	 6,1

	

36,6	 16,4

	

62,2	 49,8

	

111,6	 82,1

	

15,2	 16,4

	

116,7	 94,4

	

104,2	 92,4

	

98,7	 120,6

	

8,7	 11,4

	

80,2	 50,6

	

, 19,1	 14,6

	65,6 	39,4

1) 'Zngelsk tekst sjå vedlegg 1.



Sau over
1 år
Sheep
1 year
and more

Geit i Svin
alt i alt
Goats, Pigs,
total total

Avls-
purker
over
6 mndr.
Sows
over
6 months

H0ner
Hens

	0,1 	 0,8

	

0,0	 0,2
- 0,0

	

0,0	 0,0
- 0,2

	

0,0	 0,1

	

0,0	 0,0

	

0,0	 1,8

	

0,1	 14,8

	

0,0	 1,5
- 0,3
- 0,1
- 0,4
- 1,3
- 24,7

	

0,0	 0,3
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Tabell IV. Husdyr. Gjennomsnitt pr. bruk Domestic animals. Average per holding

Bruksstorleik etter
jordbruksareal i drift	 Storfe	 Sau

Nr. Size of holdings by agri-	 i alt	 Ku	 i alt
No. cultural area in use	 Cattle, Cows	 Sheep,

Driftsforml)	 total	 total
. JjType of farming

Kl. 2
5-19,9 dekar decares

Alle bruk All holdings  	0,6	 0,2	 5,7	 2,6

00 Storfe (mjOlk)  	 3,2
	

1,8
	

0,7
	

0,3
01 Storfe (slakt)  	 2,6

	
0,0
	

0,0
04 Sau  	 0,0

	
15,6
	

7,2
06 Korn  	 0,0

	
0,0
	

0,0
13 Storfe (mjOlk) og sau  	 2,3

	
1,3
	

12,5
	

5,8
21 HOner og sau  	 0,0

	
13,7
	

6,3
23 Svin og sau  

	
15,4
	

7,1

Kl. 3
20-49,9 dekar decares

Alle bruk All holdings  	 3,2	 1,5	 11,1	 5,1	 0,7	 1,6	 .0,2	 15,0

00 Storfe (mj01k)  	 6,4	 3,4	 2,0	 0,9	 0,0	 0,4	 0,0	 2,7
01 Storfe (slakt)  	 5,2	 -	 0,3	 0,1	 0,0	 0,1	 0,0	 0,9
04 Sau  	 0,0	 -	 34,4	 15,8	 0,0	 0,0	 -	 0,3
06 Korn  	 0,0	 -	 0,3	 0,1	 0,0	 0,4	 0,0	 1,7

	

10 Storfe (mjOlk) og storfe (slakt) 7,5	 2,4	 1,5	 0,7	 0,0	 0,3	 0,0	 3,0
11 Storfe (mjolk) og hOner  	 5,6	 3,0	 1,5	 0,7	 0,0	 0,6	 0,0	 121,5
12 Storfe (mjølk) og svin  	 6,0	 3,1	 1,3	 0,6	 0,0	 11,8	 1,6	 4,2
13 Storfe (mj01k) og sau  	 4,4	 2,3	 21,7	 10,1	 0,0	 0,3	 0,0	 2,2.
17 Storfe (slakt) og sau  	 3,0	 -	 24,1	 11,5	 0,0	 0,1	 -	 1,3

Kl. 4
50-99,9 dekar decares

Alle bruk All holdings  	 8,8	 4,1	 16,1	 7,3	 1,0	 4,5	 0,6	 22,1

00 Storfe (mjølk) 	  12,1	 6,1	 4,2	 1,9	 0,0	 0,8	 0,1	 4,6
01 Storfe (slakt) 	  11,8	 -	 0,7	 0,3	 0,0	 0,2	 0,0	 2,1
04 Sau  	 0,0	 -	 81,3	 36,6	 0,0	 0,1	 0,0	 1,1
06 Korn  	 0,1	 0,0	 0,6	 0,3	 -	 0,7	 0,0	 4,4

	

10 Storfe (mjOlk) og storfe(slakt) 13,8	 4,7	 3,3	 1,5	 0,0	 0,7	 0,0	 4,9
11 Storfe (mj01k) og 110ner  	 11,9	 6,1	 3,6	 1,6	 0,0	 1,5	 0,2	 197,6
12 Storfe (mj01k) og svin 	  13,9	 6,9	 4,1	 1,8	 0,0	 23,8	 3,5	 9,2
13 Storfe (mj01k) og sau  	 8,9	 4,5	 40,4	 18,5	 0,1	 0,6	 0,0	 3,7
14 Storfe (mj01k) og geit  	 8,2	 4,2	 7,9	 3,5	 29,8	 0,6	 0,0	 2,3
17 Storfe (slakt) og sau  	 5,8	 -	 46,3	 21,6	 0,0	 0,2	 0,0	 2,0
40 Korn og storfe (mjolk) 	  10,1	 4,9	 0,8	 0,4	 0,0	 1,4	 0,1	 7,0

Kl. 5
100-199,9 dekar decares

Alle bruk All holdings 	  15,1	 6,7	 15,6	 6,9	 0,3	 10,6	 1,4	 33,9

00 Storfe (mj01k) 	  21,2	 10,1	 4,9	 2,2	 0,0	 1,9	 0,2	 7,9
06 Korn  	 0,3	 0,0	 1,1	 0,5	 -	 1,4	 0,1	 8,7

	

10 Storfe (mj(filk) og storfe(slakt) 24,7 	 8,3	 4,2	 1,9	 0,0	 1,3	 0,1	 8,6
11 Storfe (mjølk) og høner 	  21,8	 10,9	 4,1	 1,9	0,0	 2,9	 0,4 	 288,4
12 Storfe (mjølk) og svin 	  23,6	 11,3	 5,6	 2,4	 0,0	 35,5	 4,9	 14,6
13 Storfe (mjølk) og sau 	  16,9	 8,3	 78,4	 34,9	 0,1 	 1,4 	 0,1 	 7,9
40 Korn og storfe (mjølk) 	  17,2	 7,9	 0,9	 0,4	 -	 2,4	 0,3	 12,8
43 Korn og svin  	 0,2	 0,0	 0,6	 0,3	 -	 87,6	 9,8	 6,3
62 Korn, storfe (mj01k) og svin . 	▪ 15,0 	 6,9	 0,6	 0,3	 0,0	 26,0	 4,2	 13,9

Kl. 6-8
200 dekar og meir
decares and more

Alle bruk All holdings 	  21,5	 8,9	 12,3	 5,4	 0,1	 20,7	 2,4	 64,7

00 Storfe (mjølk) 	 •	 40,1	 18,7	 4,5	 1,9	 0,0	 4,2	 0,6 	 14,1
06 Korn  	 0,3	 0,0	 1,1	 0,5	 -	 1,3	 0,1	 9,7

	

10 Storfe (Mjølk) og storfe(slakt) 42,5	 14,3	 6,8	 3,1	 -	 2,1	 0,4	 15,9
12 Storfe (mjcfilk) og svin 	  41,6	 19,1	 10,8	 4,6 	 0,4 	 60,4	 7,5	 31,6
13 Storfe (mjølk) og sau 	  29,8	 14,2 	 140,4 	 62,6 	 0,3 	 2,8	 0,3	 12,1
30 Korn og potet  	 0,1	 0,0	 0,5	 0,3	 -	 1,1	 0,2	 5,0
40 Korn og storfe (mj01k) 	  34,0	 15,2 	 1,4, 	 0,7	 -	 4,1 	 0,6 	 17,8
43 Korn og svin  	 0,2	 0,0 	 1,4 	 0,7	 -	 138,4	 11,2	 11,6
62 Korn, storfe (mjølk) og svin . 	 27,5 	 12,0 	 0,5 	 0,2 	 - 	 42,7 	 6,2 	 18,9
1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.
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Tabell V. Maskinar og reiskapar Machines and implements

Bruksstorleik etter
jordbruksareal i drift

Nr. Size of holdings by
No. agricultural area in use

Driftsforml)
Type of' farming

1)

Mjølkemasnanlegg
pr. 100 bruk

Bruk med	 Bruk som nytta Milking machine
Holdings with 	Holdings which used installation per

100 holdings 
Ryr-Fer- 	Far-

Skur-	 Skur-	 mjølkings-
haustar	 haustarTraktor
Flail	 Flailtreskjar	 treskjar	 I alt	 anlegg

Tractor	 Combine	 Combine	 Total Pipelineforage	 forageharvester	 harvester	 milkingharvester	 harvester
system

Prosent Percentages

21,6 0,1 0,2 0,5 9,9 1,2 0,0

28,9 0,1 - 0,9 3,5 5,3. 0,0

35,5 0,3 - 1,6 2,6 2,0

15,9 0,0 0,0 0,1 0,6 0,1

21,4 0,1 1,0 0,2 82,6 0,6

29,2 0,1 - 0,4 0,3 1,8

18,4 0,1 - 0,4 1,2 0,6

17,8 - - 0,3 5,4 -

48,9 1,7 0,9 3,8 14,9 17,2 0,3

54,4 3,5 0,4 6,9 8,8 36,2 0,5

55,4 2,2 0,2 5,9 8,1 12,0 0,3

42,1 0,6 0,3 1,5 2,1 1,5 0,0

51,2 0,1 6,9 0,4 93,9 2,9 0,1

60,1 2,8 0,6 6,1 8,7 30,6 0,4

53,3 2,2 0,7 6,6 17,0 36,3 0,8

53,2 4,0 0,9 10,6 24,8 43,7 0,6

51,7 1,6 0,1 3,5 1,6 17,8 0,2

54,6 1,4 0,1 4,3 2,6 6,4 0,2

75,8 14,9 5,5 21,4 29,3 56,8 1,4

79,7 21,7 2,2 28,2 19,8 77,4 1,9

73,1 10,9 2,8 19,3 25,2 31,4 0,3

66,8 6,4 1,1 10,2 7,5 7,4 0,3

79,4 0,7 27,7 1,3 98,7 10,1 0,2

80,6 17,7 2,9 24,9 24,1 68,7 1,0

77,9 17,5	 • 3,7 28,0 33,3 77,1 2,0

84,0 29,8 4,3 44,5 39,3 88,4 3,6

Kl. 2
5-19,9 dekar decares

Alle bruk All holdings

00 Storfe (mjOlk)

01 Storfe (slakt)

04 Sau 	

06 Korn 	

13 Storfe (mjOlk) og sau . . . .

21 HOner og sau

23 Svin og sau

Kl. 3
20-49,9 dekar decares

Alle bruk All holdings ..

00 Storfe (mj01k) 	

01 Storfe (slakt) 	

04 Sau 	

06 Korn 	

10 Storfe (mjOlk) og storfe
(slakt) 	

11 Storfe (mjOlk) og høner 	

	

12 Storfe (mjOlk) og svin . . 	

	

13 Storfe (mjOlk) og sau . . . 	

	

17 Storfe (slakt) og sau . . . 	

Kl. 4

50-99,9 dekar decares

Alle bruk All holdings ..

00 Storfe (mj01k) 	

01 Storfe (slakt) 	

04 Sau 	

06 Korn 	

10 Storfe (mj01k) og storfe
(slakt) 	

11 Storfe (mjølk) og hOner 	

12 Storfe (mjølk) og svin . . 	

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.
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Tabell V (framh.). Maskinar og reiskapar Machines and implements

Mjølkemaskinanlegg
pr. 100 bruk 

110yr-
mjølkings-
anlegg

Bruksstorleik etter	 Bruk med	 Bruk som nytta

Nr. jordbruksareal i drift
Fôr-	 Skur-	 Fer-Driftsforml)	 Traktor
haustar	 treskjar	 haustar

Prosent

Kl. 4 (framh.).

13 Storfe (mjølk) og sau . 	 67,7	 12,2
	

0,5	 18,6

14 Storfe (mjølk) og geit .	 81,0	 18,5
	

22,5

17 Storfe (slakt) og sau ..	 67,6	 7,4
	

1,2
	

14,8

40 Korn og storfe (mjølk) .	 87,6	 8,7
	

23,6
	

12,8

Kl. 5
100-199,9 dekar d2res

Alle bruk  	 93,6	 35,4	 31,1	 42,8

00 Storfe (mjølk)  	 95,0	 54,1	 14,4	 61,3

06 Korn  	 91,8	 0,9	 63,1	 1,5

10 Storfe (mjølk) og storfe
(slakt)  	 94,5	 46,2	 16,8	 53,3

11 Storfe (mjølk) og høner 	 95,8	 45,5	 14,0	 57,0

12 Storfe (mjølk) og svin  	 96,9	 57,5	 19,3	 69,6

13 Storfe (mjølk) og sau  	 86,1	 37,3	 4,5	 51,0

40 Korn og storfe (mjølk)  	 98,3	 32,4	 59,6	 40,8

43 Korn og svin  	 99,4	 4,5	 75,4	 7,7

62 Korn, storfe (mjølk) og

0,8

2,6

0,3

0,2

7,7

11,8

0,2

8,9

16,4

18,9

7,8

3,9

0,6

Skur-
treskjar

I alt

4,4 55,6

2,4 66,3

7,1 21,7

97,0 73,0

65,9 75,1

47,8 98,9

99,3 18,3

56,4 94,7

60,5 96,2

67,8 101,9

17,8 87,4

99,0 94,3

99,7 19,5

svin  	 98,6	 36,5	 64,8	 44,1	 99,8	 90,4	 2,7

Kl. 6-8
200 dekar og meir
decares and more

Alle bruk  	 98,5	 43,6	 74,8	 47,9	 92,4	 66,2	 20,3

00 Storfe (mjølk)  	 98,7	 77,0	 48,6	 81,8	 81,8	 103,9	 45,7

06 Korn  	 97,9	 3,8	 89,4	 4,5	 99,9	 15,9	 0,7

10 Storfe (mjølk) og storfe
(slakt)  	 98,0	 63,6	 45,5	 68,7	 75,8	 100,0	 32,3

12 Storfe (mjølk) og svin . 	

▪ 	

98,7	 75,2	 49,9	 84,3	 86,1	 104,3	 45,6

13 Storfe (mjølk) og sau . . 	

•	

90,6	 53,2	 18,0	 69,8	 40,3	 98,6	 31,7

30 Korn og potet  	 96,0	 8,7	 89,7	 10,3	 100,0	 10,3	 -

40 Korn og storfe (mjølk)  	 99,9	 68,6	 89,3	 73,5	 99,8	 101,5	 32,5

43 Korn og svin  	 99,6	 6,8	 93,5	 8,7	 100,0	 14,1	 0,4

62 Korn, storfe (mjølk) og

	

100,0	 100,0svin  	 65,1	 90,9	 69,9	 98,2	 22,1

1) Engelsk tekst sjå vedlegg
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Tabell VI. Brukarane etter ekteskapeleg status, alder og bruket som leveveg Holders by marital status,
age and holding as source of livelihood

Ugifte
Un-
married

Gjenn-
om-
snitts-
alder
Average
a e

Ar
Year

Bruksstorleik etter
jordbruksareal i
drift

Nr. Size of holdings
No. by agricultural

area in use
Driftsforml)

1)Type of farming

Mannlege brukarar
Male holders

Tidlegare
gifte	 Under
Widowers,	 40 år
separated, years
divorced

Prosent Percentages

Personlege brukarar etter
bruket som leveveg

Holders, total, by holding as
source of livelihood

Ikkje
Einaste Viktigaste viktigaste
Sole	 Principal Secon-

dary

Prosent Percentages

Gifte
Married

84,2 4,7 9,1

83,9 2,8 5,8

86,8 4,0 10,0

83,6 4,2 8,2

76,1 8,2 13,6

86,2 2,8 6,8

88,4 3,0 7,3

91,4 2,6 10,6

80,0 3,9 11,5

83,0 2,7 8,6

81,1 3,0 16,6

72,9 5,3 11,6

73,8 6,9 16,2

80,7 2,3 12,2

86,2 1,8 8,0

89,1 1,8 10,9

81,3 2,7 9,5

81,5 3,7 18,7

82,4 2,8 16,7

84,8 2,0 15,3

77,0 3,8 25,9

68,8 4,0 ' 20,5

Kl. 2
5-19,9 dekar

decares

Alle bruk All
holdings  	 12,9

00 Storfe (mjølk) ... 	

•	

13,3

01 Storfe (slakt) ... 	

•	

9,1

04 Sau  	 12,2

06 Korn  	 15,8

13 Storfe (mjølk) og
sau  	 11,0

21 Høner og sau  	 8,5

23 Svin og sau  	 6,1

Kl. 3
20-49,9 dekar

decares

Alle bruk All
holdings  	 16,1

(mjølk) • • • •

(slakt) • • • •

(mjølk) og
(slakt)

(mjølk) og

(mjølk) og

13 Storfe (mjølk) og
sau 	

17 Storfe (slakt) og
sau 	

Kl. 4
50-99,9 dekar

decares

Alle bruk All
holdings  	14,8

	

00 Storfe (mjølk) .. . 	

•	

13,2

	

01 Storfe (slakt) .. . 	

•	

19,2

04 Sau  	 27,2

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.

56,6 5,0 7,3 87,7

58,0 7,6 15,5 76,9

55,5 2,1 4,8 93,1

56,2 1,8 4,3 93,9

55,6 3,3 3,5 93,2

56,0 6,0 13,3 80,7

57,1 2,2 6,2 91,6

54,2 2,8 3,1 94,1

55,2 20,2 22,8 57,0

55,8 29,7 31,8 33,5

52,3 8,5 12,9 78,6

55,0 9,8 16,1 74,1

54,3 6,0 15,6 78,4

54,0 22,6 29,9 47,5

57,0 34,4 32,0 33,7

53,6 32,3 27,8 39,9

55,6 23,8 28,5 47,7

51,9 8,8 14,7 76,5

52,1 50,2 28,0 21,8

52,1 58,7 29,9 11,4

48,2 21,8 21,6 56,6

50,6 28,2 28,5 43,3

00 Storfe

01 Storfe

	

04 Sau 	

	

06 Korn 	

10 Storfe
storfe

11 Storfe
høner

12 Storfe

	

svin 	

14,3

15,9

21,8

19,4

17,0

12,0

9,1

16,0

14,8



Mannlege brukarar Personlege brukarar etter
bruket som leveveg .
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Tabell VI (framh.). Brukarane etter ekteskapeleg status, alder og bruket som leveveg Holders by
marital status, age and holding as source of livelihood

Bruksstorleik etter
jordbruksareal i

Nr. 
drift
Driftsform° Ugifte Gifte

Gjenn-
Tidlegare Under om- 	 IkkjeEinaste Viktigastegifte 	 40 år snitts- 	 viktigaste

alder

Kl. 4 (framh.).
	 Prosent
	

I År 	I	
Prosent

18,5 75,6 5,9 21,9 51,1

14,9 83,0 2,2 18,3 51,5

10,6 88,2 1,3 12,7 53,3

9,3 89,3 1,3 20,3 49,5

17,6 79,6 2,8 13,2 53,5

8,4 89,4 2,1 17,8 51,8

21,5 75,2 3,3 23,6 49,8

17,6 79,7 2,8 11,1 54,6

12,0 86,0 2,0 23,4 48,9

10,1 88,4 1,5 24,2 48,6

17,7 78,1 4,1 25,1 49,3

12,8 85,0 2,3 22,6 49,1

8,4 89,7 1,8 18,3 50,7

8,0 90,8 1,2 26,2 47,0

14,7 83,7 1,6 20,9 50,2

12,5 85,3 2,2 16,7 51,3

7,8 90,0 2,3 27,8 46,7

10,8 88,4 0,8 18,0 49,6

8,9 89,1 2,0 27,2 47,1

9,7 87,7 2,7 29,6 46,8

12,2 85,3 2,6 27,4 47,0

7,3 92,7 - 28,1 47,3

7,3 91,3 1,5 29,4 46,4

10,7 85,5 3,8 23,7 49,2

6,8 90,7 2,5 29,7 46,5

7,6 90,7 1,7 24,5 47,6

10,0 88,4 1,5 32,4 45,2

7,3 92,2 0,5 23,4 47,6

06 Korn

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt) ..

11 Storfe (mjølk) og
høner 	

12 Storfe (mjølk) og
svin 	

13 Storfe (mjølk) og
sau 	

14 Storfe (mjølk) og
geit 	

17 Storfe (slakt) og
sau 	

40 Korn og storfe
(mjølk) 	

Kl. 5
100-199,9 dekar

decares

Alle bruk

00 Storfe (mjølk) ..

06 Korn 	

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt) 	

11 Storfe (mjølk) og
høner 	

12 Storfe (mjølk) og
svin 	

13 Storfe (mjølk) og
sau 	

40 Korn og storfe
(11dO1k) 	

43 Korn og svin 	

62 Korn, storfe
(mjølk) og svin .

Kl. 6-8
200 dekar og meir
decares and more

Alle bruk

00 Storfe (mjølk) ..

06 Korn 	

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt) 	

12 Storfe (mjølk) og
svin 	

13 Storfe (mjølk) og
sau 	

	

30 Korn og potet .. 	

40 Korn og storfe
(mjølk) 	

43 Korn og svin 	

62 Korn, storfe
(mjølk) og svin .

	18,2	 28,8 	 53,0

	

47,5 	 33,1 	 19,4

	

65,3 	 24,2 	 10,5

	

68,8 	 23,5 	 7,7

	

51,6 	 30,8 	 17,6

	

69,4 	 23,6 	 7,0

	

21,9 	 24,1 	 54,0

	

58,3 	 28,5 	 13,2

	

69,8 	 22,2 	 8,0

	

79,4 	 18,2 	 2,5

	

35,2 	 39,0 	 25,8

	

71,8 	 22,9 	 5,3

	

81,2 	 15,6 	 3,2

	

85,1 	 13,4 	 1,5

	

74,0 	 20,3 	 5,7

	

79,8 	 17,3 	 2,9

	

64,7 	 29,2 	 6,1

	

78,5 	 20,0 	 1,5

	

76,6 	 18,7 	 4,6

	

84,6 	 12,5 	 3,0

	

55,7 	 34,2 	 10,2

	

83,8 	 12,1 	 4,0

	

87,4 	 11,5 	 1,1

	

79,7 	 15,8 	 4,5

	

76,2 	 18,9 	 4,9

	

87,2 	 11,6 	 1,2

	81,7	 14,8 	 3,4

	86,1	 • 	 12,7 	 1,2

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
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Tabell VII. Arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april 1969 i gjennomsnitt pr. bruk. Dagsverk
Average number of days worked per ho lding 14 April 1968 - 13 April 1.969

Brukarar og ektemakar
I jord- og hagebruk Holders and spouses 

Agriculture and
horticulture 	 Menn Males 	 Kvinner Females 

Bruksstorleik etter	 I jord-
jordbruksareal i drift	 Brukarar	 og

Nr. Size of holdings by agri-	 og	 hage-	 Utanom På	 Utanomlik. cultural ara in use	 ekte-	 brukI alt	 Andre	 I skogen bruket bruket
2) bruketDriftsfol)	 makar	 Agri-Total	 Others	 Forestry Off the On the 2) Off theType of farming	 HoldersHolders	 culture 	holding holding 	holding

and	 and
spouses	 horti-

culture

Kl. 2
5-19,9 dekar decares

Alle bruk All holdings

00 Storfe (mjølk) 	

01 Storfe (slakt) 	

04 Sau 	

06 Korn 	

13 Storfe (mjølk) og sau

21 Høner og sau 	

23 Svin og sau 	

Kl. 3
20-49,9 dekar decares

Alle bruk All holdings

00 Storfe (mjølk) 	

01 Storfe (slakt) 	

04 Sau 	

06 Korn 	

10 Storfe (mjølk) og stor-
fe (slakt) 	

11 Storfe (mjølk) og høner

12 Storfe (mjølk) og svin.

13 Storfe (mjølk) og sau .

17 Storfe (slakt) og sau .

Kl. 4
50-99,9 dekar decares

Alle bruk AU holdings

00 Storfe (mjølk) 	

01 Storfe (slakt) 	

04 Sau 	

06 Korn 	

10 Storfe (mjølk) og stor-.
fe (slakt) 	

, 11 Storfe (mjølk) og høner

12 Storfe (mjølk) og svin.

13 Storfe (mjølk) og sau .

14 Storfe (mjølk) og geit.

17 Storfe (slakt) og sau .

40 Korn og storfe (mjølk).

119 99 20 55 3 140 44 13

200 174 26 83 3 123 91 7

105- 92 13 51 2 169 41 14

112 98 14 51 1 152 47 13

55 40 15 30 2 159 10 18

214 180 34 82 2 134 98 6

122 107 15 52 1 143 55 10

104 91 13 48 3 167 43 15

247 205 42 125 8 104 80 9

329 279 50 167 8 81 112 4

164 144 20 93 6 148 51 11

174 148 26 94 7 128 54 12

85 67 19 52 6 152 15 16

292 251 42 154 9 98 97 6

321 284 38 175 10 67 109 4

335 291 45 171 9 87 120 5

324 263 62 152 8 90 111 5

195 161 34 98 6 147 63 10

396 315 81 210 13 56 105 7

452 367 84 240 13 38 127 4

243 201 43 142 14 124 59 16

247 202 44 147 19 95 55 16

142 106 36 86 18 132 20 18

400 328 71 217 13 57 111 5

450 367 83 245 12 32 122 5

477 392 85 266 11 29 126 5

444 340 104 222 13 47 118 4

550 432 118 260 8 24 172 2

260 206 54 147 10 116 59 10

394 334 60 225 15 40 109 4

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1. 2) Ekskl. husarbeid.
1) English text see appendix 1. 2) Excl. domestic work.
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Tabell VII (framh.). Arbeidsinnsats 14. april 1968 - 13. april 1969 i gjennomsnitt pr. bruk. Dagsverk
Average number of days worked per holding 14 April 1968 - 13 April 1969

7

4

15

6

4

4

4

4

13

2

8

4

14

5

6

6

14

4

4

5

I jord- og hagebruk	 Brukarar ()K ektemakar

Bruksstorleik etter
Nr. jordbruksaral i drift

Driftsforml ) 
Brukarar
og
ekte-
makar 

Menn	 Kvinner

I alt
I jord-

Andre og	 Utanom På	 UtanomI ksogenhage-	 bruket bruket 2) bruket
bruk

Kl. 5
100-199,9 dekar decares

Alle bruk 	 469 348 121 248 18 31 100

00 Storfe (mjølk) 	 536 406 130 278 16 15 128

06 Korn 	 206 160 46 133 30 93 27

10 Storfe (mjølk) og stor-
fe (slakt) 	 505 382 123 270 16 23 112

11 Storfe (mjølk) og høner. 548 394 154 279 13 12 115

12 Storfe (mjølk) og svin . 554 417 137 297 12 10 120

13 Storfe (mjølk) og sau 	 531 378 153 264 15 22 114

40 Korn og storfe (mjølk) 	 498 384 113 270 19 16 114

43 Korn og svin 	 377 313 64 244 20 36 69

62 Korn, storfe (mjølk) og
svin 	 497 390 107 276 16 17 114

Kl. 6-8
200 dekar og meir

decares and more

Alle bruk 	 605 314 292 246 21 23 68

00 Storfe (mjølk) 	 696 372 324 276 16 14 96

06 Korn 	 348 203 145 177 32 54 26

10 Storfe (mjølk) og stor-
fe (slakt) 	 602 386 216 289 17 12 97

12 Storfe (mjølk) og svin . 843 374 469 280 11 8 94

13 Storfe (mjølk) og sau 	 689 362 327 270 15 12 92

30 Korn og potet 	 698 235 463 212 23 19 23

40 Korn og storfe (mjølk) 	 685 365 320 279 19 9 86

43 Korn og svin 	 466 296 170 259 20 17 37

62 Korn, storfe (mjølk) og
svin 	 660 383 277 288 15 10 95

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1. 2) Ekskl. husarbeid.



Prosent
Percent-

ages

Kl.	 2
5-19,9 dekar	 decares

Alle bruk	 All hold-
ings 	 87 7,5 29 742

00 Storfe (mj01k) 	 90 6,6 27 940

01 Storfe (slakt) 	 86 5,4 26 692

04 Sau 	 67 6,8 20 933

06 Korn 	 103 5,8 36 129

13 Storfe (mjølk) og sau 74 6,5 23 495

21 HOner og sau 	 74 8,8 23 565

23 Svin og sau 	 89 8,1 29 147

Kl.	 3
20-49,9 dekar 	 decares

Alle bruk	 All hold-
ings 	 145 8,5 49 147

00 Storfe (mjOlk) 	 148 9,3 48 741

01 Storfe 	 (slakt) 	 135 7,0 46 012

04 Sau 	 119 8,1 37 716

06 Korn 	 174 3,7 62 662

10 Storfe (mj01k) og
storfe 	 (slakt) 	 145 8,2 47	 144

11 Storfe (mjølk) og
hOner 	 172 12,0 60 804

12 Storfe (mjOlk) og
svin 	 186 15,3 67 726

13 Storfe (mjølk) og sau 132 7,9 41 961

17 Storfe (slakt) og sau 125 7,7 41 676

Kl.	 4
50-99,9 dekar	 decares

Alle bruk 	All hold-
ings 	 246 14,1 91 171

00 Storfe (mj01k) 	 235 17,2 86 275

01 Storfe (slakt) 	 219 9,0 80 435

04 Sau 	 226 14,7 71 612

06 Korn 	 282 4,9 105 879

10 Storfe (mj01k) og
storfe (slakt) 	 235 14,1 86 373

0,1 0,1 0,1 8,1

0,2 0,0 0,2 15,2

0,2 - 0,2 19,9

0,0 0,0 - 8,2

- 0,1 0,1 0,9

0,1 - 0,1 20,4

- _ 0,1 9,5
_ _ _ 7,8

0,5 0,3 0,8 32,0

0,8 0,2 1,5 41,7

0,1 0,1 0,8 43,8

0,0 0,1 0,1 24,4

0,1 2,3 0,3 2,9

0,2 0,2 1,4 39,3

2,8 0,1 1,4 40,0

4,1 0,4 3,7 44,7

0,2 0,0 0,4 47,0

0,1 - 0,1 48,6

1

2

3

1

-

3

1

0

8

12

10

4

0

11

11

14

13

10

4,6 1,7

4,7 0,8

- 0,6

0,1 0,3

0,1 9,1

3,5 0,6

	

4,5
	

61,4	 28

	5,6 	 71,5 	 36

	

3,9 	 62,2 	 26

	

0,4 	 47,7 	 13

	

1,1 	 10,7 	 o

	7,9 	 61,8 	 29
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Tabell VIII. Driftsbygningar og driftsanlegg Farm buildings and permanent installations

Grunn-
flate
av
drifts-Bruksstorleik etter 	 Av dette

jordbruksareal i drift bygning- bygd

Size of holdings by	 ane i 	 1960-
agricultural area gjennom- 1969Nr.
in useOf whichsnitt pr.

No. Driftsformi) bruk 	con-
Type of /arming1)	 Ground structed

area of 1960-farm
buildings.

1969

Average
per
holdin

Branntakst
av drifts-
bygningane
pr. bruk
med oppgitt
branntakst Gards- TOrke-
Fire	 tank 	 anlegg
insurance	 for	 for
value of	 mjOlk korn
farm	 Farm	 Drying
buildings	 tank	 plant
per holding for	 for
with fire	milk	grains
insurance
value
reported

Bruk med
Holdings wi th

Silo-
fôr
av

Eige
halm-
lutings-
anlegg
Own
lyging
plant
for
straw

gras,
Per- ha og
manente gronftr
siloar 	 m.v. ned-
for 	 lagt i
gras 	 1968 pr.
Per- 	 bruk
manent Grass
silos	 silage
for	 ensiled
grass	 in 1968

per
hoidi

m
3

Kroner
	

Prosent Percentagesm
2

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.
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Tabell VIII (framh.). Driftsbygningar og driftsanlegg Farm buildings and permanent installations

Grunn-
flate
av

Av 
dette Branntakst

Bruksstorleik etter	 drifts- av drifts-

	

Nr. jordbruksareal i drift bygning- bygd
 
	 bygningane

Driftsforml)	 ane i 1960-

	

1969	
pr. bruk

gjennom- med oppgitt
snitt pr. branntakst
bruk

Silof8r
	 av gras,

hå og
Per-	 grOnfôr
manente m.v. ned'
siloar	 lagt i
for	 1968
gras	 pr.

bruk

Bruk med

Gards- Tørke- Eige
tank	 anlegg halm-
for	 for	 lutings-
mjOlk korn	 anlegg

in 	[	 Kroner
	 Prosent

	 I m3

Kl. 4 (framh.).

11 Storfe (mjølk) og
høner  	 265

. 12 Storfe (mjølk) og
svin  	 289

13 Storfe (mjølk) og sau	 218

14 Storfe (mjølk) og
geit  	 229

17 Storfe (slakt) og sau	 204

40 Korn og storfe (mjølk)	 318

Kl. 5
100-199,9 dekar

decares

Alle bruk  	 422

00 Storfe (mjølk)  	 379

06 Korn  	 439

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt)  	 396

11 Storfe (mjølk) og
høner  	 432

12 Storfe (mjølk) og
svin  	 446

13 Storfe (mjølk) og sau	 355

40 Korn og storfe (mjølk)	 483

43 Korn og svin  	 503

62 Korn, storfe (mjølk)
og svin  	 495

Kl. 6-8
200 dekar og meir
decares and more

Alle bruk
	

814

00 Storfe (mjølk)  	 760

06 Korn  	 790

10 Storfe (mjølk) og
storfe (slakt)  	 662

12 Storfe (mjølk) og
svin  	 874

13 Storfe (mjølk) og sau	 619

30 Korn og potet  	 910

40 Korn og storfe (mjølk) 	 871

43 Korn og svin  	 808

62 Korn, storfe (mjølk)
og svin  	 840

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.

16,7 103 445 11,8 1,7 5,6 71,0 38

23,3 119 296 17,2 1,4 13,9 83,2 49

11,3 74 095 3,0 0,4 1,5 73,3 35

22,7 80 797 0,6 - 4,0 73,5 31

8,4 70 282 0,5 0,3 1,0 70,2 25

5,6 114 198 5,7 8,1 6,3 37,2 11

14,2 170 682 17,4 13,5 12,8 68,4 48

20,2 151 994 21,9 6,4 16,2 86,1 72

4,8 176 278 0,2 28,9 3,0 19,4 1

16,8 151 446 13,7 6,3 17,3 77,3 57

16,5 182 552 34,6 2,4 14,0 82,9 76

21,0 190 491 38,6 8,2 23,5 92,1 85

15,7 130 540 19,0 2,0 5,9 85,7 68

7,5 195 792 27,0 29,8 13,6 64,3 31

15,2 219 625 0,3 32,6 5,8 43,8 3

8,0 207 578 23,9 25,5 17,4 69,1 32

10,2 352 049 28,0 51,3 22,7 67,6 70

15,4 330 739 52,8 27,2 35,6 92,3 143

5,7 337 950 0,8 68,4 7,0 32,1 2

13,8 253 600 34,3 26,3 19,2 87,9 126

14,4 358 701 54,4 23,7 40,5 96,8 147

14,4 223 206 45,3 9,4 20,1 88,5 113

14,3 393 237 - 71,4 7,9 23,8 0

7,8 392 777 54,0 62,3 30,8 85,5 101

14,3 371 582 - 73,8 4,9 41,1 3

6,9 356 139 46,0 56,0 28,2 86,6 79



Bruksstorleik etter
jordbruksareal i drift

Nr. Size of holdings by
No. agricultural area in use

Driftsforml)
-2)Type of farming

Handels-
Kraft- gjødsel
fat 	 Commer-
Concen-cial
trates ferti-

lizer

Plan-
te-
verns-
middel

Kalk. Herbi-
Lame .eldes,

pesti-
cides
etc.
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Tabell IX. Utgifter i 1968 pr. bruk. Kroner Expenditures in 1968 per holding. Kroner

Kjøp av Nybygg, tilbigg og
maskinar 	 ombygging
og rei - 	 New buildings,

Bensin, 	 skapar 	 extensions of
olje m.v. Purchase existing buildings
Gasoline, of and rebuilding 
oil etc. machines Drifts-

and	 bygningar
imple- Farm
ments	 buildin s

Våningshus
Dwelling-
houses

Kl. 2
5-19,9 dekar decares

Alle bruk All holdings 	

00 Storfe

01 Storfe

04 Sau 	

06 Korn 	

13 Storfe (mjølk) og sau 	

21 Høner og sau 	

23 Svin og sau 	

Kl. 3
20-49,9 dekar decares

	Alle bruk All holdings 	

00 Storfe (mjølk) 	

01 Storfe (slakt) 	

04 Sau 	

06 Korn 	

10 Storfe (mjølk) og storfe
(slakt) 	

11 Storfe (mjølk) og høner .

12 Storfe (mjølk) og svin 	

13 Storfe (mjølk) og sau 	

17 Storfe (slakt) og sau 	

Kl. 4
50-99,9 dekar decares

	Alle bruk All holdings 	

00 Storfe (mj01k) 	

01 Storfe (slakt) 	

04 Sau 	

06 Korn 	

10 Storfe (mj01k) og storfe
(slakt) 	

11 Storfe (mj01k) og høner

1 193 200 5 24 69 206 138 590

1 497 279 5 3 66 160 80 343

566 211 7 9 70 253 100 413

281 181 2 2 34 134 76 557

219 291 8 27 71 306 113 551

1 089 290 5 3 63 161 106 437

1 120 176 4 3 37 157 118 641

704 193 2 5 41 218 97 515

2 973 581 14 38 210 728 374 717

3 526 707 15 15 234 918 414 597

1 475 512 15 21 187 652 383 668

612 390 6 7 125 469 175 736

569 764 32 73 240 728 123 1 056

2 683 744 17 16 232 743 518 552

8 129 715 19 25 250 777 717 651

8 247 778 16 26 321 996 1 003 843

2 677 642 12 15 195 767 260 643

1 405 535 9 15 155 781 155 1 544

8 020 1 573 42 86 542 2 314 1 335 998

7 822 1 632 37 40 534 2 473 1 618 890

3 515 1 304 29 57 455 1 400 1 315 1 941

1 436 934 17 22 372 1 648 686 1 380

1 063 1 739 80 163 548 2 168 422 1 073

6 012 1 627 44 48 512 2 141 1 081 1 098

15 624 1 720 47 66 620 2 500 2 365 997

(mjølk)

(slakt)

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.
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Tabell IX (framh.). Utgifter i 1968 pr. bruk. Kroner Expenditures in 1968 per holding. Kroner

-Bruksstorleik etter	 Plan	 Kjøp av Nybygg, tilbygg og
Kraft- Handels- Bensin, maskinar 	 ombygging Nr. jordbruksatçal i drift
f	 sear	 gjødsel Kalk te-

Driftsform"	 verns- olje m.v. og rei- Drifts-
middel

Våningshus
skapar bygningar

18 676 2 105 53

6 655 1 436 30

8 824 1 346 23

3 054 1 148 18

5 736 1 820 76

14 341 3 432 123

14 578 3 302 74

1 498 3 456 213

11 244 3 193 77

27 916 3 627 106

28 942 3 883 99

14 696 2 999 97

9 866 3 648 117

25 797 3 764 285

15 380 3 858 142

23 224 7 783 415

28 640 6 850 160

4 202 8 182 723 1

20 299 6 610 118

50 064 7 954 264

27 433 5 791 195

4 641 10 385 552 2

22 555 8 488 337

45 687 8 152 603

26 762 7 669 286

Kl. 4 (framh.).

12 Storfe (mjølk) og svin 	

13 Storfe (mjølk) og sau 	

14 Storfe (mjølk) og geit 	

17 Storfe (slakt) og sau 	

	

40 Korn og storfe (mjølk) ,.. . 	

Kl. 5
100-199,9 dekar decares

Alle bruk

00 Storfe (mjølk) 	

06 Korn 	

10 Storfe (mjølk) og storfe
(slakt) 	

	

11 Storfe (mjølk) og høner . . . 	

12 Storfe (mjølk) og svin 	

13 Storfe (mjølk) og sau 	

40 Korn og storfe (mjølk) 	

43 Korn og svin 	

62 Korn, storfe (mjølk) og svin

Kl. 6-8
200 dekar og meir
decares and more

Alle bruk

00 Storfe (mjølk) 	

06 Korn 	

10 Storfe (mjølk) og storfe
(slakt) 	

12 Storfe (mjølk) og svin 	

13 Storfe (mjølk) og sau 	

30 Korn og potet 	

40 Korn og storfe (mjølk) 	

43 Korn og svin 	

62 Korn, storfe (mjølk) og svin

	72 	 705	 3 289	 2 724	 1 145

	

40	 406	 1 977	 921	 830

	

15	 583	 2 745	 948	 953

	

36	 347	 1 350	 817	 1 393

	

99	 748	 2 695	 303	 1 294

	

229	 1 059	 5 017	 3 046	 1 443

	

104	 949	 4 621	 4 288	 1 288

	

380	 1 021	 5 387	 986	 1 329

	

103	 1 009	 4 966	 2 987	 918

	

335	 1 031	 4 088	 3 539	 1 029

	

159	 1 091	 5 221	 4 380	 1 824

	

71	 754	 • 3 815	 3 028	 1 564

	

234	 1 168	 5 292	 1 641	 879

	

396	 1 476	 8 482	 8 710	 2 077

	

245	 1 292	 6 010	 1 672	 1 783

	

774	 2 271	 13 137	 5 947	 2 406

	

402	 1 897	 10 054	 10 259	 2 295

	

021	 2 386	 15 469	 1 999	 2 259

	

271	 1 5619 809	 7 404	 5 409

	

383	 1 912	 11 734	 10 514	 3 001

	

184	 1 445	 7 763	 8 911	 3 841

	

007	 3 696	 22 077	 9 524	 3 276

	

658	 2 252	 13 774	 4 859	 1 848

	

908	 2 769	 17 724	 10 929	 2 742

	

600	 2 168	 13 317	 3 741	 1 673

1) Engelsk tekst sjå vedlegg 1.
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Tabell X. Inntekt og formue etter skattelikninga pr. brukar med skatteoppgåve Income and property
by tax assessment per holder with tax specifications

Bruksstorleik etter
jordbruksareal i drift

Nr. Size of holdings by
No. agricultural area in use

Driftsform')	 1)
Type of farming

Brukarar	 Pensjonsgivande inntekt
med skatte-  Pårekna
oppgåve	

Pensionable income

Inntekt I teneste-	
Utanfor formue

Holders	 teneste-Income forhold	 Assessedwith tax	 forholdWages and	 property
specifi-	 Othersalariescations	 income

Kl. 2
5-19,9 dekar decares

Alle bruk All holdings 	

00 Storfe (mjølk) 	
01 Storfe (slakt) 	
.04 Sau 	
06 Korn 	
13 Storfe (mjOlk) og sau 	
21 Honer og sau 	
23 Svin og sau 	

Kl. 3
20-49,9 dekar decares

Alle bruk Al/ holdings 	

00 Storfe (mjOlk) 	
01 Storfe (slakt) 	
04 Sau 	
06 Korn 	
10 Storfe (mjOlk) og storfe (slakt)
11 Storfe (mjOlk) og hOner 	
12 Storfe (mjOlk) og svin 	
13 Storfe (mjOlk) og sau 	
17 Storfe (slakt) og sau 	

Kl. 4
50-99,9 dekar decares

Alle bruk All holdings 	

00 Storfe (mjølk) 	
01 Storfe (slakt) 	
04 Sau 	
06 Korn 	
10 Storfe (mjOlk) og storfe (slakt)
11 Storfe (mjOlk) og hOner 	
12 Storfe (mjOlk) og svin 	
13 Storfe (mjOlk) og sau 	
14 Storfe (mjOlk) og geit 	
17 Storfe (slakt) og sau 	
40 Korn og storfe (mjølk) 	

Kl. 5
100-199,9 dekar decares

Alle bruk All holdings 	

00 Storfe (mjOlk) 	
06 Korn 	
10 Storfe (mjOlk) og storfe (slakt) 	
11 Storfe (mjOlk) og hOner 	
12 Storfe (mjølk) og svin 	
13 Storfe (mjolk) og sau 	
40 Korn og storfe (mjølk) 	
43 Korn og svin 	
62 Korn, storfe (mjølk) og svin 	

Kl. 6-8
200 dekar og meir decares and more

Alle bruk All holdings 	

00 Storfe (mjOlk) 	
06 Korn 	
10 Storfe (mjOlk) og storfe (slakt) 	
12 Storfe (mjOlk) og svin 	
13 Storfe (mjOlk) og sau 	
30 Korn og potet 	
40 Korn og storfe (mjOlk) 	
43 Korn og svin 	
62 Korn, storfe (m.401k) o$ svin 	
1) Engelsk tekst sia vedlegg 1.
1) English text see appendix 1.

31 343 17 146 11 101

1 939 14 716 8 183
591 18 962 13 584

6 757 16 092 12 111
1 254 20 099 12 849
1 479 14 134 9 119
1 032 16 017 10 941

563 17 982 14 254

53 195 16 064 8 153

11 309 14 858 6 040
977 19 919 12 602

.	 5 964 15 710 10 401
2 436 19 706 11 854
1 268 16 175 7 548
1 027 15 106 5 041
1 614 16 726 6 511
8 401 14 486 6 992
1 182 17 638 12 775

41 280 17 687 4 664

13 620 16 281 3 185
346 20 924 11 103

1 403 17 007 8 121
2 446 23 739 11 015
1 369 17 299 4 717

886 17 937 2 478
2 846 19 644 2 474
7 089 15 319 3 876

613 15 528 1 974
572 17 776 10 923
482 19 185 3 143

17 432 24 519 2 848

5 272 21 868 1 648
2 152 28 109 7 469

572 21 345 2 330
281 25 097 1 806

1 755 26 478 1 171
1 388 20 184 2 315

974 25 530 1 637
302 30 300 3 344
640 26 095 1 310

5 997 36 761 2 223

1 025 32 488 1 819
1 289 40 685 3 982

99 33 662 1 967
343 35 155 1 308
131 27 929 1 590
114 47 204 2 494
819 37 691 961
261 38 978 1 925
425 35 157 1 328

Kroner

3 648 34 390

3 832 26 791
3 460 44 729
2 282 25 006
4 759 42 567
3 435 23 900
2 528 31 014
3 111 24 346

6 151 38 177

7 124 36 084
5 958 45 482
3 721 33 291 .

6 054 46 702
7 225 38 821
7 659 40 807
9 621 40 092
5 806 34 009
4 470 37 698

12 174 55 403

12 520 48 784
9 599 58 038
7 586 52 506

10 552 80 944
11 921 49 889
14 461 58 272
17 662 58 422
10 350 50 203
13 154 40 925

7 210 46 250
14 286 71 434

21 648 93 299

20 798 77 647
18 915 120 730
19 791 75 566
22 625 98 801
26 820 87 019
17 627 78 046
23 357 100 053
27 819 97 851
25 518 99 781

32 946 196 990

30 121 212 801
32 682 203 049
28 764 148 859
33 586 141 099
25 560 129 092
37 668 248 404
36 173 198 459
36 523 138 406
34 840 142 878
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Spesifiserte driftsformer
Specified types of farming

00 Storfe (mjOlk) Cattle (milk)

01 Storfe (slakt) Cattle (meat)

02 Svin. Pigs

03 HOner Hens

04 Sau Sheep

05 Geit Goats

06 Korn Grains

07 Potet Potatoes

08 Gronsaker Vegetables

09 Frukt og bær Fruit and berries

10 Storfe (mjølk) og storfe (slakt) Cattle (milk) and cattle (meat)

11 Storfe (mjølk) og hOner Cattle (milk) and hens

12 Storfe (mjOlk) og svin Cattle (milk) and pigs

13 Storfe (mjølk) og sau Cattle (milk) and sheep

14 Storfe (mjOlk) og geit Cattle (milk) and goats

15 Storfe (slakt) og hOner Cattle (meat) and hens

16 Storfe (slakt) og svin Cattle (meat) and pigs

17 Storfe (slakt) og sau Cattle (meat) and sheep

18 Storfe (slakt) og geit Cattle (meat) and goats

20 HOner og svin Hens and pigs

21 HOner og sau Hens and sheep

22 HOner og geit Hens and goats

23 Svin og sau Pigs and sheep

24 Svin og geit Pigs and goats

25 Sau og geit Sheep and goats

30 Korn og potet Grains and potatoes

31 Korn og grønsaker Grains and vegetables

32 Korn og frukt og bær Grains and fruit and berries

33 Potet og grOnsaker Potatoes and vegetables

34 Potet og frukt og bær Potatoes and fruit and berries

35 GrOnsaker og frukt og bær Vegetables and fruit and berries

40 Korn og storfe (mjølk) Grains and cattle (milk)

41 Korn og storfe (slakt) Grains and cattle (meat)

42 Korn og hOner Grains and hens

43 Korn og svin Grains and pigs

44 Korn og sau Grains and sheep

45 Korn og geit Grains and goats

46 Potet og storfe (mjOlk) Potatoes and cattle (milk)

47 Potet og storfe (slakt) Potatoes and cattle (meat)

48 Potet og hOner Potatoes and hens
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Spesifiserte driftsformer (framh.).
Specified types of farming (cont.)

49 Potet og svin Potatoes and pigs

50 Potet og sau Potatoes and sheep

51 Potet og geit Potatoes and goats

52 GrOnsaker og storfe (mjølk) Vegetables and cattle (milk)

53 GrOnsaker og storfe (slakt) Vegetables and cattle (meat)

54 GrOnsaker og hOner Vegetables and hens

55 GrOnsaker og svin Vegetables and pigs

56 GrOnsaker og sau/geit Vegetables and sheep/goats

57 Frukt og bær og storfe (mjoik)/storfe (slakt) Fruit and berries and cattle (milk)/cattle (meat)

58 Frukt og bær og hOner/svin Fruit and berries and hens/Pigs

59 Frukt og bær og sau/geit Fruit and berries and sheep/goats

60 Korn, storfe (mjølk) og storfe (slakt) Grains, cattle (milk) and cattle (meat)

61 Korn, storfe (mjølk) og hOner Grains, cattle (milk) and hens

62 Korn, storfe (mjOlk) og svin Grains, cattle (milk) and pigs

63 Korn, storfe (mjølk) og sau Grains, cattle (milk) and sheep

64 Korn, hOner og svin Grains, hens and pigs

65 Korn, tickler og sau Grains, hens and sheep

66 Korn, svin og sau Grains, pigs and sheep

70 Potet, storfe (mjølk) og storfe (slakt) Potatoes, cattle (milk) and cattle (meat)

71 Potet, storfe (mjOlk) og hOner Potatoes, cattle (milk) and hens

72 Potet, storfe (mjølk) og svin Potatoes, cattle (milk) and pigs

73 Potet, storfe (mjOlk) og sau Potatoes, cattle (milk) and sheep

79 Andre med 2 husdyrproduksjonar og 1 planteproduksjon Others with 2 livestock productions and
1 plant production

80 Korn, potet og storfe (mjølk) Grains, potatoes and cattle (milk)

81 Korn, potet og storfe (slakt) Grains, potatoes and cattle (meat)

82 Korn, potet og hOner Grains, potatoes and hens

83 Korn, potet og svin Grains, potatoes and pigs

89 Andre med 2 planteproduksjonar og 1 husdyrproduksjon Others with 2 plant productions and 1 Live-
stock production

90 3 eller fleire husdyrproduksjonar 3 or more livestock productions

91 3 eller fleire planteproduksjonar 3 or more plant productions

92 3 husdyrproduksjonar og 1 planteproduksjon 3 livestock productions and 1 plant production

93 3 planteproduksjonar og 1 husdyrproduksjon 3 plant productions and i livestock production

94 2 planteproduksjonar og 2 husdyrproduksjonar 2 plant productions and 2 livestock productions

99 Ikkje klassifiserte Not classified
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Publikasjonar sende ut frå Statistisk Sentralbyrå
sidan 1. juli 1972

Publications issued by the Central Bureau of Statistics
since 1 July 1.972

I serien Norges offisielle statistikk (NOS):

Rekke XII	 Boktrykk 1972

Nr. 274	 Statistisk årbok 1972 Statistical Yearbook of Norway Sidetall 459 Pris kr. 15,00

Rekkje A	 Offsettrykk 1972

Nr 498	 Utenrikshandel 1971 II External Trade II Sidetall 245 Pris kr. 11,00
- 499	 Kriminalstatistikk Domfelte, botlagte og påtalefritatte 1970 Criminal Statistics Persons

Convicted, Fined or Suspended of Prosecution Sidetall 47 Pris kr. 7,00

- 500	 Lønnsstatistikk 1971 Wage Statistics Sidetall 73 Pris kr. 8,00
- 501	 Finansinstitusjoner 1970 Financial Institutions Sidetall 119 Pris kr. 9,00
- 502 Veitrafikkulykker 1971 Road Traffic Accidents Sidetall 63 Pris kr. 8,00
- 503 Kommunevalget 1971 II Munipipal Elections II Sidetall 93 Pris kr. 8,00
- 504	 Flyttestatistikk 1971 Migration Statistics Sidetall 65 Pris kr. 8,00
- 505	 Jordbruksstatistikk 1971 Agricultural Statistics Sidetall 127 Pris kr. 9,00
- 506	 Alkoholstatistikk 1971 Alcohol Statistics Sidetall 43 Pris kr. 7,00
- 507	 Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i utenriksfart Mars 1972 Wage Statistics for Seamen on

Ships in Ocean Transport Sidetall 35 Pris kr. 7,00
- 508	 Skattestatistikk 1970 Tax Statistics Sidetall 115 Pris kr. 9,00
- 509	 FritidshusundersOkelsen 1970 Holiday House Survey Sidetall 183 Pris kr. 9,00
- 510 Kriminalstatistikk Forbrytelser etterforsket av politiet 1971 Criminal Statistics Crimes

Investigated by the Police Sidetall 69 Pris kr. 8,00
- 511	 Skogstatistikk 1971 Forestry Statistics Sidetall 103 Pris kr. 9,00
- 512	 Veterinærstatistikk 1971 Veterinary Statistics Sidetall 69 Pris kr. 8,00
- 513 Undervisningsstatistikk Avsluttet utdanning FOrste halvår 1971 Educational Statistics

Education Finished Sidetall 177 Pris kr. 9,00
- 514 Laks- og sjOaurefiske 1971 Salmon and Sea Trout Fisheries Sidetall 49 Pris kr. 8,00
- 515	 Elektrisitetsstatistikk 1971 Electricity Statistics Sidetall 51 Pris kr. 8,00
- 516 Godstransport på kysten Leie- og egentransport med skip 25-500 br.tonn 1970 Coastwise

Transport of Goods Transports for Hire or Reward and on Own Account by Vessels
25-500 Gross Tons Sidetall 97 Pris kr. 8,00

- 517	 LOnnsstatistikk for ansatte i varehandel 1. mars 1972 Wage Sta

• 

tistics for Employees in
Wholesale and Retail Trade Sidetall 31 Pris kr. 7,00

- 518 Folkemengdens bevegelse 1971 Vital Statistics and Migration Statistics Sidetall 55
Pris kr. 8,00

- 519 Godstransport på kysten Skip i innenlandsk rutefart 1969 Coastwise Transport of Goods
Vessels in Regular Coastal Service Sidetall 77 Pris kr. 8,00

- 520	 Byggearealstatistikk 1971 Building Statistics Sidetall 63 Pris kr. 8,00
- 521 Rutebilstatistikk 1971 Scheduled Road Transport Sidetall 41 Pris kr. 7,00
- 522 Folkeavstemningen om EF I The Advisory Referendum on Norway's Accession to the EC I

Sidetall 49 Pris kr. 8,00
- 523 Framskriving av folkemengden 1972-2000 Regionale tall Population Projections Regional

Figures Sidetall 157 Pris kr. 9,00
- 524	 Sosial hjemmehjelp 1971 Social Home-Help Services Sidetall 39 Pris kr. 7,00
- 525 Undervisningsstatistikk Grunnskoler 1. oktober 1971 Educational Statistics Elementary

Schools Sidetall 75 Pris kr. 8,00
- 526 Samferdselsstatistikk 1971 Transport and Communication Statistics Sidetall 183

Pris kr. 9,00

Reldkje XII	 Boktrykk 1973

Nr. 275 	 økonomisk utsyn over året 1972 Economic Survey Sidetall 162 Pris kr. 15,00

- 276	 Statistisk årbok 1973 Statistical Yearbook of Norway Sidetall 477 Pris kr. 15,00
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Rekkje A 	
Offsettrykk 1973

534 Regnskapsstatistikk 1971 Engroshandel Statistics of Accounts Wholesale Trade
Sidetall 49 Pris kr. 8,00

- 535 	 Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruk, gartnerier og hagebruk september 1972 WageStatistics for Wage-Earning and Salaried Employees in Agriculture and HorticultureSidetall 39 Pris kr. 7,00
- 536 	 SjOulykkesstatistikk 1972 Marine Casualties Sidetall 61 Pris kr. 8,00- 537 	 Undervisningsstatistikk Universiteter og høgskoler Høstsemesteret 1970 EducationalStatistics Universities Autumn Term Sidetall 211 Pris kr. 8,00
- 538 	 Legestatistikk 1972 Statistics on Physicians Sidetall 75 Pris kr. 8,00- 539 	 Sykehusstatistikk 1971 Hospital Statistics Sidetall 31 Pris kr. 7,00
- 540 Jordbruksteljinga 20. juni 1969 VII Oversikt Census of Agriculture VII General Survey

Sidetall 191 Pris kr. 9,00
- 541 	 Varehandelsstatistikk 1971 Wholesale and Retail Trade Statistics Sidetall 103 Pris kr. 8,00
- 542 Formuesstatistikk 1970 Personlige inntektstakere og husholdninger Property Statistics

Personal Income Earners and Households Sidetall 71 Pris kr. 8,00
- 543 	 Inntektsstatistikk 1970 Personlige inntektstakere og husholdninger Income Statistics

Personal Income Earners and Households Sidetall 119 Pris kr. 9,00
544 Folkeavstemningen om EF II The Advisory Referendum on Norway's Accession to the EC II

Sidetall 115 Pris kr. 9,00
545 	 Finansinstitusjoner 1971 Financial Institutions Sidetall 117 Pris kr. 9,00
546 	 Lønnsstatistikk for arbeidere i bergverksdrift og industri 3. kvartal 1972 Wage Statistics

for Workers in Mining and Manufacturing Sidetall 31 Pris kr. 7,00
- 547 	 Barneomsorg 1971 Child Welfare Statistics Sidetall 61 Pris kr. 7,00
- 548 	 Lønnsstatistikk for sjOfolk på skip i innenriks rutefart november 1972 Wage Statistics

for Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade Sidetall 33 Pris kr. 5,00
549 Undervisningsstatistikk Vaksenopplæring og folkeopplysning 1970 Educational Statistics

Adult Education and Popular Education Sidetall 51 Pris kr. 7,00
550 	 Kriminalstatistikk Fanger 1971 Criminal Statistics Prisoners Sidetall 59 Pris kr. 8,00
551 	 Sosialhjelpstatistikk 1970 Social Care Statistics Sidetall 71 Pris kr. 8,00

- 552 	 Folketallet i kommunene 1972-1973 Population in Municipalities Sidetall 39 Pris kr. 7,00
- 553 	 Hotellstatistikk 1972 Hotel Statistics Sidetall 67 Pris kr. 7,00
- 554 	 Helsestatistikk 1971 Health Statistics Sidetall 79 Pris kr. 8,00
- 555	 De offentlige sektorers finanser 1968-1970 Public Sector Finances Sidetall 61 Pris kr. 8,00
- 556 	 Statistikk over lavinntektsgrupper 1970 Statistics on Low Income Groups Sidetall 135

Pris kr. 9,00
- 557 	 Kredittmarkedstatistikk 1970-1971 Credit Market Statistics Sidetall 271 Pris kr. 11,00
- 558 Undervisningsstatistikk Gymnaseksamen 1970 Educational Statistics Matriculation Examinations

Sidetall 65 Pris kr. 8,00
- 559 	 Fiskeritellingen 1. oktober 1971 I Tallet på fiskeri, deltaking i fiske m.v. Fishery Census I

Number of Fishermen, Participation in Fishery etc. Sidetall 137 Pris kr. 9,00
- 560 	 Utenrikshandel 1972 I External TradeI Sidetall 233 Pris kr. 11,00
- 561 Veitrafikkulykker 1972 Road Traffic Accidents Sidetall 65 Pris kr. 8,00
- 562 Arbeidsmarkedstatistikk 1972 Labour Market Statistics Sidetall 75 Pris kr. 8,00
- 563 	 Jaktstatistikk 1972 Hunting Statistics Sidetall 71 Pris kr. 7,00
- 564 	 Skogavvirking til salg og industriell produksjon 1971-72 Roundwood Cut for Sale and

Industrial Production Sidetall 55 Pris kr. 7,00
- 565 Undervisningsstatistikk Fag- og yrkesskoler og hOgskoler 1. oktober 1971 Educational

Statistics Vocational Schools and Colleges Sidetall 139 Pris kr. 8,00
- 566 	 Lønnsstatistikk 1972 Wage Statistics Sidetall 67 Pris kr. 8,00
- 567 	 Kommunerekneskapar 1971 Municipal Accounts Sidetall 121 Pris kr. 9,00
- 568 Utdanningsstatistikk FolkehOgskolar, realskolar og gymnas 1. oktober 1972 Educational

Statistics Folk High Schools and Secondary Schools Sidetall 67 Pris kr. 8,00
- 569 Folkeavstemningen om EF III The Advisory Referendum on Norway's Accession to the EC III

Sidetall 81 Pris kr. 8,00
- 570 	 Alkoholstatistikk 1972 Alcohol Statistics Sidetall 43 Pris kr. 7,00
- 571 	 Utenrikshandel 1972 II External Trade II Sidetall 253 Pris kr, 11,00
- 572 	 Jordbruksstatistikk 1972 Agricultural Statistics Sidetall 105 Pris kr. 9,00
- 573 	 Skattestatistikk 1971 Kommuner og handelsdistrikter Tax Statistics Municipalities and

Trade Districts Sidetall 97 Pris kr. 9,00
- 574 	 Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. januar 1973 Wage Statistics for Local

Government Employees Sidetall 79 Pris kr. 8,00
- 575 	 Sivilrettsstatistikk 1972 Civil Judicial Statistics Sidetall 31 Pris kr. 7,00
- 577 	 Flyttestatistikk 1972 Migration Statistics Sidetall 65 Pris kr. 8,00
- 578 Folkemengden etter alder og ekteskapelig status 31. desember 1972 Population by Age and

Marital Status Sidetall 109 Pris kr. 8,00
- 579 	 Lønnsstatistikk for ansatte i varehandel 1. mars 1973 Wage Statistics for Employees in

Wholesale and Retail Trade Sidetall 75 Pris kr. 8,00
- 580 	 Skattestatistikk 1971 Tax Statistics Sidetall 125 Pris kr. 9,00
- 581 	 Veterinærstatistikk 1972 Veterinary Statistics Sidetall 71 Pris kr. 8,00
- 582 	 Fiskeritellingen 1. oktober 1971 II Tallet på fiskebater,deltaking i fiske m.v. Fishery

Census II Number of Fishing Boats,Participation in Fishery etc. Sidetall 135 Pris kr.9,00
- 583 	 Bøndenes inntekt og formue 1971 The Holders' Income and Property Sidetall 51 Pris kr.8,00
- 586 Folkemengdens bevegelse 1972 Vital Statistics and Migration Statistics Sidetall 57 Priskr.8,00
- 587 Undervisningsstatistikk Vaksenopplæring og folkeopplysning 1971 Educational Statistics

Adult Education and Popular Education Sidetall 55 Pris kr. 7,00
- 589 	 Statistisk fylkeshefte 1973 østfold Sidetall 169 Pris kr. 9,00

Nr. 527
_ 	

Psykiatriske sykehus 1971 Mental Hospitals Sidetall 49 Pris kr. 7,00528
_ 	

Bøndenes inntekt og formue 1970 The Holders' Income and Property Sidetall 45 Pris kr. 8,00529
- 530 	

Bygge- og anleggsstatistikk 1971 Construction Statistics Sidetall 27 Pris kr. 7,00 . 9
_ 	

Industristatistikk 1971 Industrial Statistics Sidetall 157 Pris kr. 9,00531
_ 	

Kriminalstatistikk Reaksjoner 1971 Criminal Statistics Sanctions Sidetall 71 Pris kr. 7,00532 	 Dødsårsaker 1971 Causes of Death Sidetall 87 Pris kr. 8,00_ 533 Regnskapsstatistikk 1971 Bergverksdrift og industri Statistics of Accounts Miningand Manufacturing Sidetall 79 Pris kr. 8,00
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I serien Samfunnsøkonomiske studier (SOS):

Nr. 22 Forsvarets virkninger på norsk økonomi The Impact of the Defence on the Norwegian Economy
Sidetall 141 Pris kr. 9,00

1 serien Artikler frå Statistisk Sentralbyrå (ART):

46 	 Two Articles on the Interpretation of Vital Rates To artikler om tolking av befolknings-
rater Sidetall 33 Pris kr. 7,00

47 	 Aktuelle skattetall 1972 Current Tax Data Sidetall 58 Pris kr. 8,00
48 	 Om estimering av økonomiske relasjoner fra tverrsnitts-, tidsrekke- og kombinert tverrsnitts

tidsrekke-data On the Estimation of Economic Relations Using Cross Section-, Time Series-
and Combined Cross Section- Time Series-Data Sidetall 26 Pris kr. 7,00

49

	

	 On the Statistical Theory of Analytic Graduation statistisk teori for analytisk glatting
Sidetall 41 Pris kr. 7,00

- 50 	 National Accounting and the Environment Nasjonalregnskap og miljoverdier Sidetall 60
Pris kr. 8,00

51 	 Analytic Graduation of Age-Specific Fertility Rates Analytisk glatting av alders-
spesifikke fødselsrater Sidetall 49 Pris kr. 8,00

52 	 Kommentarer til Statistisk Sentralbyrås framskriving av folkemengden i kommunene 1972-2000
Comments to the Regional Population Projections for Norway Sidetall 29 Pris kr. 7,00

53 	 Estimering av konsumfunksjoner på grunnlag av nasjonalregnskapsdata 1865-1968 Estimating
Consumption Functions from National Accounts Data Sidetall 60 Pris kr. 8,00

- 54

	

	 Usikkerhet ved befolkningsprognoser Inaccuracy of Population Projections Sidetall 63
Pris kr. 8,00

- 55 	 Prognoser for de langsiktige endringer i sammensetningen av det private konsum Long Term
Forecasts for the Changes in the Composition of the Private Consumption Sidetall 71
Pris kr. 8,00

- 56 	 Inhomogeneous Semi-Markov Processes, Select Actuarial Tables, and Duration-Dependence in
Demography Inhomogene semimarkovprosesser, se lekte aktuartabeller og varighetsavhengighet
i demografi Sidetall 54 Pris kr. 8,00

57 	 Revisjon av indeksene for utenrikshandelen Revision of Indices for Foreign Trade
Sidetall 47 Pris kr. 7,00

58 	 Statistisk Sentralbyrås utvalgsundersøkelser: Elementer av det matematiske grunnlaget The
Sample Surveys of the Central Bureau of Statistics of Norway: Basic Mathematical Elements
Sidetall 59 Pris kr. 8,00

- 59 	 Aktuelle skattetall 1973 Current Tax Data Sidetall 63 Pris kr. 8,00

- 60 	 Om oppstilling og bruk av regionalt nasjonalregnskap Construction and Use of Regional
National Accounts Sidetall 74 Pris kr. 7,00

serien Statistiske analyser (SA):

Nr. 1 	 Folkemengdens bevegelse Oversikt 1966-1970 Vital Statistics and Migration Statistics
Survey Sidetall 83 Pris kr. 8,00

2 	 Den personlige inntektsfordeling 1958, 1962 og 1967 The Distribution of Personal Income
Sidetall 61 Pris kr. 7,00

3 	 Rentabilitet og kapitalstruktur i store industriforetak Profit Rates and Composition of
Assets and Liabilities for Large Manufacturing Enterprises Sidetall 55 Pris kr. 7,00

- 4 	 Lavinntektsundersøkelsen 1967 Survey of Low Income Groups Sidetall 49 Pris kr. 8,00
- 5 	 Alder og yrkeskombinasjonar i jordbruket og korleis desse faktorane verkar inn på

drifta av bruka Holders in Agriculture by Age and Occupational Combinations and
how these Factors Influence the Operation of the Holdings Sidetall 69 Pris kr. 8,00

6

	

	 Lønnsstruktur og lønnsutvikling 1960-1971 Wage Structure and Wage Development
Sidetall 101 Pris kr. 9,00

- 7 	 Driftsformer i jordbruket Types of Farming Sidetall 99 Pris kr. 8,00
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Appendix 3

Utvalde publikasjonar i serien Statistisk Sentralbyrås Håndbøker (SSH)

Selected publications in the series Statistisk Sentralbyrås Håndbøker (BM

Nr.	 4 Innføring i maskinregning. Hefte 1. Addisjonsmaskiner

5 Innføring i maskinregning. Hefte 2. Kalkulasjonsmaskiner

8 Framlegg til nordisk statistisk terminologi

9 Standard for næringsgruppering

13 Standard for handelsområder

19 Varenomenklatur for industristatistikken

• 22 Statistisk testing av hypoteser ved regresjonsberegninger

• 23 Utsnitt om prinsipper og definisjoner i offisiell statistikk

• 24 Standard for gruppering av sykdommer - skader - dødsårsaker i offentlig norsk statistikk

• 26 Statistisk varefortegnelse for utenrikshandelen

• 27 Utsnitt om prinsipper og definisjoner i offisiell statistikk. Fra Forbruks-
undersøkelsen 1958

It 	28 Standard for utdanningsgruppering i offentlig norsk statistikk

• 29 Norsk-Engelsk ordliste

• 30 Lov, forskrifter og overenskomst om folkeregistrering

32 Konsumprisindeksens representantvarer. Gruppering etter leveringssektor og art



Pris kr. 8,00

Publikasjonen kjem ut i kommisjon hos H. Aschehoug & Co., Oslo,
og er til sals hos alle bokhandlarar.

ISBN 82-537-0282-5
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